

ERANSKINA.

EUSKO JAURLARITZAREN 2006. URTERAKO EKINTZA-PROGRAMA

Or.

I. I. 2006. URTEAN GAUZATU BEHARREKO EKINTZAK.....	2
▪ Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura	3
▪ Kultura.....	9
▪ Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa.....	54
▪ Industria, Merkataritza eta turismoa.....	77
▪ Herrizaingo Saila.....	84
▪ Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzaz.....	88
▪ Jaurlaritzaren Lehendakariak.....	112
▪ Osasuna.....	114
▪ Etxebizitza eta Gizarte Gaiak.....	128
 I. II AURREKONTU-SAILA DUTEN EKINTZEN ZERRENTA.....	 135

I. I. 2006. urtean gauzatu beharreko ekintzak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila

Esku-hartze ildoak: 1.4. POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA, AUTOENPLEGUA ETA GAZTEEK GIDATUTAKO ENPRESAK SORTZEA SUSTATZE ALDERA, KOOPERATIBISMOAREN ETA BESTE FORMULA BATZUEN BITARTEZ

Ekintza: 1.4.9 Neurrien eta jardueren programa bat ezartzea, diagnostiko fidagarrietan oinarritutakoa, gazteak lehen sektorean lanean hastea eta hor jarraitzea bultzatzeko, belaunaldien arteko ordezkapena erraztu dadin

Deskribapena: EAE-REN NEKAZARI GAZTEEN EGITASMOAn jasotako neurriak garatzea.

Helburuak: Euskal nekazaritzaren sektorearen zahartze-prozesuari buelta ematea, gazteak sektorean sartzea eta hor irautea bultzatzeko neurri-multzo globala ezarrita. Helburua datozen 10 urteetan 1.000 gazte sektorean sartzea izango da.

Hartzaileak: Gazteak; batez ere nekazaritza- eta landa-jarduerekin lotura dutenak

Arduraduna: Nekazaritza Zuzendaritza

Oharrak: Nekazaritza-sektorearekin eta landa-ingurunearekin zerikusia duten EAEko erakundeek laguntzen dute.

Aurrekontua: 1.000.000,00 €

Aurrekontu-saila: 13.71111.11.45200.009

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritzak.

Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila

Esku-hartze ildoak: 1.4. POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA, AUTOENPLEGUA ETA GAZTEEK GIDATUTAKO ENPRESAK SORTZEA SUSTATZE ALDERA, KOOPERATIBISMOAREN ETA BESTE FORMULA BATZUEN BITARTEZ

Ekintza: 1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea

Deskribapena: Profesional gazteek arrantza-ontziak eskuratu ahal izateko egitura-laguntzak

Helburuak: Arrantza-ontzien merkatua dinamizatzea eta belaunaldien arteko ordezkapena sustatzea arrantza-sektorean

Hartzaileak: Euskal arrantza-sektoreko gazte profesionalak

Arduraduna: Arrantza Zuzendaritza

Aurrekontua: 200.000,00 €

Aurrekontu-saila: Programaren guztizko aurrekontua 814.576 eurokoa da eta, kalkuluen arabera, horren %70 gazteei dagokie.
13.71120.12.75200.002

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila

Esku-hartze ildoak: 1.4. POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA, AUTOENPLEGUA ETA GAZTEEK GIDATUTAKO ENPRESAK SORTZEA SUSTATZE ALDERA, KOOPERATIBISMOAREN ETA BESTE FORMULA BATZUEN BITARTEZ

Ekintza: 1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea

Deskribapena: Landa-eremuko sustatzaileak sentsibilizatzeko eta animatzeko BERPIZTU programa.

Helburuak: Euskal landa-ingurunean enpresa-ekimeneko sustatzaileak bultzatzea.

Hartzaileak: Euskal landa-inguruneako gazteak, landa-inguruneako sustatzaileak barne

Arduraduna: Landa Garapeneko Zuzendaritza

Oharrak: MENDIKOI SA

Aurrekontua: 60.000,00 €

Aurrekontu-saila: Mendikoi aurrekontu arrunta
13.71112.13.41400.01

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritzak.

Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila

Esku-hartze ildoak: 1.4. POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA, AUTOENPLEGUA ETA GAZTEEK GIDATUTAKO ENPRESAK SORTZEA SUSTATZE ALDERA, KOOPERATIBISMOAREN ETA BESTE FORMULA BATZUEN BITARTEZ

Ekintza: 1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea

Deskribapena: Landa-sustatzaileak aholkatzeko/monitorizatzeko GEROA programa (aholkuak banan-banan eta era pertsonalizatuan jasotzeko on-line).

Helburuak: Landa-ingurunean ekimenen bat abian jarri nahi duen sustatzaileari laguntzea, sustatu nahi duen proiektua egiten eta zehazten.

Hartzaileak: Euskal landa-inguruneako gazteak; landa-inguruneako sustatzaileak barne

Arduraduna: Landa Garapeneko Zuzendaritza

Oharrak: MENDIKOI, SA

Aurrekontua: 50.000,00 €

Aurrekontu-saila: Mendikoi aurrekontu arrunta.
13.71112.13.41400.01

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.2. "BIZITZA OSOKO PRESTAKUNTZA" KONTZEPTUAREN GARAPENA SUSTATZEA

Ekintza: 2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundeen artean koordinatzea sustatzea

Deskribapena: Nekazaritza-prestakuntza trinkoko ikastaro-programa (Baratzezaintza, mahastizaintza eta ardogintza, lore-arteak eta Artzai Eskola).

Helburuak:

- Gabeziak dituzten nekazari gazteak teknikoki prestatzea
- Nekazaritza-jarduera etengabe birzikla dadin bultzatzea
- Ustategietan belaunaldien arteko ordezkapena sustatzea

Hartzaileak: 40 urte baino gutxiagoko nekazari gazteak

Arduraduna: Landa Garapeneko Zuzendaritza

Oharrak: MENDIKOI, SA

Aurrekontua: 500.000,00 €

Aurrekontu-saila: Mendikoi aurrekontu arrunta.
13.71112.13.41400.01

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila

Esku-hartze ildoak: 2.2. "BIZITZA OSOKO PRESTAKUNTZA" KONTZEPTUAREN GARAPENA SUSTATZEA

Ekintza: 2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundeen artean koordinatzea sustatzea

Deskribapena: Pasaiaiko Itsas Arrantzarako Ikastetxe Politeknikoan (Gipuzkoa) ikasteko bekak ematea

Helburuak: Arrantza-sektorean jardunean dauden profesionalak prestatzea tripulazioetan gehien eskatzen diren tituluak lortze aldera (zubia zein makinak).

Hartzaileak: Arrantza-sektorean jardunean dauden gazte profesionalak

Arduraduna: Arrantza Zuzendaritza

Oharrak: Pasaiaiko Itsas Arrantzarako Ikastetxe Politeknikoak laguntzen du

Aurrekontua: 160.000,00 €

Aurrekontu-saila: 13.71112.13.45301.001

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 0.1. LANERAKO TALDEAK ETA FOROAK SORTZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOARI BURUZKO GOGOETATIK ABIATUTA, JARDUERA-PROPOSAMEN ZEHATZAK EGITEKO

Ekintza: 0.1.6 Gazteria Kontseiluari "Gazte-ontzi" bat sortzea eskatzea, gazte-indarkeriari aurrea hartzeko politika instituzionalei buruzkoa.

Deskribapena: EGK: Bakerako Hezkuntza arloak, EGKren erakundeekin eta beste batzuekin dituen harremanak abiapuntu hartuta, gai horri buruzko ekintza-proposamen zehatzak ezarriko ditu, balioen ikuspegia eta bakerako eta bizikidetzarako hezkuntzaren ikuspegia oinarri hartuta.

Helburuak: Gazteen elkarte-mugimenduak dituen proposamenak Administrazio Publikoei eta beste eragile batzuei ezagutaraztea.

Hartzaileak: Elkartek eta Administrazio Publikoak

Arduradunak: Euskadiko Gazteriaren Kontseilua

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik

Ebaluazio-adierazleak:
-Elkarteen parte-hartze maila
-Egindako proposamen-kopurua

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritzak. Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza: 2.4.5 Gizarte-eredu europarraren balioei eta oinarriari buruzko ezagutza eta hausnarketa sustatzea ikastetxeetan, eta gazteak globalizazio-prozesuetara hurbiltzea.

Deskribapena: EGK: Ikastetxeetan balioetan oinarritutako Hezkuntza Plana. Eskola-orduetan hainbat saio eranstea, irakasleekin eta elkarrekin koordinatuta, gai jakin batzuk lantzeko; besteak beste: elkartasuna, hezkidetzak, kulturartekotasuna, giza eskubideak eta parte-hartzea. Horrez gain, elkarrekin gai horiei buruz egindako lana gelan erakustea eta ikasleek parte har dezaten sustatzen saiatzea.

Helburuak:

- Gazteen sozializazio positiboa bultzatzea, hezkuntza formalaren esparruan garatutako balioetan oinarritutako hezkuntza-plana abiapuntu hartuta
- Programa garatuko den leku jakinen elkarrekin biltzea bultzatzea, ikasleak sentsibilizatzeko eta prestatzeko saio guztiak kalitatezkoak eta gauzatuko direlako gutxienezko bermeak edukita betiere.
- Ikasleek oinarritzko borondatezko lanak eskuragarri izan ditzaten bultzatzea.

Hartzaileak: Ikasleak

Arduradunak: Euskadiko Gazteriaren Kontseilua

Aurrekontua: 10.000,00 €

Aurrekontu-saila:

Ebaluazio-adierazleak:

- Ikasleen gogobetetze-maila
- Irakasleen gogobetetze-maila

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.1. GAZTEEN ELKARTEAK ETA AISIALDI PARTE- HARTZAILEA SUSTATZEA

Ekintza: 5.1.7 Elkarteen profesionalizazioari buruzko eztabaida-foroak sortzea

Deskribapena: EGK: Kide diren elkarrekin eta EGKrekin lanean aritzen diren beste elkarte batzuekin orain arte izandako elkarriketa sakonetan bildutako informazioa egiaztatzea, gai horri buruzko balorazio-txostena osatzeko lan-taldean. Lana balioztatzeke eta osatzeko eratuko da lan-talde hori.

Helburuak: Gazteen elkarte-mugimenduak horren inguruan duen iritzia bilduko duen txostena egitea.
- Profesionalizazioari buruzko eztabaida sozializatzea, denon artean hausnarketa eginda eta denok batera lan eginda.

Hartzaileak: Gazte-elkarteak, gazteria-eragileak eta Administrazio Publikoak.

Arduradunak: Euskadiko Gazteriaren Kontseilua

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik

Ebaluazio-adierazleak: -Prozesuan parte hartu duten pertsona- eta elkarte-kopurua
-Hartzaileentzat prestatutako materialaren erabilgarritasun-maila

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.6. KIROI, KULTURA ETA AISIALDIKO JARDUEREN ESKAINTZAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEA

Ekintza: 5.6.1 Euskararen Aholku Batzordeak proposatutako estrategia-ildoak garatzea

Deskribapena: Euskararen Erabilera Sustatzeko Plan Orokorra garatzea udalerrietan, denbora librean euskararen erabilerari dagokionez.

Helburuak: Denbora librean euskararen erabilera udalerrietan zenbatekoa den aztertu eta ikuskatu, udalerri horretan plana hobetzeko proposamenak egin ahal izateko eta bertako teknikariei plana behar bezala garatzeko programa eta baliabide berriak eskaini ahal izateko.

Hartzaileak: Gizarte-eragileak

Arduradunak: Euskara Koordinatzeko eta Sustatzeko Zuzendaritza

Oharrak: Euskararen Aholku Batzordea

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.6. KIROI, KULTURA ETA AISIALDIKO JARDUEREN ESKAINTZAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEA

Ekintza: 5.6.1 Euskararen Aholku Batzordeak proposatutako estrategia-ildoak garatzea

Deskribapena: Euskararen Erabilera Sustatzeko Plan Orokorra garatzea udalerrietan, euskararen familia-transmisioari dagokionez.

Helburuak: Familia-transmisioa udalerrietan zenbatekoa den aztertu eta ikuskatu, udalerri horretan plana hobetzeko proposamenak egin ahal izateko eta bertako teknikariei plana behar bezala garatzeko programa eta baliabide berriak eskaini ahal izateko.

Hartzaileak: Gizarte-eragileak

Arduradunak: Euskara Koordinatzeko eta Sustatzeko Zuzendaritza

Oharrak: Euskararen Aholku Batzordea.

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza: 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

Deskribapena: Euskadiko Gazte Orkestra finantzatzea.

Helburuak: Musikari berriei orkestra profesionaletan sartzeko aukerak ematea.

Hartzaileak: Gazte musikariak

Arduradunak: Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Oharrak: Bizkaia, Gipuzkoa eta Arabako aurrezki-kutxak; Xabide.

Aurrekontua: 213.663,00 €

Aurrekontu-saila: 10.4513..12.45401.001

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza: 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

Deskribapena: Arte eszenikoetan profesionalak prestatzeko laguntzak

Helburuak: Profesional gazteak arte eszenikoen alorrean prestatu ahal izatea bultzatzea, ikasturte osoko ikastaroen bidez nahiz aldian aldiko prestakuntza-jardueren bidez.

Hartzaileak: Bizilekua edo egoitza EAEn duten pertsona fisikoak zein juridikoak.

Arduradunak: Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Aurrekontua: 150.253,00 €

Aurrekontu-saila: 138.253 € prestakuntza-ikastaro integraletan eta 12.000 € prestakuntza-ikastaro espezifikoetan.
10.4513.12.45200.016 = antzerkia;

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza: 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

Deskribapena: Enpresa sortu berriek antzezlanak egiteko laguntzak, eta, horretarako, haien antzinasuna finkatzea.

Helburuak: Profesional gazteen antzezlanak sustatzea

Hartzaileak: Gehienez ere 3 urte dituzten Euskadiko antzerki-enpresak

Arduraduna: Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Aurrekontua: 40.000,00 €

Aurrekontu-saila: 10.4513.12.45200.013

Ebaluazio-adierazleak:

- Diruz lagundutako ekoizpenen kopurua
- Horretarako emandako diru-laguntza guztien zenbatekoa

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza: 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

Deskribapena: Eredutxo koreografikoa.

Helburuak: Euskal koreografo eta dantzarien lana bultzatzea, indartzea eta zabaltzea.

Hartzaileak: Bizilekua EAEn duten pertsonak

Arduraduna: Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Aurrekontua: 42.000,00 €

Aurrekontu-saila: 10.4513.12.21200.001.

Ebaluazio-adierazleak: - Erakustaldia egin duten koreografoen kopurua

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza: 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

Deskribapena: Film laburrak egiteko laguntzak.

Helburuak: Zuzendari berriak sustatzea.

Hartzaileak: EBko herritartasuna duten pertsona fisiko eta juridikoak.

Arduraduna: Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Aurrekontua: 120.000,00 €

Aurrekontu-saila: 10.4513.12.75200.003/004

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza: 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

Deskribapena: Film laburrak hedatzeko "Kimuak" programa.

Helburuak: EAEn egindako film laburrak sustatzea eta zabaltzea, eta, horretarako, bi katalogo egitea: bata Euskadiko ikus-entzunezkoen sektore eta erakundeetan banatzeko, eta, bestea, nazioko eta nazioarteko jaialdi eta foroetan banatzeko.

Hartzaileak: EAEko zuzendari eta produktoreak

Arduraduna: Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Oharrak: Euskadiko Filmmategia

Aurrekontua: 85.000,00 €

Aurrekontu-saila: 10.4513.12.45401.002

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza: 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

Deskribapena: Koreografiak sortzeko laguntzak

Helburuak: Koreografoen sormen-lana bultzatzea eta indartzea, beren lana balora dezaten.

Hartzaileak: Pertsona fisikoak eta juridikoak, sortzaile berriak badira eta egoitza EAEn duten konpainiak

Arduraduna: Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Aurrekontua: 28.000,00 €

Aurrekontu-saila: 10.4513.12.45301.003

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza: 5.5.2 Programa markoa diseinatzea, nazioko eta nazioarteko esparruetan arte-trukea ahalbidetuko duena

Deskribapena: Kultura 2000 Programaren kudeaketa

Helburuak: Kultura-politika eragileen artean sustatzea eta koordinatzea

Hartzaileak: Administrazio Publikoak eta erakunde pribatuak

Arduraduna: Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Oharrak: Kultura Ministerio

Aurrekontua: 0,00 €

Aurrekontu-saila:

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza: 5.5.3 Gazteentzako kultura-politikak diseinatzeko foroa sortzea

Deskribapena: Topaketak Pirinioetako Lan Elkarteko (PLE) Batzordearen esparruan

Helburuak: Kultura-politika eragileen artean koordinatzea

Hartzaileak: Administrazio Publikoak

Arduraduna: Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Oharrak: Nafarroa, Aragoi, Katalunia, Midi-Pyreneés eta Languedoc-Roussiloneko gobernu autonomoak eta Andorrako Gobernua.

Aurrekontua: 0,00 €

Aurrekontu-saila:

Ebaluazio-adierazleak: - Topaketen kopurua

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildo: 5.5.

GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza: 5.5.5 Gizarte-egoera ahulenerako geografia-eremuei eta giza taldeei ere kultura eskura izateko aukera ematea

Deskribapena: Kultura-programazio berria, Kultur Azpiegituren eta Ekitaldien Mapatik ateratako ondorioak oinarri hartuta

Helburuak: Kultura-eskaintza kolektiboen beharretara egokitzea

Hartzaileak: Herritar guztiak

Arduraduna: Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Baterako arduradunak Gipuzkoako Foru Aldundia.
Bizkaiko Foru Aldundia.
Arabako Foru Aldundia.
Bilboko Udala.
Donostiako Udala.
Gasteizko Udala.
EUEDEL.

Oharrak: Ekitaldiak antolatzen dituzten erakundeak

Aurrekontua: 20.000,00 €

Aurrekontu-saila: 10.4513.12.45499.003

Ebaluazio-adierazleak: Azterketa honen diagnostikoa
Kultur ekitaldien mapa

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza: 5.5.6 Erakunde pribatu eta publikoetako komunikazio-planetarako aurrekontuak handitzea, administrazioaren eta elkarten arteko komunikazio-bideak optimizatze eta hobetze aldera

Deskribapena: Bilerak lan-taldeekin egitea, Kulturaren Euskal Planaren barruan

Helburuak: Lan-taldeetako kideekin komunikazioa optimizatzea

Hartzaileak: Kultur elkarteak eta eragileak

Arduraduna: Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Oharrak: Aldundiak, udal handiak eta EUEDEL.

Aurrekontua: 0,00 €

Aurrekontu-saila:

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.7. KIROLAREN BIDEZ GIZARTEAN BALIOAK EZARTZEA AHALBIDETUKO DUEN PLANA DISEINATZEA

Ekintza: 5.7.1 Plana sustatu eta garatzeko batzorde kudeatzailea osatzea

Deskribapena: Kirolaren Euskal Planaren jarraipena.

Helburuak: Plana ebaluatzen metodoa ezartzea.

Hartzaileak: Herritar guztiak

Arduraduna: Kirol Zuzendaritza

Aurrekontua: 60.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.0.1.10.13.0100.1.238.99.45120.002/D

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.7. KIROLAREN BIDEZ GIZARTEAN BALIOAK EZARTZEA AHALBIDETUKO DUEN PLANA DISEINATZEA

Ekintza: 5.7.2 EAEko gazteriaren kirol-ohiturei eta gazteen kirol-praktikaren joera berriei buruzko diagnostikoa egitea

Deskribapena: 1985. urtean jaioetako gazte kirolariei buruzko azterketa egitea, haien kirol ibilbidea nolakoa izan den jakiteko.

Helburuak: Gazte horien egoera zein den jakitea, beren beharretara egokitzeko kirol politika.

Hartzaileak: 1985. urtean jaioetako gazteak

Arduraduna: Kirol Zuzendaritza

Oharrak: Deustuko Unibertsitatea

Aurrekontua: 0,00 €

Aurrekontu-saila: 36.000 €; erakundeetako bakoitzak 9.000 € eman ditu (foru-aldundiak eta Deustuko Unibertsitatea). Eusko jaurlaritza, ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.7. KIROLAREN BIDEZ GIZARTEAN BALIOAK EZARTZEA AHALBIDETUKO DUEN PLANA DISEINATZEA

Ekintza: 5.7.3 Oinarri nagusi gisa Joko Garbiaren aldeko Konpromiso Gutuna izango duen gizarte-sentsibilizazioko kanpaina bat diseinatu eta garatzea kirol-elkarteentzat, klubentzat, kirol-profesionalentzat eta komunikabideetako profesionalentzat

Deskribapena: Adingabe kirolaria babesteko Gutuna.

Helburuak: Gutuna ezagutaraztea, eta, aldi berean, kirol federazioekiko konpromiso etikoa hartzea

Hartzaileak: Gazteak

Arduraduna: Kirol Zuzendaritza

Oharrak: Euskal Kirol Federazioak

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0

BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 0.1. LANERAKO TALDEAK ETA FOROAK SORTZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOARI BURUZKO GOGOETATIK ABIATUTA, JARDUERA-PROPOSAMEN ZEHATZAK EGITEKO

Ekintza: 0.1.1 Gazteen Euskal Behatokiko adituen foroa deitzea, "Euskal gazteen indarkeria" txostenari buruz eztabaidatzeko, eta "Euskadin gazte-indarkeriari aurre egiteko esku-hartze ildoak" izeneko dokumentua egiteko.

Deskribapena: Gazteen Euskal Behatokiko adituen foroa Eusko Jaurlaritzaren "Bakerako eta Bizikidetzarako Heztea" mahai sektorialeko gizarte-eragileen foroaren bidez bideratuko da. Mahai hori hainbat sailez osaturik egongo da, eta Giza Eskubideen Zuzendaritzak koordinatuko du.

Helburuak: Ekintza-plana egin, proposamen zehatzak oinarri hartuta

Hartzaileak: Gazteak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Kolaboratzaileak: Euskadiko Gazteriaren Kontseilua.
Erakunde publikoak eta pribatuak.

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 0.1. LANERAKO TALDEAK ETA FOROAK SORTZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOARI BURUZKO GOGOETATIK ABIATUTA, JARDUERA-PROPOSAMEN ZEHATZAK EGITEKO

Ekintza: 0.1.5 Erakundeen arteko Batzorde Tekniko bat antolatu eta abian jartzea, gazte-planaren arloetan gazte-indarkeria lantzen duten ekintzen (2.4.1; 2.4.2; 2.4.3; 2.4.4; 4.3.1) jarraipena egiteko.

Deskribapena: Gazte Planaren Batzorde Teknikoak ekintzen jarraipena egitea.

Helburuak: Gazte Planean programatutako ekintzen jarraipena egitea.

Hartzaileak: Gazteak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 0.2. GAZTE-INDARKERIARI BURUZKO AZTERKETAK ETA LANAK EGITEA, HORIETAN OINARRITUZ ARAZOAREN INGURUKO KONTSENTSUAK LORTU AHAL IZATEKO

Ekintza: 0.2.3 Gazteen Euskal Behatokiko aldizkako txostena, EAEko gazte-indarkeriari buruzkoa.

Deskribapena: Datuak jasotzea, zerkusia duten sailek emandako datu estatistikoekin txostena osatzeko.

Helburuak: Gaiaren gaineko errealitate soziala ezagutzea

Hartzaileak: Herritar guztiak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Gazteen Euskal Behatokia

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak: - Kasu-kopurua

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0

BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 0.2. GAZTE-INDARKERIARI BURUZKO AZTERKETAK ETA LANAK EGITEA, HORIETAN OINARRITUZ ARAZOAREN INGURUKO KONTSENTSUAK LORTU AHAL IZATEKO

Ekintza: 0.2.4 Gazteen Euskal Behatokiko Dokumentazio Zentroan gaikako informazio-blokeak garatzea, Euskal Herriko eta Euskal Herritik kanpoko gazte-indarkeriari buruzkoak.

Deskribapena: Gazteen Euskal Behatokiko Dokumentazio Zentroan gazte-indarkeriari buruzko gaikako informazio-blokeak garatzea

Helburuak: Gazte-planeko ikerketa-, informazio- eta dokumentazio-funtzioak etengabe garatzea, gazteriaren egoeraren eta bilakaeraren ikuspegi orokorra eta etengabea edukitzeko tresna bat izateko, eta, horren bidez, administrazio publikoen jardueren inpaktua eta eragina ebaluatu ahal izateko.

Hartzaileak: Institutuzio publikoak eta beste erakunde batzuk, bai eta gazteria-gaietako profesionalak eta bitartekoak ere

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza Gazteen Euskal Behatokia

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 0.4. SENTSIBILIZAZIO- ETA KONTZIENTZIAZIO-KANPAINAK GARATZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOAREN AURREAN

Ekintza: 0.4.1 Gizartea sentsibilizatzeko kanpaina; helburua da gazteei ikusaraztea giza eskubideak errespetatzea, indarkeria eza eta justizia bizikidetzaren zutabeak direla.

Deskribapena: Diru-laguntza izenduna ematea Gernika Gogoratuz Fundazioari kultura- eta bake-jardueretarako.

Helburuak: Bake-kultura sustatzea, bakea eraikiz eta gatazkak transformatuz.

Hartzaileak: Herritar guztiak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua: 120.202,00 €

Aurrekontu-saila: 454.01

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0

BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 0.4. SENTSIBILIZAZIO- ETA KONTZIENTZIAZIO-KANPAINAK GARATZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOAREN AURREAN

Ekintza: 0.4.1 Gizartea sentsibilizatzeko kanpaina; helburua da gazteei ikusaraztea giza eskubideak errespetatzea, indarkeria eza eta justizia bizikidetzaren zutabeak direla.

Deskribapena: Gazteen artean balioetan hezteko eta bake-kulturako programak egingo dituzten elkarteei diru-laguntzak emateko deialdia.

Helburuak: Pertsona gazteak eta beste sektore berezi batzuk gizartera daitezen sustatzea.

Hartzaileak: Gazteak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua: 122.606,00 €

Aurrekontu-saila: 454.99

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0

BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 0.4. SENTSIBILIZAZIO- ETA KONTZIENTZIAZIO-KANPAINAK GARATZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOAREN AURREAN

Ekintza: 0.4.2 Sentsibilizazio-programak eta Estatuko gazteekin eta Europar Batasuneko gazteekin truke kulturalako programak egitea, euskal gazteen irudi positiboa zabaltzeko, indarkeriarekin loturarik ez duena.

Deskribapena: Europako Batzordearen "Gazteria Programa".

Helburuak: Gazte-trukeak, boluntarioen zerbitzuak eta gazteen ekimenak sustatzeko programan aholkuak ematea eta izapideak egitea. Kudeatzen duen agentzia nazionalean proiektuak ebaluatzen parte hartzea, eta batzorde teknikoan ebaluazio-irizpideak zehazten parte hartzea.

Hartzaileak: 15 eta 25 urte bitarteko gazteak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak: - Proiektuak bermatzen dituzten elkarten kopurua

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 0.4. SENTSIBILIZAZIO- ETA KONTZIENTZIAZIO-KANPAIAK GARATZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOAREN AURREAN

Ekintza: 0.4.2 Sentsibilizazio-programak eta Estatuko gazteekin eta Europar Batasuneko gazteekin truke kultureko programak egitea, euskal gazteen irudi positiboa zabaltzeko, indarkeriarekin loturarik ez duena.

Deskribapena: Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa.

Helburuak: Elkartasun-kultura erraztea.

Hartzaileak: 30 urtetik beherako gazteak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Oharrak: GKEak

Aurrekontua: 228.000,00 €

Aurrekontu-saila: Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailak lagunduko du, eta programaren zati handiena finantzatuko du, Garapen Lankidetzarako Zuzendaritzaren bidez

453.01 = 180.000 (bidaiak); 238.99 =

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4

OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 4.2. GAZTEEN OSASUNERAKO ESKU-HARTZEEN ARTEKO KOORDINAZIOA SUSTATZEA

Ekintza: 4.2.3 Gazteek osasun-gaietan dituzten iritzi eta eskariei buruzko txosten bat egitea

Deskribapena: Gazteek osasun-gaietan dituzten iritziak eta eskariak jasotzen dituen ikerlana diseinatzea eta aztertzea.

Helburuak: Gazteek osasun-gaiei buruz dituzten iritziak eta eskariak ezagutzea.

Hartzaileak: Herritar guztiak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza Gazteen Euskal Behatokia

Aurrekontua: 12.000,00 €

Aurrekontu-saila:

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.1. GAZTEEN ELKARTEAK ETA AISIALDI PARTE-HARTZAILEA SUSTATZEA

Ekintza: 5.1.2 Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, elkarreetan biltzearen aldeko ekimenari babesa emateko.

Deskribapena: Teknikarientzako eta gazteria-eragileentzako prestakuntza-ikastaroak antolatzea.

Helburuak:

Hartzaileak: Institutuzio publikoak eta beste erakunde batzuk

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Gazteen Euskal Behatokia

Aurrekontua: 30.000,00 €

Aurrekontu-saila:

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritz.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.1. GAZTEEN ELKARTEAK ETA AISIALDI PARTE-HARTZAILEA SUSTATZEA

Ekintza: 5.1.2 Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, elkarteetan biltzearen aldeko ekimenari babesa emateko.

Deskribapena: Gazteen Euskal Behatokiaren Bilboko egoitzaren mantentze-kostuak.

Helburuak: .

Hartzaileak: Institutio publikoak eta beste erakunde batzuk, bai eta gazteria-gaietako profesionalak eta bitartekoak ere.

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua: 36.300,00 €

Aurrekontu-saila: 214.00 = 6.500 € (fotokopiagailuak);

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.1. GAZTEEN ELKARTEAK ETA AISIALDI PARTE-HARTZAILEA SUSTATZEA

Ekintza: 5.1.2 Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, elkarteetan biltzearen aldeko ekimenari babesa emateko

Deskribapena: Gazteen artean parte-hartzea zer-nolakoa den aztertze beka.

Helburuak:

Hartzaileak: Gazte lizentziadunak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Gazteen Euskal Behatokia

Aurrekontua: 30.000,00 €

Aurrekontu-saila:

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.1. GAZTEEN ELKARTEAK ETA AISIALDI PARTE-HARTZAILEA SUSTATZEA

Ekintza: 5.1.2 Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, elkarteetan biltzearen aldeko ekimenari babesa emateko

Deskribapena: Auzolandegiak antolatzea elkarteetan eta udalen laguntzarekin

Helburuak:

- Jatorri eta gizarte-egoera desberdineko gazteei elkarrekin bizitzeko eta elkar ezagutzeko aukera ematea, boluntario-lanak eginez elkarrekin, horrek aurreiritziak gaitzen laguntzen baitu.
- Gizarte-proiektuak lan bat egiten laguntzea, gizartearen onurarako izango dena, besteak beste, ingurumenaren, elkartasunaren eta lankidetzaren alorretan.

Hartzaileak: Gazteak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Kolaboratzaileak: Hiesaren aurkako elkarteak.

Oharrak: INJUVE Nazioarteko Boluntario Zerbitzua, autonomia-erkidegoetako gazteria-zerbitzuak, gubxituei laguntzeko hainbat elkarte, Gazte Informazio Zerbitzuen Sarea eta hainbat erakunde publiko eta pribatu.

Aurrekontua: 222.010,00 €

Aurrekontu-saila: 238.99 = 90.000 (elkarteak); 238.99

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.1. GAZTEEN ELKARTEAK ETA AISIALDI PARTE-HARTZAILEA SUSTATZEA

Ekintza: 5.1.2 Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, elkarteetan biltzearen aldeko ekimenari babesa emateko.

Deskribapena: Gazteria eta gizarte-ekintzaren alorreko elkarteei diru-laguntzak emateko deialdia

Helburuak: Elkarteetan biltzea sustatzea.

Hartzaileak:

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua: 921.182,00 €

Aurrekontu-saila: 612.000 €; 45. kapituluaren arabeko diru-laguntza eta 309.182 € izendun EGKrako.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.1. GAZTEEN ELKARTEAK ETA AISIALDI PARTE-HARTZAILEA SUSTATZEA

Ekintza: 5.1.3 Gazte-elkarteei aholkuak, prestakuntza eta babesa emateko zerbitzuak sustatzea

Deskribapena: 5.1.2. ekintzaren barruan dago, Gazteen Euskal Behatokiaren bidez.

Helburuak:

Hartzaileak:

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Gazteen Euskal Behatokia

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: 5.1.2. ekintzaren barruan sartzen da aurrekontua.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.1. GAZTEEN ELKARTEAK ETA AISIALDI PARTE-HARTZAILEA SUSTATZEA

Ekintza: 5.1.6 Babesle izan daitezkeenentzako zerga-pizgarrien sistema zabaltzea

Deskribapena: Foru-aldundien zerga-pizgarriak zabaltzea Gazteen Euskal Behatokiaren bitartez gazteaukera.euskadi.net web orrian

Helburuak: Ezagutzera ematea zer baliabide ematen dizkieten aldundiek babesleei aisiarako eta denbora liberako

Hartzaileak: Elkarateak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Gazteen Euskal Behatokia

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.2.

GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza: 5.2.1 Giza baliabideak eta baliabide materialak optimizatuz, Gazte Informazio Sarerako telematika bidezko sarrera-guneak zabaltzea, eta informazioa hedatzeko bide berriak sortzea

Deskribapena: Gazte Informazioaren Euskal Sarea hobetzea

Helburuak: Aplikazio informatikoak sarearen bulegoetan ezartzeko eskaerei erantzutea, eta informazio-zerbitzuko gune gehiago sor daitezen sustatzea
Egungo aplikazioaren funtzionalitateak hobetzea, eta, erabiltzaileen beharrei erantzuteko, lanabes informatikoa hobetzeko proposamenak egin daitezen saiatzea
Koordinazio Zentroa izaten jarraitzea

Hartzaileak: Gazteak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua: 175.000,00 €

Aurrekontu-saila: 238.99

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.2.

GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza: 5.2.2 **Gazte Ataria eta Gazte Aukera (Leihatila Bakarra) sortzea eta haien mantentze-lanak**

Deskribapena: Gazte Atariaren eta Leihatila Bakarraren (Gazte Aukera) mantentze-lana.

Helburuak: Gazte-informazioa telematikaren bidez eskuratzeko aukerak hobetzea eta zabaltzea. Gazteentzako Internet bidezko zerbitzuen eta jardueren eskaintza hobetzea eta zabaltzea. Gazteek atariaren bidez parte har dezatela bultzatzea.

Hartzaileak: 30 urte beherako gazteak eta herritar guztiak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua: 122.668,00 €

Aurrekontu-saila: Gazteaukeraren promozio-kanpaina, 102.668 €.
236.01 = 102.668 €; 238.61 = 20.000 €.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.2.

GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza: 5.2.2 Gazte Ataria eta Gazte Aukera (Leihatila Bakarra) sortzea eta haien mantentze-lanak

Deskribapena: Behatokiaren web orria, gazteukera.euskadi.net atariak egina eta bertan erantsita dagoena, garatzea eta haren mantentze-lana.

Helburuak: Gazteei buruzko informazioa etengabe ezagutaraztea; informazio hori une oro eguneratu behar da eta fidagarria izan behar du. Informazioa honako hauen artean truka dezaten bultzatzea: erabakiak hartzen dituzten erakundeak, ikertzaileak, profesionalak eta gazteen eremuan esku hartzen duten eragile nagusiak.

Hartzaileak:

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Gazteen Euskal Behatokia

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Zehaztu gabe

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5 GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.2. GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza: 5.2.3 Gazte-txartelaren zerbitzuak handitzea

Deskribapena: Gazte-txartelaren kanpainaren mantentze-lanak.

Helburuak: Gazteek ondasun eta zerbitzu soziokulturalak eta komertzialak eskuratzeko abantaila gehiago eta hobeak izatea.

Hartzaileak: 14 eta 25 urte bitarteko gazteak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua: 29.000,00 €

Aurrekontu-saila: Gainera, Euskadiko Kutzak 225.000 euro ematen ditu.
238.99

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.2.

GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza: 5.2.4 Gazte-ekipamenduen azterketa egitea, haien tipologia zehazteko, plan bat egiteko, eta kudeaketa-ereduak diseinatzeko gizartearen parte-hartzearekin.

Deskribapena: Euskadiko gazte-ekipamenduen inbentarioa egitea; gazte-ekipamenduak zehazteko eta sailkatzeko erakundeen arteko lan-taldearen 2. fasea izango da.

Helburuak: Erakundeen arteko Batzorde Teknikoak gazte-ekipamenduak definitzeko eta sailkatzeko egindako proposamena egiaztatu.

Hartzaileak: Institutuzio publikoak eta beste erakunde batzuk

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Gazteen Euskal Behatokia

Kolaboratzaileak: Euskadiko Gazteriaren Kontseilua.

Aurrekontua: 18.000,00 €

Aurrekontu-saila:

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5 GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.2. GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza: 5.2.5 EAEko gazte-ekipamenduen sarea indartzea

Deskribapena: Tokiko erakundeei diru-laguntzak ematea gazte-ekipamenduetarako

Helburuak: Herrietan gazteak elkartu ahal izateko lekuak egotea, bertan beren ekimenak sortu eta aurrera eraman ahal izan ditzaten

Hartzaileak: Udalak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua: 622.300,00 €

Aurrekontu-saila: 754.99

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.2.

GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza: 5.2.6 Gazteria-zerbitzuen eskuduntzak zehaztea: antolaketa-egitura, eskaini beharreko zerbitzuak, gizarte-eragileekin elkarlanean aritzeko formulak eta diru-hornidura.

Deskribapena: Tokiko erakundeentzako diru-laguntzak, gazte-planak sustatzeko.

Helburuak: Gazte-plana udalerriaren errealitatera egokitzea.
Gazteentzako udal-zerbitzuak sendotzea.
Plana lurraldeko udalerrietan nola ezartzen ari den zaintzea.

Hartzaileak: Udalak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua: 600.000,00 €

Aurrekontu-saila: 422.01

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.3.

AISIALDIKO JOERA BERRIAK DEFINITZEA

Ekintza: 5.3.4 Gazteen aisialdiko joeren eta horretan emandako denboraren azterketa zientifiko bat egitea

Deskribapena: Gazteen aisialdiari buruzko datuak bildu, aztertu eta ezagutaraztea.

Helburuak: Gazteen aisialdiko joera berriak ezagutzea.

Hartzaileak: Herritar guztiak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Gazteen Euskal Behatokia

Aurrekontua: 12.000,00 €

Aurrekontu-saila:

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak: 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza: 5.5.5 Gizarte-egoera ahuleneko geografia-eremuei eta giza taldeei ere kultura eskura izateko aukera ematea

Deskribapena: Etorkinei zerbitzuak ematen dizkieten erakundeekin harremanetan jarrita, etorkin gazteei informazioa ematea aisiarekin eta denbora librearekin lotutako zerbitzu eta baliabideei buruz.

Helburuak:

- Dauden zerbitzuak eta baliabideak zabaltzea (Gazte Informazio Sarea, auzolandegiak, Gazte Txartela...)
- Etorkinen elkarteekin edo etorkinei babesa emateko elkarteekin harremanak sendotzea, eta, horretarako, haiengana hurbiltzeko modua antolatuko duen jarduera-plan bat diseinatzea.
- 2003-2005 aldiko Immigrazioko Planean parte hartzea.

Hartzaileak: Etorkin gazteak

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik

Ebaluazio-adierazleak:

- Ezagutarazteko ekintzak
- Sortutako euskarriak eta materialak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila

Esku-hartze ildoak: 5.6. KIROI, KULTURA ETA AISIALDIKO JARDUEREN ESKAINTZAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEA

Ekintza: 5.6.2 Aisialdiko jardueretan euskararen erabilera sustatzeko administrazioek egiten dituzten diru-laguntza deialdiak eta kontratuak arautzea

Deskribapena: Programak edo jarduerak egitean euskara erabiltzea kontuan hartuko den irizpidea izatea, gazteria eta gizarte-ekintzen alorrean diru-laguntzak ematerakoan.

Helburuak: Gazte-elkarteen jardueretan euskara erabil dadila sustatzea.

Hartzaileak: Gazte-elkartek

Arduraduna: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Diru-laguntzen sail orokorraren barnean dago. Euskararen araberako saila.
05.0.1.10.14.0000.1.454.99.32220.001/V

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 0.3. HEZKUNTZA-ESPARRUAN PREBENTZIO-NEURRIAK EZARTZEA, BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA ETA BAKERAKO ETA BIZIKIDETZARAKO HEZKUNTZA SUSTATZEKO

Ekintza: 0.3.10 Hezkuntza-komunitatean elkarriketarako foro eta esparruak sustatzea, gatazkak konpondu eta indarkeria gaitzesteko.

Deskribapena: Hezkuntza-komunitatean elkarriketarako foro eta esparruak sustatzea, gatazkak konpondu eta indarkeria gaitzesteko.

Helburuak:

- Ikastetxeko bizikidetza-prozesuetan eragin negatiboa duten egoerak planteatzeko bideak ezartzea
- Bizikidetzari buruzko esperientziak sustatzea, gero beste ikastetxe batzuetan jardunbide egokien eredu gisa erabili ahal izateko
- Ikastetxeei aholkuak ematea
- Gurasoen federazio eta elkarteei bizikidetza-programa aurkeztea
- Familiarekin gatazkak konpontzeko buruzko gaiak lantzea
- Gatazken eraldaketari buruzko mintegiak
- Kultura oinarri duten gatazkak konpontzeko buruzko ikastaroak

Hartzaileak: Irakasleak eta gurasoen elkarteak

Arduraduna: Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua: 72.599,00 €

Aurrekontu-saila: 08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4225 04 23882 004; 08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001; 08 4225 04 28289 001; 08 4225 10 23881 001; 08 4222 04 232899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 45301 001; 08 4225 04 45499 001; 08 4225 0445499 003; 08 4225 04 23300 001; 08 4225 04 23899 005; 08 4231 04 45499 001; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 45499 005; 08 4225 04 23851 001; 08 4225 01 62321 001; 08 4225 04 22400 001; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 63103 001; 08 4225 04 23881 002; 08 4222 04 45499 005.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila

Esku-hartze ildoak: 0.3. HEZKUNTZA-ESPARRUAN PREBENTZIO-NEURRIAK EZARTZEA, BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA ETA BAKERAKO ETA BIZIKIDETZARAKO HEZKUNTZA SUSTATZEKO

Ekintza: 0.3.12 Bakerako eta bizikidetzarako hezkuntzan erabili ahal izateko ikasmateriala sortzeko laguntzak.

Deskribapena: Ikasmateriala sortzea

Helburuak: Irakasleei materialak erraztea

Hartzaileak: Irakasleak

Arduraduna: Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua: 48.412,00 €

Aurrekontu-saila: 08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4225 04 23882 004; 08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001; 08 4225 04 28289 001; 08 4225 10 23881 001; 08 4222 04 232899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 45301 001; 08 4225 04 45499 001; 08 4225 0445499 003; 08 4225 04 23300 001; 08 4225 04 23899 005; 08 4231 04 45499 001; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 45499 005; 08 4225 04 23851 001; 08 4225 01 62321 001; 08 4225 04 22400 001; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 63103 001; 08 4225 04 23881 002; 08 4222 04 45499 005.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 0.3. HEZKUNTZA-ESPARRUAN PREBENTZIO-NEURRIAK EZARTZEA, BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA ETA BAKERAKO ETA BIZIKIDETZARAKO HEZKUNTZA SUSTATZEKO

Ekintza: 0.3.13 Testuliburuei emandako baimenak berrikusten jarraitzea, indarkeriaren larritasuna ez erlatibizatzeke.

Deskribapena: Testuliburuei emandako baimenak berrikustea

Helburuak: -Indarkeriaren larritasuna ez dela erlatibizatzen ziurtatzea

Hartzaileak: Argitaletxeak

Arduraduna: Hezkuntza Berriztatzeke Zuzendaritza

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez dago aurrekontu espezifikorik

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 0.3. HEZKUNTZA-ESPARRUAN PREBENTZIO-NEURRIAK EZARTZEA, BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA ETA BAKERAKO ETA BIZIKIDETZARAKO HEZKUNTZA SUSTATZEKO

Ekintza: 0.3.7 Irakasleak bakerako eta bizikidetzarako hezkuntzan trebatzeko Plana.

Deskribapena:

- Irakasleak bakerako eta bizikidetzarako hezkuntzan trebatzea
- Gatazkak konpontzeari buruzko ikastaroak
- Gatazken eraldaketari buruzko mintegiak
- BAKE POSITIBOari buruzko ikastaroak

Helburuak: - Bakerako eta bizikidetzarako hezkuntza lantzeko estrategiak eta ezagutzak ematea irakasleei

Hartzaileak:

Arduraduna: Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua: 43.180,00 €

Aurrekontu-saila: 08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4225 04 23882 004; 08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001; 08 4225 04 28289 001; 08 4225 10 23881 001; 08 4222 04 232899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 45301 001; 08 4225 04 45499 001; 08 4225 0445499 003; 08 4225 04 23300 001; 08 4225 04 23899 005; 08 4231 04 45499 001; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 45499 005; 08 4225 04 23851 001; 08 4225 01 62321 001; 08 4225 04 22400 001; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 63103 001; 08 4225 04 23881 002; 08 4222 04 45499 005.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.3. ORIENTAZIO ZERBITZUA ETA LEIHATILA BAKARRA GARATZEA, LAN BILA DABILTZAN EDO ENPRESA BERRIA SORTU NAHI DUTEN GAZTEENTZAT

Ekintza: 1.3.2 Lanbide-orientazioaren gida komuna egitea, gazteei lana sortzeko eta bilatzeko behar dituzten arreta eta aholkuak eman ahal izatea errazteko, eta lana bilatzeko jarrera aktiboagoa bultzatzeko.

Deskribapena: DBH eta batxilergoko ikasleen artean Lanbide Heziketa zabaltzeko gida bat sortzea

Helburuak: Lanbide Heziketaren mundua hurbiltzea DBHko ikasleei.

Hartzaileak: DBHko ikasleak eta irakasleak

Arduraduna: Lanbide Heziketako Zuzendaritza

Aurrekontua: 240.000,00 €

Aurrekontu-saila: 08 4222 07 23899 001; 08 4222 07 45499 006; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 07 23899 003; 08 4225 10 23881 001.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila

Esku-hartze ildoak: 2.1. IKASTETXEAK ETA LAN-MUNDUA ELKARRENGANA HURBILTZEA

Ekintza: 2.1.5 Lanbide Heziketari prestigioa emateko eta hartara gazteak erakartzeko planak sustatzea

Deskribapena: Lanbide Heziketako bigarren erakusketa.

Helburuak: Lanbide Heziketako zentroetan egindako lanak erakustea

Hartzaileak: DBHko ikasleak, 3. eta 4. mailakoak, eta Batxilergoko 1. eta 2. mailakoak

Arduraduna: Lanbide Heziketako Zuzendaritza

Aurrekontua: 640.000,00 €

Aurrekontu-saila: 08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003; 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007; 08 4222 07 23899 001; 08 4222 07 45499 003; 08 4222 06 45301 001; 08 4222 07 23899 003.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.1. IKASTETXEAK ETA LAN-MUNDUA ELKARRENGANA HURBILTZEA

Ekintza: 2.1.5 Lanbide Heziketari prestigioa emateko eta hartara gazteak erakartzeko planak sustatzea

Deskribapena: - Lanbide Heziketako ikasleek prestakuntza-moduluak lantokietan egin ahal izan ditzaten ikasle horiek hartzen dituzten enpresentzako laguntzak (praktikak enpresetan)

Helburuak: Lanbide Heziketako ikasleak benetako enpresa-munduan praktikatuz prestatu ahal izatea

Hartzaileak: Heziketa-zikloetako ikasleak

Arduraduna: Lanbide Heziketako Zuzendaritza

Aurrekontua: 2.170.000,00 €

Aurrekontu-saila: 08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003; 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007; 08 4222 07 23899 001; 08 4222 07 45499 003; 08 4222 06 45301 001; 08 4222 07 23899 003.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.1. IKASTETXEA ETA LAN-MUNDUA ELKARRENGANA HURBILTZEA

Ekintza: 2.1.1 Ikastetxeen eta enpresen arteko lankidetzak hitzarmenak bultzatzea, lantokietara egindako ikustaldiak antolatzea

Deskribapena: Industria etorkizunera hurbiltzea.

Helburuak: Enpresa-mundua ikasleengana hurbiltzea, ingurune industrialak eta ekonomikoa hobeto ezagutu ditzaten, eta ingurune horiekiko jarrera positiboa eta ona izan dezaten.

Hartzaileak: DBHko ikasleak

Arduraduna: Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Industria Sailak finantzatzeko du

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.1. IKASTETXEAK ETA LAN-MUNDUA ELKARRENGANA HURBILTZEA

Ekintza: 2.1.2 Ikastetxeetan informazio-zerbitzuak eta lanbide-orientaziorako zerbitzuak sustatzea, eta gazteei beren heziketa-ibilbidea hautatzeko eta enplegua bilatzeko aholkuak ematea.

Deskribapena: Lanbide-hastapeneko programak, Gizarte Bermeko Programen barruan daudenak, 16 eta 21 urte bitarteko gazteentzat

Helburuak:

- Hezkuntza-sistematik kanpo ikasketa-titulurik gabe dauden ikasleak prestatzea
- Ikasle horiei heldutasunera igarotzea eta lan-munduan sar daitezen erraztea
- Erdi mailako lanbide-heziketan prestatzea ikasketa arautuan jarraitu ahal izateko, horretarako, sarrera-proba eginda.
- Gazteak populazio aktiboaren multzoan sar daitezen bultzatzea, horretarako lanbide profesional baten oinarritzko teknikak eta ezagutzak barneratzen dituztela.

Hartzaileak: Ikasketa-titulurik ez duten ikasleak

Arduraduna: Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua: 12.754.053,00 €

Aurrekontu-saila: 08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003; 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007; 08 4222 07 23899 001; 08 4222 07 45499 003; 08 4222 06 45301 001; 08 4222 07 23899 003.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.1. IKASTETXEAK ETA LAN-MUNDUA ELKARRENGANA HURBILTZEA

Ekintza: 2.1.2 Ikastetxeetan informazio-zerbitzuak eta lanbide-orientaziorako zerbitzuak sustatzea, eta gazteei beren heziketa-ibilbidea hautatzeko eta enplegua bilatzeko aholkuak ematea.

Deskribapena:

- Ikastetxeetara orientatzaileak bidaltzeko prozesua garatzea eta osatzea
- Arduradunen prestakuntza hobetzea
- Baliabide materialak sortzea
- Koordinazio-egitura iraunkorra sortzea eskualdeka, Berritzeguneen prestakuntza-eskaintza guztia hartuko duena

Helburuak:

- Bigarren hezkuntzako ikastetxeei ematen zaien lanbide-orientazioa hobetzea, kuantitatiboki zein kualitatiboki
- Nahikoa giza baliabide eta horiek egonkorrak izango direla ziurtatzea, DBHko ikastetxeetan lanbide-orientazioa dinamizatzeko
- Orientazio-lanetan diharduten irakasleen gaitasun profesionalak areagotzea.
- Baliabide asko eta kalitatezkoak izatea, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan lanbide-orientazioa diseinatu eta garatu ahal izateko.
- Ikasle-talde guztiarekin orientazioko jarduera gehiago egin daitezen bultzatzea
- Giza baliabideak eta baliabide materialak errentagarri bihurtzea eta horiek koordinatzea, eskualdean lanbide-orientazioa gauza dadin, ahalik eta berme handienaz.

Hartzaileak: Irakasleak

Arduraduna: Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua: 20.500,00 €

Aurrekontu-saila: : 08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003; 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007; 08 4222 07 23899 001; 08 4222 07 45499 003; 08 4222 06 45301 001; 08 4222 07 23899 003.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritzak. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.1. IKASTETXEAK ETA LAN-MUNDUA ELKARRENGANA HURBILTzea

Ekintza: 2.1.6 Gazteen prestakuntza-maila hobetzea, Informazioaren Teknologia Berriei (ITB) buruz duten ezagutza handituz eta enplegurako prestakuntzan eleaniztasuna sartuz

Deskribapena:

- Irakasleen prestakuntza handitzea
- Materialak sortzea
- Ikasketa-eremu guztietan informatika aplikatzen dadila sustatzea Berritzegunetik

Helburuak:

- Lehiakortasuna handitzea
- Prestakuntza eta egokitze gaitasuna hobetzea

Hartzaileak: Irakasleak

Arduraduna: Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua: 428.467,00 €

Aurrekontu-saila: : 08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003; 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007; 08 4222 07 23899 001; 08 4222 07 45499 003; 08 4222 06 45301 001; 08 4222 07 23899 003.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.2. "BIZITZA OSOKO PRESTAKUNTZA" KONTZEPTUAREN GARAPENA SUSTATZEA

Ekintza: 2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundearen artean koordinatzea sustatzea

Deskribapena:

- Ikasleek prestakuntza arautua amaitzean prestakuntza-prozesuetan parte hartzen jarrai dezatela bultzatzea
- Bizitza osoan ikasten jarraitzeko kultura zabaldu eta bultzatzeko publizitate-kanpaina
- www.hiru.com etengabeko ikaskuntzarako ataria
- Bizitza osoan zeharreko prestakuntzaren alorreko prestakuntza-jarduerak garatzeko diru-laguntzak ematea

Helburuak: Euskadiko herritar guztiei, eta bereziki gazteei, aukera ematea ezagutza-maila, gaitasunak eta jarrerak eguneratzeko eta hobetzeko, herritar gisa aktiboki parte-hartzeko baliabide gehiago izan ditzaten.

Hartzaileak: Herritar guztiak, eta, bereziki, gazteak

Arduraduna: Etengabeko Ikaskuntzako Zuzendaritza

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza: 2.4.1 Ikastetxeetan balioetan oinarritutako hezkuntza emateko beharrezkoa den curriculum-materiala prestatzea eta foro bat sortzea balioei buruz hitz egiteko

Deskribapena:

- Topaketak antolatzea, ikastetxeko bizikidetzari buruzko jardunbide egokiak trukatzeko eta ezagutzeko
- Bizikidetzari buruzko mintegiak egitea guneka
- Baterako hezkuntzari buruzko mintegiak egitea guneka
- Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritzaren web orriaren bidez eskuragarri jartzea dagoen materiala
- Baliabide-zorroa osatzea
- Curriculumerako materiala sortzea

Helburuak:

- Bizikidetzaren programa garatzeko eta ezartzeko aukera emango duten jardueren plangintza koordinatzea
- Irakasleei materialak eta baliabideak erraztea
- Materialak, esperientziak, baliabideak eta abar truka daitezkeen sustatzea
- Programa aplikatzeko estrategiak garatzea

Hartzaileak: Irakasleak

Arduraduna: Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua: 212.180,00 €

Aurrekontu-saila: 08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza: 2.4.2 Eskolako eta eskolatik kanpoko jarduera guztietan balioetan heztearen sustatzea, eta ikastetxearen urteko planean hezkuntza-mota hori sartzeko jarraibideak ezartzea.

Deskribapena:

- Gaiarekin lotutako proiektuak bultzatzea ikastetxeetan
- Irakasleei aholkuak ematea
- Irakasleak prestatzea
- Bizikidetzarako Hezkuntzari buruzko programa

Helburuak:

- Bizikidetzaren errespetua eta balioak sustatzea erkidego desberdinetako ikastetxeetako ikasleen artean
- Bizikidetzaren errespetua eta balioak sustatzea ikastetxeetako ikasleen artean
- Prestakuntzaren bidez, irakasleak sentsibilizatzeko eta haiei laguntza ematea, balioetan oinarritutako hezkuntzaren garapena indartu dezaten
- Ikasketa-buruentzako ikastaroak eta mintegiak bizikidetzaren kudeaketari buruz, Berritzegune eremutik

Hartzaileak: Irakasleak

Arduraduna: Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua: 1.281.055,00 €

Aurrekontu-saila: 08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza: 2.4.3 Irakasleek eta ikasleek gatazkak hitz eginez eta parte hartuz konpontzen trebatzeko esperientziak bultzatzea, bizikidetzarako tresna mesedegarria baita

Deskribapena:

- Ikasketa-komunitateen proiektuak bultzatzea
- Ikasketa-komunitateei buruzko sentsibilizazioari ekitea
- Lehen Hezkuntzako eta Bigarren Hezkuntzako irakasleek eta ikasleek lan-mintegiak egitea ikasketa-komunitateei buruz
- Gernika Gogoratuz fundazioari gatazkak konpontzeko ekintzak eskuragarri jartzea
- Irakasleak prestatzea
- Ikasgelan esperientziak lantzea
- Bizikidetzarako Hezkuntzari buruzko programa

Helburuak:

- Ikastetxeetan bizikidetzaren positiboko giroa sortzea
- Errespetua eta elkarriketa oinarri izango duen kultura berritzailea sortzea
- Bizikidetzaren oinarritzako balioak gara daitezen sustatzea

Hartzaileak: Irakasleak

Arduraduna: Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua: 119.600,00 €

Aurrekontu-saila: 08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza: 2.4.5 Gizarte-eredu europarraren balioei eta oinarriei buruzko ezagutza eta hausnarketa sustatzea ikastetxeetan, eta gazteak globalizazio-prozesuetara hurbiltzea.

Deskribapena: Ikastetxeak Leonardo Da Vinci Lanbide Heziketako programa europarrean parte hartzera bultzatzea

Helburuak:

- Europaren eraikitze-prozesura hurbiltzea gazteak
- EAEko ikastetxeek Europako beste herrialde batzuetako ikastetxeekin lankidetzari handiagoa izan dezatela eta esperientzia gehiago truka ditzatela sustatzea
- Europako beste hizkuntza eta kultura batzuei buruz gehiago jakitea

Hartzaileak: Hastapeneko Lanbide Heziketako ikasleak, unibertsitateko ikasleak, eta langile gazteak

Arduraduna: Etengabeko Ikaskuntzako Zuzendaritza

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Europar Batasunarekin batera finantzatuta

08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 00

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza: 2.4.5 Gizarte-eredu europarraren balioei eta oinarriei buruzko ezagutza eta hausnarketa sustatzea ikastetxeetan, eta gazteak globalizazio-prozesuetara hurbiltzea.

Deskribapena:

- Ikasleak atzerrira joateko bekak
- Ikastetxeen arteko trukeak eta alde anitzeko topaketak
- Europako programak: Sokrates programa eta beste batzuk
- Curriculumean Europa sartzea

Helburuak:

- Ikastetxeetan gizarte-eredu europarraren balioei eta oinarriei buruzko ezagutza eta hausnarketa sustatzea
- Europaren eraikuntza-prozesuetara hurbiltzea gazteak
- Atzerriko hizkuntzen erabilera hobetzea

Hartzaileak: Irakasleak. Ikasleentzat eta hezkuntza-administrazioako langileentzat ere bada

Arduraduna: Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua: 1.115.632,00 €

Aurrekontu-saila: 08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

Ebaluazio-adierazleak:

Bekak: Herrialdeak/Modalitatea: Ikastaroa; egonaldia familietan egin duten ikasle-kopurua
Ikasle-trukeak: truke-kopurua; aurretiazko bilera-kopurua; bilera alde aniztunen kopurua; ikasle-kopurua; ikastetxe-kopurua

GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza: 2.4.6 Ikastetxeetan demokrasiaren, tolerantziaren, bakearen eta askatasunaren balioak sustatzea, sentsibilizazio-kanpainak eta gatazkak konpontzeko programak abian jarritz, indarkeriazko portaera eta jarrera guztiei aurre egiteko

Deskribapena:

- Ijitoen kulturari buruzko CDa euskarara itzultzea
- Irakasleei CDa erabiltzeko prestakuntza ematea
- Ikasle ijitoak Lehen Hezkuntzatik Bigarren Hezkuntzara pasatzeari buruzko lana
- Kultura arteko hezkuntzari buruzko prestakuntza-foroak eratzea
- Bizikidetzari buruzko programa garatzea
- Eskola-absentismoari buruzko lana
- MUSE programa

Helburuak:

- Balioak lantzea, hezkuntzak baduelako balioak garatzeko indarra
- MUSE programa: giro baztertuetan bizi diren eta gizarte-egoera ahula duten haurren gizarteratzea sustatzea, arte-jarduerak eginez

Hartzaileak: Irakasleak

Arduraduna: Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua: 100.867,00 €

Aurrekontu-saila: 08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.5. IKASTETXEAK GIZARTE-INGURUNERA HURBILTZEA

Ekintza: 2.5.3 Ikastetxearen curriculum-proiektuan hurbileko errealitatea nahiz Europako ingurune soziokulturalaren errealitatea sartu ahal izatea sustatzea eta erraztea

Deskribapena:

- ICPn sartzeko orientatzea
- Europako programak
- Europa osorako plana
- Irakasleak prestatzea

Helburuak:

- Ikastetxetik irtetean ikasleek beren inguruneaz dituzten ezagutzak eta ikuspegiak baliogarri izatea ingurune horretan ongi moldatzeko eta baliabideak ongi erabiltzeko.
- Ingurunea ere ikasteko eragile izan dadin lortzea.

Hartzaileak: Irakasleak

Arduraduna: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua: 23.000,00 €

Aurrekontu-saila:

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.6. IKASLEEK IKASTETXEETAN PARTE HARTZEA SUSTATUKO DUTEN ESTRATEGIAK GARATZEA

Ekintza: 2.6.1 Ikasleek ikastetxeetan parte hartzeko dituzten moduak landuko dituzten direktibak egin eta zabaltzea

Deskribapena:

- Zuzendarien akreditaziorako prestakuntza-jardueren deialdia
- Orientatzaileekin mintegiak egitea guneka
- Orientazio-jardunaldiak

Helburuak: Irakasleen prestakuntza profesionala handitzea, zuzendaritzaren lan espezifikokoak behar bezala egiteko, eta lan horien garrantzia ulertzeko

Hartzaileak: Irakasleak

Arduraduna: Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua: 6.500,00 €

Aurrekontu-saila:

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritzak.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.7. HEZKUNTZA-ESPARRUTIK ANIZTASUNA ETA DESBERDINTASUNA LANTZEKO EKINTZAK GARATZEA

Ekintza: 2.7.2 Ikastetxeak emigrazioaren errealitatera egokitzea, zentro horiei baliabide egokiak emanda

Deskribapena:

- Ikasle etorkinen beharrei erantzuteko beharrezkoak diren baliabideak jartzea
- Irakasleak prestatzea
- Esperientziak garatzea

Helburuak:

- Etorkinen eskolatzeko beharrei erantzutea harrera-fasean eta murgiltze-geletan
 - Irakasle guztiei prestakuntza ematea
- Baliabide didaktikoak egitea
- Prestakuntza espezifikoak hizkuntza-irakasleentzat
- Esperientziak trukatzeko
- Harrera-plana egitea eta ezagutaraztea
- Materialak sortzea

Hartzaileak: Irakasleak

Arduraduna: Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua: 2.139.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04 4225 04 23882 001 04 4225 04

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4

OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.4 Ikastetxeetan eta unibertsitatean osasun-hezkuntza sustatzea

Deskribapena:

- Berrikuntza-proiektuak garatzea
- Irakasleak prestatzea eta haiei aholkuak ematea
- Materialak sortzea
- Afektibitate- eta sexu-hezkuntzako proiektuak garatzea

Helburuak:

- Bizimodu eta ohitura osasungarriak hartzea
- Osasun-hezkuntza ikastetxeko curriculumean sartzea
- Irakasleak prestatzea eta haiei aholkuak ematea

Hartzaileak: Irakasleak

Arduraduna: Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua: 84.980,00 €

Aurrekontu-saila: 04 4225 04 23882 001 04 4225 04

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.4 Ikastetxeetan eta unibertsitatean osasun-hezkuntza sustatzea

Deskribapena: Drogamenpekotasunen Hiru Urteko Planean jasota dauden programak, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren mendeak.

Helburuak:

- Ikastetxeetan droga-mendekotasunak prebenitzea
- Drogen kontsumoarekin lotuta gizarte-bazterketa eragiten duten egoera sozialetan esku hartzea

Hartzaileak: EAEko gazteak

Arduraduna: Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Kolaboratzaileak: Hiru lurraldeetako osabidezko hezkuntzarako partzuergoak.

Aurrekontua: 4.457.706,78 €

Aurrekontu-saila: 04 4225 04 23882 001 04 4225 04

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.3. ORIENTAZIO ZERBITZUA ETA LEIHATILA BAKARRA GARATZEA, LAN BILA DABILTZAN EDO ENPRESA BERRIA SORTU NAHI DUTEN GAZTEENTZAT

Ekintza: 1.3.4 Industria gaietan, Leihatila Bakarra gazteriarentzat

Deskribapena: Saretik sartzeko aukera emango duen leihatila sortzea, instituzioek ematen dituzten laguntza guztiei buruzko informazioa eskuratzeko. Programa erabat abian jartzen denetik, kontsultak sarean bertan egingo dira.

Helburuak: "Euskadi-Delfos" izeneko leihatila sortzea: erakundeek babesten dituzten enpresa-proiektu eta -ekimen guztiak biltzen dituen leihatila.

Hartzaileak: Herritar guztiak, eta, bereziki, gazteak

Arduraduna: Turismo Sailburuordetza

Oharrak: SPRI

Aurrekontua: 8.319,43 €

Aurrekontu-saila: 627.3 = Komunikazio-gastuak (SPRI)

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.3. ORIENTAZIO ZERBITZUA ETA LEIHATILA BAKARRA GARATZEA, LAN BILA DABILTZAN EDO ENPRESA BERRIA SORTU NAHI DUTEN GAZTEENTZAT

Ekintza: 1.3.4 Industria gaietan, Leihatila Bakarra gazteriarentzat

Deskribapena: HAZ (Herritarrarentzako Arreta Zerbitzua) birmoldatu egin da, eta, orain, ekimen ekintzaileak dituzten gazteentzako zerbitzu berezi bat eskaintzen du, gazte bakoitzari jakinarazteko zer laguntza jaso ditzakeen instituzioetatik bere enpresa-proiektu eta -ekimenerako.

Helburuak: Instituzioek eskaintzen dituzten laguntza guztiak bilduko dituen leihatila

Hartzaileak: Gazteak, batez ere, 31 urte baino gutxiago dituztenak

Arduraduna: Turismo Sailburuordetza

Oharrak: SPRI

Aurrekontua: 0,00 €

Aurrekontu-saila:

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.4. POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA, AUTOENPLEGUA ETA GAZTEEK GIDATUTAKO ENPRESAK SORTZEA SUSTATZE ALDERA, KOOPERATIBISMOAREN ETA BESTE FORMULA BATZUEN BITARTEZ

Ekintza: 1.4.6 Arrisku-kapitalaren funtsa kudeatzea, gazteek teknologia berriei eta informazioaren gizartearekin lotutako enpresak martxan jar ditzaten, edota bestelako enpresak sor ditzaten.

Deskribapena: Ekintzaileak izeneko programa, enpresa-ekimenak sortzen dituzten ekintzaile gazteentzat da eta gazteei finantza-funtsak ematen zaizkie ohiko banku-abalak eskatu gabe.

Helburuak: Lehenengo fasean doan: hasierako aholkuak ematea, gazteen ekimenez sortutako enpresa-proiektuen bideragarritasuna indartzeko eta proiektuari babesa emateko. Bigarren fasean, dagozkion akordioetara iritsi ondoren, bermerik gabeko maileguak lortzeko aukera.

Hartzaileak: Ekintzaile gazteak

Arduraduna: Turismo Sailburuordetza

Aurrekontua: 2.850.000,00 €

Aurrekontu-saila: SPRI: Ibilgetua 250.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.1.

IKASTETXEAK ETA LAN-MUNDUA ELKARRENGANA HURBILTZEA

Ekintza: 2.1.1 Ikastetxeen eta enpresen arteko lankidetza-hitzarmenak bultzatzea, lantokietara egindako ikustaldiak antolatzeko

Deskribapena: Ikastetxeetako DBHko ikasleak lantokietara (enpresetara) joan eta ikustaldiak egitea.

Helburuak: Lan-mundua eta enpresa-mundua gazteei hurbiltzea, ekoizpen-zentroek eta enpresa-jarduerek adierazten eta ematen dituzten balioak erakusteko.

Hartzaileak: DBHko ikasleak, 12 eta 16 urte bitartekoak

Arduraduna: Turismo Sailburuordetza

Aurrekontua: 43.770,00 €

Aurrekontu-saila: 06 72111323899005

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.2. "BIZITZA OSOKO PRESTAKUNTZA" KONTZEPTUAREN GARAPENA SUSTATZEA

Ekintza: 2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundearen artean koordinatzea sustatzea

Deskribapena: Internalizazioaren alorrean prestatzeko bekak; enpresetan praktikak egitea ere sartzen da.

Helburuak: Erdi-mailako eta goi-mailako tituludunak kanpoko merkatuetan gaitzea, kanpoan praktikak eginez enpresa eta instituzio esportatzaileekin zuzeneko lankidetzan.

Hartzaileak: 28 urte baino gutxiagoko erdi-mailako eta goi-mailako tituludunak

Arduraduna: Turismo Sailburuordetza

Aurrekontua: 1.555.262,00 €

Aurrekontu-saila: 216.634€ = 0676132245301001; 478.898

Ebaluazio-irizpideak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.2. "BIZITZA OSOKO PRESTAKUNTZA" KONTZEPTUAREN GARAPENA SUSTATZEA

Ekintza: 2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundearen artean koordinatzea sustatzea

Deskribapena: Merkataritza-sektorea hobeto ezagutzeko bekak; urte bat baino gehiago irauten dute eta ikasketaren zati handi bat praktikoa da.

Helburuak: Merkataritza-sektoreko arduradunen eta titularren prestakuntza hobetzea.

Hartzaileak: 32 urte baino gutxiago dituzten lizentziadunak

Arduraduna: Turismo Sailburuordetza

Aurrekontua: 375.750,00 €

Aurrekontu-saila: 337.500€ = 0676123145301001; 38.250 €

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4

OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1.

GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

Deskribapena: Sentsibilizatzeko, informatzeko eta babesa emateko programa enpresetan eta lantokietan, haietan egon daitekeen droga-mendekotasuna gutxitzeko.

Helburuak:

- Droga-mendekotasunari buruzko azterketak eta lanak enpresetan ezagutaraztea.
- Droga-mendekotasun arazoei aurre egiteko estrategiei buruz informatzea enpresetan.
- Enpresetan planak garatzea arazo horren gainean lan egiteko, enpresekin lankidetzak hitzarmenak eginez.

Hartzaileak: Euskal enpresak

Arduraduna: Turismo Sailburuordetza

Kolaboratzaileak: Erakunde publikoak eta pribatuak.

Aurrekontua: 24.000,00 €

Aurrekontu-saila: 06 7211142 3899005

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritzak. Herrizaingo Saila.

Esku-hartze ildoak: 0.4. SENTSIBILIZAZIO- ETA KONTZIENTZIAZIO-KANPAINAK GARATZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOAREN AURREAN

Ekintza: 0.4.3 Kanpainak egitea biktimei elkartasuna adierazteko, eta gazte-indarkeriaren arazoari buruz sentsibilizatzeko eta kontzientziatzeko.

Deskribapena: Terrorismoaren biktimak integratzeko eta haiei babesa emateko jarduerak, baita haien arazoaz sentsibilizatzekoak ere.

Helburuak: Terrorismoaren biktimei harrera egitea, giza laguntza ematea, orientatzea eta babestea helburu duten proiektuak eta jarduerak.

Hartzaileak: Herritar guztiak. Zuzenenez; biktimen aldeko mugimendua.

Arduraduna: Terrorismoaren Biktimei Laguntzeko Zuzendaritza

Oharrak: (Biktimentzako laguntza psikologikoa ez da sartzen).

Aurrekontua: 240.460,00 €

Aurrekontu-saila: 05 2211 04 45499 001

Ebaluazio-adierazleak: Txostenetan zehaztuko dira gauzatuko ekintzak.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Herrizaingo Saila.

Esku-hartze ildoak: 0.4. SENTSIBILIZAZIO- ETA KONTZIENTZIAZIO-KANPAINAK GARATZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOAREN AURREAN

Ekintza: 0.4.4 Euskal erakunde eskudunen konpromisoa, ETaren terrorismoaren aldekoak diren eta demokrazia mehatxatu edo horren aurkakoak diren pankartak, pintadak eta paskinak kentzeko.

Deskribapena: Pankartak eta kartelak kentzea, haietan jartzen duena delitua izan badaiteke edo zigor administratibo bat jasotzeko arrazoi izan badaiteke.
Era horretako pintadaren bat egonez gero, udalari jakinaraziko zaio, lehenbailehen ken dezan.

Helburuak: Pankarta, kartel eta pintada horien edukiak herritarrengan izan dezakeen eragina gutxitzea, eta egileak identifikatzen saiatzea.

Hartzaileak: Herritar guztiak

Arduraduna: Herritarren Segurtasunerako Zuzendaritza

Oharrak: Herritarren Segurtasunerako Zuzendaritzak gauzatuko du ekintza hori zuzenean. Segurtasun Sailburuordearen Kabineteko estatistika-arloaren ardura da ebaluazio-adierazleak kontrolatzea.

Aurrekontua: 0,00 €

Aurrekontu-saila: Gastu orokorren barnean dago; izan ere, ekintza hau polizia-lanaren zati da, eta ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak: Pertsonen eta instituzioen aurkako irainak dituzten edo haiek mehatxatzea helburu duten pankarta, kartel eta pintadekin lotuta egiten diren jarduera guztiak zenbatzen dira. Kopuru horretan, ETaren terrorismoaren aldekoak diren... pankarta, kartel eta/edo pintadekin lotutako ekintzak ere kontuan hartzen dira

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritzak. Herrizaingo Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Eikintza: 2.4.4 "Gazteak eta indarkeria" gaiari buruzko azterketak egitea, gero esku-hartze ildoak ezartzeko

Deskribapena: Urtero gazteen kriminalitateari buruzko txostena egitea, Ertzaintzaren estatistikak erabilita.

Helburuak: Euskal gazteriaren kriminalitatea hobeto ezagutzea, poliziaren estatistiken bidez. Ertzaintzak atxilotutako gazteei buruzko demografia- eta delitu-ezaugarriak aztertuko dira, fenomeno horrek gizarte osoan duen eragina ebaluatzeko datuak eduki ahal izateko, eta, behar izanez gero, neurri prebentibo eta/edo zuzentzaile egokiak ezartzeko instituzioek.

Hartzaileak: Institutuzio publikoak eta beste erakunde batzuk

Arduraduna: Segurtasun sailburuordearen kabinetea

Aurrekontua: 0,00 €

Aurrekontu-saila: Gastu orokorren barnean dago; izan ere, ekintza hori polizia-lanaren zati da, eta ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Herrizaingo Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.7. HEZKUNTZA-ESPARRUTIK ANIZTASUNA ETA DESBERDINTASUNA LANTZEKO EKINTZAK GARATZEA

Ekintza: 2.7.1 Gazte Justiziaren Zerbitzua sustatzea, arauak hausten dituzten gazteentzako hezkuntza-arreta koordinatu eta indartzeko

Deskribapena: Gazte Justiziaren Zerbitzuarekin elkarlanean aritzea, zerbitzu horrek hala eskatzen duenean.

Helburuak: Gazte Justiziaren Zerbitzuari laguntzea, hala eskatzen duenean, adingabeak Eusko Jaurlaritzaren Justizia Sailaren mendeko erregimen itxiko edo erdi-itxiko barneratze-zentro batetik beste batera eramateko protokoloaren barruan.

Hartzaileak: Gazte arau-hausleak

Arduraduna: Herritarren Segurtasunerako Zuzendaritza

Aurrekontua: 0,00 €

Aurrekontu-saila: Gastu orokorren barnean dago; izan ere, ekintza hori polizia-lanaren zati da, eta ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 0.1. LANERAKO TALDEAK ETA FOROAK SORTZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOARI BURUZKO GOGOETATIK ABIATUTA, JARDUERA-PROPOSAMEN ZEHATZAK EGITEKO

Ekintza: 0.1.4 Eusko Jaurlaritzako sailen artean mahai bat osatzea. Mahai horrek, Partenariatuak "Bakerako hezkuntza, eskolan eta eskolatik kanpo" gaiari buruz egindako txostenetik abiatuta, proposamenak egingo ditu Euskadiko gazteen artean bakerako hezkuntza hedatzeko, berritzeko eta orokortzeko.

Deskribapena: Sailen arteko mahaiak proposamenak egitea. Sailen arteko mahaia eratu ondoren, aldian-aldian bilerak egitea da helburua, gai horri buruzko akordioak lortzeko.

Helburuak: EAEn Bizikidetzarako eta Bakerako Hezkuntzaren esparruan ekintza global baten proposamena zehaztea eta ezartzea.

Hartzaileak: Herritar guztiak

Arduraduna: Giza Eskubideen Zuzendaritza

Aurrekontua: 0,00 €

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 0.3. HEZKUNTZA-ESPARRUAN PREBENTZIO-NEURRIAK EZARTZEA, BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA ETA BAKERAKO ETA BIZIKIDETZARAKO HEZKUNTZA SUSTATZEKO

Ekintza: 0.3.8 Ikastetxeetan demokrasiaren, tolerantziaren, bakearen eta askatasunaren balioak sustatzea, sentsibilizazio-kanpainak eta gatazkak konpontzeko programak abian jarritz, indarkeriazko portaera eta jarrera guztiei aurre egiteko.

Deskribapena: Giza eskubideen defentsa eta babesa eta bakearen aldeko jarduerak zabaltzen, hedatzen eta sustatzen dituzten ekintzak egiteko laguntzen deialdi publikoa. Zenbait programa diruz laguntzen dira, baita bakerako hezkuntzari buruzkoak ere.

Helburuak: Gazteen artean bake-kultura eta indarkeria eza zabaltzeko jarduerak sustatzea, hori baita gizartearen jarrera aldatzeko lehenengo pausoa

Hartzaileak: Irabazi asmorik gabeko elkarteak

Arduraduna: Giza Eskubideen Zuzendaritza

Aurrekontua: 618.300,00 €

Aurrekontu-saila: 06.0.1.04.22.0000.4.454.99.14120.002/M.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 0.4. SENTSIBILIZAZIO- ETA KONTZIENTZIAZIO-KANPAINAK GARATZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOAREN AURREAN

Ekintza: 0.4.1 Gizartea sentsibilizatzeko kanpaina; helburua da gazteei ikusaraztea giza eskubideak errespetatzea, indarkeria eza eta justizia bizikidetzaren zutabeak direla.

Deskribapena: Bakerako hezkuntzari buruzko jarduera-programaren barruko ekimen baten bidez, diru-laguntzak ematea bake-kultura bultzatzen duten eta udalerrian eta eskualdean gatazkak oso-osorik indarkeriarik gabe konpontzeko jarraibideak jartzen dituzten udalei.

Helburuak:

- Bakeari buruzko sailen arteko mahaiak bakerako hezkuntzari buruz proposatutako kanpainetan EAEko udalak sar daitezela sustatzea.
- Bakeari buruzko hezkuntza-programak ahalik eta udalerrri gehienetan egin daitezela lortzea.

Hartzaileak: Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzan eskolatutako gazteak.

Arduraduna: Giza Eskubideen Zuzendaritza

Aurrekontua: 300.000,00 €

Aurrekontu-saila: 06.0.1.04.22.0000.4.422.01.14120.001/E

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.1. POLITIKA KOORDINATUA SUSTATZEA, GAZTEENTZAKO LANPOSTUAK SORTZEKO ETA HAIEI EUSTEKO, ETA, HORRETARAKO, EKINTZA POSITIBOKO NEURRIAK HARTZEA, ZERGA-ABANTAILAK APLIKATZEA ETA KONTRATAZIOA BULTZATZEN DUTEN DIRU-LAGUNTZAK EMATEA

Ekintza: 1.1.2 Diru-laguntzen ildo bat garatzea, denbora luzez langabezian dauden gazteak praktiketan kontrata ditzaten bultzatzeko

Deskribapena: Gazte langabeak kontratatzeko laguntzak

Helburuak: Gazte langabeek lana aurkitzeko aukera gehiago izatea

Hartzaileak: Gazte langabeak

Arduraduna: Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza

Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua: 1.640.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.3211.32.452.00.011

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.1. POLITIKA KOORDINATUA SUSTATZEA, GAZTEENTZAKO LANPOSTUAK SORTZEKO ETA HAI EI EUSTEKO, ETA, HORRETARAKO, EKINTZA POSITIBOKO NEURRIAK HARTZEA, ZERGA-ABANTAILAK APLIKATZEA ETA KONTRATAZIOA BULTZATZEN DUTEN DIRU-LAGUNTZAK EMATEA

Ekintza: 1.1.3 Gazte langabeak kontratatzeke diru-laguntzak ematea

Deskribapena: Lan-merkatuan sartzeko arazo gehien dituzten kolektiboetako gazteak aldi baterako kontrata ditzaten bultzatzea.

Helburuak: Lan-merkatuan sartzeko arazoak dituzten kolektiboak kontrata ditzaten bultzatzea.

Hartzaileak: Gazte langabeak, toxikomano ohiak eta elbarriak.

Arduraduna: Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza

Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua: 50.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.3211.32.452.00.011

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.1. POLITIKA KOORDINATUA SUSTATZEA, GAZTEENTZAKO LANPOSTUAK SORTZEKO ETA HAIEI EUSTEKO, ETA, HORRETARAKO, EKINTZA POSITIBOKO NEURRIAK HARTZEA, ZERGA-ABANTAILAK APLIKATZEA ETA KONTRATAZIOA BULTZATZEN DUTEN DIRU-LAGUNTZAK EMATEA

Ekintza: 1.1.5 Gazte langabeei gizarte-ekonomiako enpresetan bazkide gisa sartzeko laguntza ematea, eta, horretarako, enpresaren kapital sozialari nahitaez egin behar dioten ekarpena finantzatzen laguntzea

Deskribapena: Pertsona langabeei gizarte-ekonomiako enpresetan sartzen laguntzea.

Helburuak:

- Sozietate kooperatibo edo lan-sozietate forma juridikoa duten enpresetan sartzen laguntzea
- Nekazaritzako kooperatibetan bazkide izaten laguntzea.

Hartzaileak: Gazte langabeak

Arduradunak: Gizarte Ekonomiako Zuzendaritza

Aurrekontua: 100.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.3212.33.453.01.003

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzaren Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.2. ENPLEGUAREN BANAKETA SUSTATZEKO POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA

Ekintza: 1.2.2 Aparteko orduak kenduz edo jardunaldia murriztuz gazteentzako enplegua sortzen duten enpresei laguntzak ematea

Deskribapena: Lan-denbora banatzeko laguntzak ematea.

Helburuak: Lan-denbora banatzea, eta, hartara, gazte langabe gehiago kontratatzea.

Hartzaileak: Gazte langabeak

Arduraduna: Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza

Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua: 15.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.3211.32.452.00.011

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.2. ENPLEGUAREN BANAKETA SUSTATZEKO POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA

Ekintza: 1.2.4 Lana banatzea helburu duten neurriak (ordezkapen-kontratua eta beste neurri batzuk) berrikustea, garatzea eta jakinaraztea.

Deskribapena: Laguntzak ematea erretiro-adinetik gertu dauden langileak lanetik erretiratu eta horren ondorioz eginiko kontratazio berriei.

Helburuak: Gazte langabeak kontrata ditzatela eta lanean hasi ahal izan daitezela sustatzea.

Hartzaileak: Gazte langabeak

Arduraduna: Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza

Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua: 850.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.3211.32.452.00.011(errelebu-kontratua)

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.2. ENPLEGUAREN BANAKETA SUSTATZEKO POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA

Ekintza: 1.2.4 Lana banatzea helburu duten neurriak (ordezkapen-kontratua eta beste neurri batzuk) berrikustea, garatzea eta jakinaraztea

Deskribapena: Laguntzak ematea erretiro-adinetik gertu dauden langileak lanetik erretiratu eta horren ondorioz eginiko kontratazio berriei.

Helburuak: Gazte langabeak kontrata ditzatela eta lanean hasi ahal izan daitezela sustatzea.

Hartzaileak: Gazte langabeak

Arduraduna: Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza

Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua: 100.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.3211.32.452.00.011 (errelebu-kontratua)

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.3. ORIENTAZIO ZERBITZUA ETA LEIHATILA BAKARRA GARATZEA, LAN BILA DABILTZAN EDO ENPRESA BERRIA SORTU NAHI DUTEN GAZTEENTZAT

Ekintza: 1.3.1 Datu-base batean jasotzea aurkeztu diren gazteen curriculumei buruzko informazioa, enpresen lan-eskaera, eta lanpostu berriak; datu-basea sarea osatzen duten kide guztiek erabiliko dute bide telematikoaren bidez.

Deskribapena: -Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren datu-basearen mantentze-lana: curriculumak eta enpresen eskaintzak.
-LANBIDE.NET enplegu-atariaren mantentze-lana

Helburuak: Euskal Autonomia Erkidegoko lan-merkatuan bitarteko-lanak egitea.

Hartzaileak: 30 urtetik beherako gazteak

Arduraduna: EGAILAN/LANBIDE

Oharrak: EGAILAN, SA da arduraduna.

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Gastu orokorrak

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.3. ORIENTAZIO ZERBITZUA ETA LEIHATILA BAKARRA GARATZEA, LAN BILA DABILTZAN EDO ENPRESA BERRIA SORTU NAHI DUTEN GAZTEENTZAT

Ekintza: 1.3.2 Lanbide-orientazioaren gida komuna egitea, gazteei lana sortzeko eta bilatzeko behar dituzten arreta eta aholkuak eman ahal izatea errazteko, eta lana bilatzeko jarrera aktiboagoa bultzatzeko.

Deskribapena: Euskal Enplegu Zerbitzuaren "lanbidenet" web orria lan bila ari diren pertsonentzat; lanerako prestakuntza eta orientazioa eskaintzen ditu, bai eta lana bilatzeko teknikak eta tresnak ere.

Helburuak: EAEko politika, jarduera-ildo eta lanbide-zerbitzu guztiak bateratzea, langabezian dauden pertsonen lana aurkitu ahal izateko, eta enpresek lehiakortasun handiagoa izateko.

Hartzaileak: Gazte langabeak

Arduraduna: Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.3. ORIENTAZIO ZERBITZUA ETA LEIHATILA BAKARRA ZERBITZUA GARATZEA, LAN BILA DABILTZAN EDO ENPRESA BERRIA SORTU NAHI DUTEN GAZTEENTZAT

Ekintza: 1.3.3 Langabeei ematen zaien laguntza pertsonalizatua indartzea orientazio-zerbitzuen bidez, lan-merkatuan sartu ahal izan daitezen. Orientazio-zerbitzuek gazte langabea hartu beharko dute, eta haren ibilbidearen jarraipen osoa egin beharko dute

Deskribapena: Lan-bilaketaren planifikazioa sustatzea, eta, horretarako, helburu profesionala finkatzea eta prestakuntza-jarduerak egitea Lanbideren bidez lana errazago aurkitu ahal izateko.

Helburuak: Enplegu-orientaziorako jarduerak egitea, langabeak lan-merkatu jakin batean zer egoera duen finkatzeko eta merkatu horretara hurbiltzeko estrategiak diseinatzeko; hori lortzeko, laguntza pertsonaleko tresnak emango zaizkie, lan-merkatuan sartzeko aukera gehiago izan ditzaten, eta etorkizunean lanari eusteko aukera izan dezaten.

Hartzaileak: Gazte langabeak

Arduraduna: Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza

Prestakuntza Zerbitzua.

Kolaboratzaileak: Sustatzaile publikoak eta pribatuak.
LHko zentroak.
Eskualdeko garapen-agentziak

Aurrekontua: 570.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.3231.32.422.01.002 = 120.000 €;

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzaren Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.4. POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA, AUTOENPLEGUA ETA GAZTEEK GIDATUTAKO ENPRESAK SORTZEA SUSTATZE ALDERA, KOOPERATIBISMOAREN ETA BESTE FORMULA BATZUEN BITARTEZ

Ekintza: 1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea

Deskribapena: Enplegu-sorgune berrietan gizarte-ekonomiako enpresak abian jartzeko laguntzak ematea.

Helburuak:

- Enpresa-bokazio berriak sortzea gazteen artean.
- Gizarte-ekonomiako enpresak abian jar daitezela indartzea eta haiei eustea.
- Enpresa berriak sare moduan antola eta egitura daitezela sustatzea.

Hartzaileak: Gazte langabeak

Arduraduna: Gizarte Ekonomiako Zuzendaritza

Aurrekontua: 400.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.3212.33.752.00.002

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.4. POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA, AUTOENPLEGUA ETA GAZTEEK GIDATUTAKO ENPRESAK SORTZEA SUSTATZE ALDERA, KOOPERATIBISMOAREN ETA BESTE FORMULA BATZUEN BITARTEZ

Ekintza: 1.4.2 Gazteen autoenplegua sustatzeko laguntzak ematea

Deskribapena: Gazteen autoenplegua sustatzeko laguntzak ematea.

Helburuak:

- Enpresa-bokazio berriak sortzea gazte langabeen artean.
- Autonomoek beren enpresak abian jartzen jarraitzea eta hori indartzea.

Hartzaileak: Gazte langabeak

Arduraduna: Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza

Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua: 1.500.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.3211.32.452.00.008

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritz.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.5.

GAZTE-ENPLEGUAREN KALITATEA HOBETZEA

Ekintza: 1.5.2 Gazteen enpleguaren kalitateari buruzko araudia (kontratazioa, laneko segurtasuna eta osasuna...) egiteko irizpideak eta balioak adostea

Deskribapena: Enpleguaren Legea egitea

Helburuak: EAEko enplegu-politikaren printzipio gidariak ezartzea, enplegu betea, egonkorra eta kalitatezkoa lortzeko.

Hartzaileak: Gazte langabeak

Arduraduna: Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza

Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik

Ebaluazio-adierazleak:

- Legea egin aurretik egindako bileren kopurua
- Legea argitaratzea

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildo: 1.5.

GAZTE-ENPLEGUAREN KALITATEA HOBETZEA

Ekintza: 1.5.4 Heriotza-istripuak eta istripu larriak ikertzerakoan, adin eta behin-behinekotasun faktoreak istripuak gertatzeko arrazoi gisa sartzea

Deskribapena: Osalanek lan-istripuei buruzko ikerketak egiterakoan, heriotza dakarten istripuak, istripu oso larriak eta larriak ikertzerakoan "Laneko istripuak ikertzeko eskuliburua" izenekoak ezarritakoari jarraiki eta "Laneko istripuak ikertzeko dokumentua" izenekoaren bitartez, "Istripua izan duen langilearen datuak" atalean istripu-partean eta ikerketarako dokumentuan jasotako zenbait datu biltzen dira, eta horiek "ikertutako istripuak" izeneko datu-basean jasoko dira.

Helburuak: Zehaztea zer eragin duten adin eta behin-behinekotasun faktoreek heriotza-istripuetan, istripu oso larrietan eta istripu larrietan, eta zehaztea zein diren adinaren, kontratu-motaren eta lan-egoeraren ehunekoak.

Hartzaileak: 30 urtetik beherako gazteak

Arduraduna: OSALAN - Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea

Aurrekontua: 0,00 €

Aurrekontu-saila:

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1

LANA ETA LANERATZEA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 1.5. GAZTE-ENPLEGUAREN KALITATEA HOBETZEA

Ekintza: 1.5.6 Gazteei kontratu mugagabeak egiteko laguntzak

Deskribapena: Gazte langabeei kontratatu mugagabeak egitea bultzatzea.

Helburuak: Lan-merkatuan sartzeko arazoak dituzten kolektiboak kontrata ditzaten bultzatzea.

Hartzaileak: Gazte langabeak

Arduraduna: Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza

Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua: 500.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.3211.32.452.00.011

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.2. "BIZITZA OSOKO PRESTAKUNTZA" KONTZEPTUAREN GARAPENA SUSTATZEA

Ekintza: 2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundearen artean koordinatzea sustatzea

Deskribapena: Enpresetan praktikak egitea sustatzea, lan-esperientzia izan dezaten.

Helburuak: Lanbide-hastapeneko eta/edo lanerako prestakuntzako ikasleek lan-merkatuan sartzeko duten gaitasuna hobetzea, eta, horretarako, prestakuntza-praktikak egitea txandaka; hau da, enpresa batean prestatzea aldi batez, ikasketekin txandakatuz, ekoizpen-prozesuen esparruaren barruan.

Hartzaileak: Gazte langabeak

Arduraduna: Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza

Prestakuntza Zerbitzua.

Kolaboratzaileak: Beste prestakuntza-zentro homologatu batzuk.
Lanbide-hastapeneko zentroak.

Aurrekontua: 360.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.3231.32.422.01.005 = 160.000 €;

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.2. "BIZITZA OSOKO PRESTAKUNTZA" KONTZEPTUAREN GARAPENA SUSTATZEA

Ekintza: 2.2.2 Hurrengo lau urteetan, gazte langabe guzti-guztiei enpleguko, prestakuntzako, birziklatzeko, lan-praktiketako edo aldi baterako gizarte-laneko kontratuko esperientziaren bat eskaintzea (legealdian zehar, urtean %25i, hain zuzen ere)

Deskribapena: Lanbide-prestakuntza sustatzea, lana aurkitzeko aukera gehiago izan dezaten.

Helburuak: Lanerako prestakuntzako jarduerak antola daitezela sustatzeko laguntzak, bai eta enpleguari buruzko informazioa, orientazioa eta motibazioa emateko jarduerak ere.

Hartzaileak: Gazte langabeak

Arduraduna: Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza Prestakuntza Zerbitzua.

Kolaboratzaileak: Enpresa-elkarteak.
LHko zentroak.
Lanbide-hastapeneko zentroak.
Mankomunitateak.
Eskualdeko garapen-agentziak

Aurrekontua: 8.100.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.3231.32.422.01.001 = 700.000 €;

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.3. NEURRIAK JARTZEA ETORKINEK LANBIDE-HEZIKETA DUINTASUNEZ JASO AHAL IZATEKO, ETA LAN-MUNDUAN EGOERA HOBEA LORTU AHAL IZATEKO

Ekintza: 2.3.1 Sentsibilizazio orokorreko kanpainak egitea etorkinek lanerako prestatzeko eta lan duina izateko duten eskubideari buruz

Deskribapena: Etorkinei bestelako zerbitzuak eskaintzen dizkieten erakundeen bidez (esaterako, CEAR, Caritas, Sartu Federazioa...), Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak etorkinei ematen dizkien zerbitzuak jakinarazten zaizkie. Egoera araututa ez duten etorkinek ere jo dezakete zerbitzu horietara.

Helburuak: Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren zerbitzuak jaso ahal izatea erraztea (lanari buruzko informazioa, orientazioa, prestakuntza, bitartekotza...),

Hartzaileak: Lanik gabe dauden etorkin gazteak

Arduraduna: Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza Prestakuntza Zerbitzua.

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez dago diru-kantitate espezifikorik. Lanbideren lankidetzaren esparru orokorraren barruan dago.

Ebaluazio-adierazleak: - Lanbideren zerbitzuak jaso dituzten etorkinen kopurua

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2 HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 2.5. IKASTETXEAK GIZARTE-INGURUNERA HURBILTZEA

Ekintza: 2.5.3 Ikastetxearen curriculum-proiektuan hurbileko errealitatea nahiz Europako ingurune soziokulturalaren errealitatea sartu ahal izatea sustatzea eta erraztea

Deskribapena: Ikastetxeek bisitaldi gidatuak antolatzea Euskadiko eraikin judizialetera eta Justizia-administrazioari buruzko unitate didaktiko bat egitea, gero ikastetxeetan banatzeko.

Helburuak: Justizia-administrazioa Euskal Herriko gazteengana hurbiltzea, Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritzarekin elkarlanean, justizia-lana hobeto ezagutu dezaten.

Hartzaileak: DBHko bigarren zikloko ikasleak

Arduraduna: Justizia Administrazioarekiko Harremanetarako Zuzendaritza

Kolaboratzaileak: Ikastetxeak.

Aurrekontua: 0,00 €

Aurrekontu-saila: Pertsonal-gastuak. 4 pertsona daude kontratatua bisitaldi gidatuak egiteko, bat justizia-jauregi bakoitzeko: Gasteiz, Bilbo, Barakaldo eta Donostia.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4

OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.3. GAZTEEN GIZARTE-BAZTERKETA PREBENITZEA, ETA HORRETARAKO ESKU HARTZEA

Ekintza: 4.3.1 Nerabe eta gazte arau-hausleekin, gizartearen onurarako bitartekaritza-, adiskidetze- eta konpontze-programak sustatzea, tratamendu ambulatorioa ematea, gizarte- eta hezkuntza-lanak sustatzea, etab.

Deskribapena: Nerabe eta gazte arau-hausleekin, komunitatearen aldeko bitartekaritza-, adiskidetze- eta konpontze-programak sustatzea; osasun-tratamendua ematea, gizarte- eta hezkuntza-lanak sustatzea, etab.

Helburuak:

- Nerabeekin eta gazteekin egiten diren esku-hartzeak bide judizialekoak izan ez daitezen lortzea.
- Barneratzea ez diren beste neurri batzuk indartzea.
- Beste sistema batzuekin lankidetzan aritzea gatazkak konpontzeko.

Hartzaileak: Gazte arau-hausleak; erreferentzia-adinak 14 urtetik 18 urtera bitartekoak dira. Esku-hartzea 23 urte betetzen dituzten arte luza daiteke.

Arduraduna: Zigor Betearazpenaren Zuzendaritza

Aurrekontua: 995.210,00 €

Aurrekontu-saila: 06.0.1.04.1412.23.23899.006 = 283.250

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4

OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.3. GAZTEEN GIZARTE-BAZTERKETA PREBENITZEA, ETA HORRETARAKO ESKU HARTZEA

Ekintza: 4.3.4 Gizartean desabantailan dauden 16 urtetik gorako gazteak heldutasunera igarotzeko programak sortu eta sustatzea

Deskribapena: 18 urtetik gorako gazteei laguntzeko gizarte-larrialdietarako laguntzak (GLL) ematea.

Helburuak: Oinarrizko gastuak ordaintzea, gizarte-bazterketako egoerak murrizteko edo eragozteko.

Hartzaileak:

Arduraduna: Gizarteratze Zuzendaritza

Aurrekontua: 3.400.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.3121.41.422.01.001 (GLL)

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4

OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.3. GAZTEEN GIZARTE-BAZTERKETA PREBENITZEA, ETA HORRETARAKO ESKU HARTZEA

Ekintza: 4.3.4 Gizartean desabantailan dauden 16 urtetik gorako gazteak heldutasunera igarotzeko programak sortu eta sustatzea

Deskribapena: 30 urtetik beherako gazteek oinarritzko errenta jasotzea.

Helburuak: 30 urtetik beherako gazteak gizartetik bazter ez daitezela lortzea.

Hartzaileak: 30 urtetik beherako gazteak

Arduraduna: Gizarteratze Zuzendaritza

Aurrekontua: 29.800.000,00 €

Aurrekontu-saila: 04.3121.41.421.00.001 (oinarritzko errenta)

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Jaurlaritzaren Lehendakaritza.

Esku-hartze ildoak: 5.4. GAZTEEK EUOPAR FOROETAN GIZARTE- ETA INSTITUZIO-MAILAN PARTE HARTZEA

Ekintza: 5.4.2 Euskal administrazio publikoak gazteei buruzko gaiak eztabaidatu eta erabakitzen diren foro europarretan izatea, zer estrategia ari diren jarraitzen jakiteko, batetik, eta gure esperientzia azaldu ahal izateko, bestetik.

Deskribapena: Eskualdeetako Lantaldean parte hartzea.

Helburuak:

- Euskal Administrazio Publikoa ordezte
- Gazte-politikako estrategiak trukitzea.

Hartzaileak:

Arduraduna: Europako Gaietarako Zuzendaritza

Aurrekontua: 14.025,00 €

Aurrekontu-saila: 13111-33-23899

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5

GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Jaurlaritzaren Lehendakaritza.

Esku-hartze ildoak: 5.4. GAZTEEK EUOPAR FOROETAN GIZARTE- ETA INSTITUZIO-MAILAN PARTE HARTZEA

Ekintza: 5.4.2 Euskal administrazio publikoak gazteei buruzko gaiak eztabaidatu eta erabakitzen diren foro europarretan izatea, zer estrategia ari diren jarraitzen jakiteko, batetik, eta gure esperientzia azaldu ahal izateko, bestetik.

Deskribapena: Europar Batasunaren gazte-politika Euskadira hurbiltzea.

Helburuak: Europar Batasunaren gazte-politika Euskadira hurbiltzeaz gain, hamabost estatu kideetan garatzen ari diren beste gazte-politika batzuk aztertu, baloratu eta Euskadira hurbiltzea da helburua. Horrez gain, gazteentzako foro europarrak baloratzen saiatuko gara, Euskadiren parte-hartzea beharrezkotzat jotzen bada. Euskal gazteei interesatzen zaizkien gaiak ere aztertuko dira, Europar Batasuneko gazteek parte hartuko duten foroak, topaketak edo jardunaldiak antolatzeke Euskadin. Horretarako ezinbestekoa da Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritzaren eta Europako Gaietarako Zuzendaritzaren laguntza, Euskadik Bruselan duen Ordezkaritzaren bidez.

Hartzaileak:

Arduraduna:

Aurrekontua: 80.000,00 €

Aurrekontu-saila: 13111-33-45301

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.1 Gazteen osasunarekin zerikusia duten gaiei buruzko baliabideen gida elkarreragilea sortzea

Deskribapena: Tabakismoa prebenitzeko, kontrolatzeko eta gutxitzeko plana: informatzeko gidak eta materialak egitea.

Helburuak:

- Minbiziak eta gaixotasun kardiobaskularrek eragindako heriotzak gutxitzea.
- Gazteek tabakoarekin lehen kontaktua izaten duten adina atzeratzea edo kontakturik ez izatea lortzea.
- Erretzaile gazteen kontsumoa gutxitzea.

Hartzaileak: 15 eta 29 urte bitarteko gazteak

Arduraduna: Osasun Sailburuordetza

Aurrekontua: 40.000,00 €

Aurrekontu-saila: 06.0.1.09.01.0000.1.238.81.41110.006;

Ebaluazio-adierazleak: - Giden eta informazio-materialen kopurua

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.1 Gazteen osasunarekin zerikusia duten gaietarako buruzko baliabideen gida elkarreragilea sortzea

Deskribapena: Osasunari buruzko ataria web orrian.

Helburuak:

- Nerabeen eta gazteen artean bizitza-ohitura osasungarriak sustatzea.
- Osasunarekin lotutako gaiak erraz eskuratu ahal izatea sustatzea.

Hartzaileak: Gazteak

Arduraduna: Zerbitzu eta Araubide Ekonomikoko Zuzendaritza

Aurrekontua: 200.000,00 €

Aurrekontu-saila: 06.0.1.09.01.0000.1.632.01.52110.001 eta

Ebaluazio-adierazleak: Web orria eginiko sarrera-kopurua hilabeteka eta urteka.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.1 Gazteen osasunarekin zerikusia duten gaiei buruzko baliabideen gida elkarreragilea sortzea

Deskribapena: Gidak, liburuxkak eta ikasmaterial elkarreragilea egitea GIB-hiesa eta sexu-transmisiozko beste gaixotasun batzuk prebenitzeko

Helburuak:

- Gazteek informazio gehiago izatea GIB-hiesa eta sexu-transmisiozko beste gaixotasun batzuen kutsapenari buruz.
- Pertsona seropositiboekin bizikidetza normalizatua izateko jarrerak sustatzea nerabeen artean.
- Sexu segurua izateko aukerak sustatzea.

Hartzaileak: Gazteak

Arduraduna: Osakidetza

Kolaboratzaileak: Osasun-Hezkuntza-Droga Gaiak koordinatzeko batzorde mistoa.

Oharrak: HIESa prebenitzeko eta kontrolatzeko plana

Aurrekontua: 12.000,00 €

Aurrekontu-saila: 06.01.0.1.09.23.1000.1.241.99.41122.00

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

Deskribapena: 16-17 urteko nerabe eskolatuen artean GIB-hiesa prebenitzea, ikasgelan esku hartuz.

Helburuak:

- Pertsona seropositiboekin bizikidetza normalizatua izateko jarrerak sustatzea nerabeen artean.
- Gazteek informazio gehiago izatea GIB-hiesa eta sexu-transmisiozko beste gaixotasun batzuen kutsapenari buruz.
- Sexu segurua izateko aukerak eta baliabide pertsonalak gara ditzatela sustatzea.

Hartzaileak: 16 eta 18 urte bitarteko gazteak.

Arduraduna: Osakidetza

Oharrak: Osakidetza. HIESaren Aurrezaintza eta Kontroleko Plana. (ARDURADUNA)

Aurrekontua: 25.000,00 €

Aurrekontu-saila: 06.01.0.1.09.23.1000.1.241.99.41122.00

Ebaluazio-adierazleak:

- Parte hartzen duten ikastetxeen kopurua.
- Ikasle-kopurua.
- Gazteentzako gidak
- Parte hartu duten irakasleen kopurua
- Irakasleentzako gidak
- Ikasmaterial-kopurua

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

Deskribapena: Hiesaren aurka borroka egiten duten elkarteei diruz laguntzea

Helburuak:

- GIBen bidezko kutsadurak prebenitzea eta kontrolatzea biztanleria osoan, eta kolektibo ahulenetan
- Osasun-hezkuntzako jarduerak egitea biztanleria osoan, eta kolektibo ahulenetan

Hartzaileak: Bide parenteraletik drogak hartzen dituztenekin, pertsona homosexualekin, prostituzioko profesionalekin, pertsona seropositiboek osatutako bikoteekin eta gazte guztiekin prebentzio-jarduerak egiten dituzten elkarteak

Arduraduna: Osakidetza

Aurrekontua: 281.355,00 €

Aurrekontu-saila: 06.0.1.09.21.0000.4.454.99.41130.001

Ebaluazio-adierazleak:

- Diruz lagundutako elkarteen kopurua
- Eskaria egin duten elkarteen kopurua

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

Deskribapena: Farmazietan, hiesaren aurkako elkarteetan eta espetxeetan xiringak aldatzeko eta ihesaren aurkako kita banatzeko programa.

Helburuak: GIB-hiesarekin eta kutsatze-mekanismo bera duten antzeko beste birus batzuekin lotutako infekzioak egoteko arriskua ahalik eta txikiena izatea.

Hartzaileak: Jokabide arriskutsuak direla eta, GIB-hiesa eta antzeko kutsatze-mekanismoak dituzten beste birus batzuekin kutsatzeko arriskuan dauden pertsonak

Arduraduna: Osakidetza

Oharrak: Osakidetza. HIESaren Aurrezaintza eta Kontroleko Plana.

Aurrekontua: 164.500,00 €

Aurrekontu-saila: 06.01.0.1.09.23.1000.1.241.99.41122.00

Ebaluazio-adierazleak:

- Xiringak aldatzen dituzten farmazien kopurua.
- Kanpainan parte hartzen duten elkarteetako kopurua.
- Aldatutako xiringen kopurua.
- Hiesaren aurka banatutako kit-kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4

OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

Deskribapena: Tabakismoa prebenitzeko, kontrolatzeko eta gutxitzeko plana: ekintzak egitea erretzen ez dutenei babesa emateko eta erre gabe jarrai dezaten lortzeko, eta erretzeari utzi nahi diotenek laguntza eta babesa izateko.

Helburuak:

- Minbiziak eta gaixotasun kardiobaskularrek eragindako heriotzak gutxitzea.
- Gazteek tabakoarekin lehen kontaktua izaten duten adina atzeratzea edo kontakturik ez izatea lortzea.
- Erretzaile gazteen kontsumoa gutxitzea.

Hartzaileak: 15 eta 29 urte bitarteko gazteak

Arduraduna: Osasun Sailburuordetza

Aurrekontua: 130.000,00 €

Aurrekontu-saila: 06.0.1.09.01.0000.1.236.01.41110.007;

Ebaluazio-adierazleak:

- Mendekotasuna gainditzeko teknikak ikasteko profesionalentzako ikastaroen kopurua.
- Ikastaroetara joan diren profesionalen kopurua.
- Tabakorik gabeko munduko egunaren ospakizuna (maiatzaren 31).

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

Deskribapena: Emakumeari arreta emateko programa, sexu-heziketari, familia-plangintzari eta sexu-transmisiozko gaixotasunei buruz dituzten eskariei erantzuteko lehen mailako osasun-arretako zentroetan.

Helburuak:

- Afektibitate- eta sexu-harremanei eta osasun sexualari buruzko hezkuntza ematea.
- Antisorgailuei, sexu-transmisiozko gaixotasunei eta antzeko gaiei buruzko informazioa ematea.
- Horiekin lotutako patologiei buruzko zerbitzuak ematea eta horiek tratatzea.

Hartzaileak: 15 eta 29 urte bitarteko gazteak

Arduraduna: Osakidetza

Aurrekontua: 339.246,42 €

Aurrekontu-saila: Saila 09; zerbitzuak 31, 32, 33; CAC

Ebaluazio-adierazleak:

- Plangintza-konsulten kopurua
- Antisorgailuei buruzko hitzaldien kopurua

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.4 Ikastetxeetan eta unibertsitatean osasun-hezkuntza sustatzea

Deskribapena: Unibertsitateaz kanpoko ikastetxeei deialdia egitea, osasun-hezkuntzan eta -sustapenean oinarritutako hezkuntza-berrikuntzarako proiektuak aurkez ditzaten (OSHBPak).

Helburuak:

- Ohitura osasungarriak sustatzea hezkuntza-komunitateko estamentu guztietan.
- Ikastetxeak diruz laguntzea.

Hartzaileak: Nerabe eta gazte eskolatuak.

Arduraduna: Osasun Sailburuordetza

Kolaboratzaileak: Osasun Saila eta Hezkuntza Saila koordinatzeko batzorde mistoa.

Aurrekontua: 77.283,00 €

Aurrekontu-saila: 06.0.1.09.21.0000.1.454.99.41130.006;

Ebaluazio-adierazleak:

- Ikasle-kopurua.
- Parte hartu duten ikastetxeen kopurua.
- Parte hartu duten irakasleen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.6 Osasun-zerbitzuak gazteen beharretara eta ezaugarrietara egokitzea

Deskribapena: Haurren eta gazteen ospitaleratze psikiatrikorako unitateak

Helburuak:

- Psikiatriako problematiketarako egokiak diren tratamendu- eta errehabilitazio-programak eskaintzea.
- Programak deszentralizatzea, eta laguntza-eskaintza gaixoei hurbiltzea.

Hartzaileak: 12 eta 17 urte bitarteko gazteak

Arduraduna: Osakidetza

Oharrak: Basurtuko Ospitalea, Donostia Ospitalea eta Santiago Ospitalea.

Aurrekontua: 4.701.500,00 €

Aurrekontu-saila: Osakidetzaaren ospitalez kanpoko osasun mentaleko programa-kontratua. Aurrekontu-sailaren barruan dago aurrekontua. Saila 09; zerbitzuak 31,32,33; CAC

Ebaluazio-adierazleak:

- Ohe-kopurua, tratatutako gaixo-kopurua, ospitaleratzeen guztizko kopurua, ospitaleratze berrien kopurua, batez besteko egonaldia; hilabete baino lehen egindako berrospitaleratzeen ehunekoa; programetan lanean ari diren profesional-kopurua; gazteak laguntzen dituzten zentro-kopurua; ohe-kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.6 Osasun-zerbitzuak gazteen beharretara eta ezaugarrietara egokitzea

Deskribapena: Nerabeei eta gazteei B hepatitisaren eta tetanos-difteriaren aurkako txertoak jartzea.

Helburuak: Dauden arazoetarako egokiak diren tratamendu- eta errehabilitazio-programak eskaintzea.

Hartzaileak: 13 eta 16 urte bitarteko gazteak

Arduraduna: Osasun Publikoko Zuzendaritza

Kolaboratzaileak: Ikastetxeak.

Oharrak: Osakidetza: osasun-zentroak. Hezkuntza Saila: ikastetxeak.

Aurrekontua: 619.000,00 €

Aurrekontu-saila: Programa 41.130, zerbitzuak 31,32,33;

Ebaluazio-adierazleak:

- B hepatitisaren aurkako txertoa jarrita duten nerabeen eta gazteen kopurua;
- Tetanos-difteriaren aurkako txertoa jarrita duten nerabeen eta gazteen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.6 Osasun-zerbitzuak gazteen beharretara eta ezaugarrietara egokitzea

Deskribapena: Toxikomaniaren ondorio diren arazoak dituzten gazteei laguntzea: toxikomaniak tratatzea drogarik gabeko programen bidez, metadonaz mantentzeko programen bidez eta tarteko helburuak dituzten programen bidez.

Helburuak:

- Toxikomania-problematiketarako egokiak diren tratamendu- eta errehabilitazio-programak eskaintzea.
- Programak deszentralizatzea, eta laguntza-eskaintza gaixoei hurbiltzea.

Hartzaileak: Substantzia psikoaktiboak hartzen dituzten 15 eta 29 urte bitarteko gazteak

Arduraduna: Osakidetza

Kolaboratzaileak: Osasun mentaleko zentroak.

Aurrekontua: 6.850.000,00 €

Aurrekontu-saila: Saila 09; zerbitzuak 31, 32, 33; CAC

Ebaluazio-adierazleak:

- Alkohol-arazoengatik tratatutako gaixoen kopurua.
- Alkoholagatik egindako kontsultak.
- Beste toxikomania batzuegatik tratatutako gaixoen kopurua.
- Beste substantzia psikoaktibo batzuegatik egindako kontsulten kopurua.
- Programetan lanean aritu diren profesionalen kopurua.
- Gazteei arreta eman dieten zentrozen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.6 Osasun-zerbitzuak gazteen beharretara eta ezaugarrietara egokitzea

Deskribapena: Jateko ohiturekin sortutako arazoei tratamendu espezifikoak emateko programa

Helburuak:

- Dauden arazoetarako egokiak diren tratamendu- eta errehabilitazio-programak eskaintzea
- Hala behar duten kasuetarako, tratamendu intentsiboa eskaintzea

Hartzaileak: 15 eta 29 urte bitarteko gazteak

Arduraduna: Osakidetza

Oharrak: Osakidetzaren osasun mentaleko zentroak eta ospitaleak

Aurrekontua: 600.000,00 €

Aurrekontu-saila: Saila 09; zerbitzuak 31, 32, 33; CAC 24121; Programa 41122. Osakidetzaren ospitalez kanpoko osasun mentaleko programa-kontratua.
Aurrekontu-sail honen zati da aurrekontua: 05.0.1.09.33.4002.3.242.21.41123.001;

Ebaluazio-adierazleak:

- Zerbitzuak jaso dituzten pertsonen kopurua.
- Helburuak bete diren kasuen kopurua.
- Programetan lanean aritu diren profesionalen kopurua.
- Gazteei arreta eman dieten zentroyen kopurua.
- Banakako esku-hartzeen kopurua.
- Taldekako esku-hartzeen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza. Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza: 4.1.6 Osasun-zerbitzuak gazteen beharretara eta ezaugarrietara egokitzea

Deskribapena: Komunitate terapeutiko itundu gabeetan toxikomaniak tratatzeko diru-laguntzak ematea

Helburuak:

- Arazo horietarako egokiak diren tratamendu- eta errehabilitazio-programak eskaintzea.
- Programak deszentralizatzea, eta laguntza-eskaintza gaixoei hurbiltzea.

Hartzaileak: Substantzia psikoaktiboak hartzen dituzten 15 eta 29 urte bitarteko gazteak.

Arduraduna: Osasun Publikoko Zuzendaritza

Oharrak: EHAAko deialdiaren urteroko argitalpena.

Aurrekontua: 100.000,00 €

Aurrekontu-saila: 06.01.09.21.000.4.453.01.41130.1

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

3

ETXEBIZITZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak: 3.1. GAZTEEI ETXEBIZITZA BATEAN SARTZEN LAGUNTZEA, BATEZ ERE ETXEBIZITZEN ALOKAIKURUA LAGUNDUZ ETA SUSTATUZ

Ekintza: 3.1.1 Alokairu sozialaren eskaintza publikoa sortzea, eta etxebizitzaren %25 gutxienez gazteek alokatzeko izatea

Deskribapena: Alokairu sozialeko etxebizitzak eskaintzea etxebizitzaren eskaintza publikoen bidez, eta 35 urtetik beherako gazteei etxebizitza horien kopuru bat gordeko zaiela bermatzea.

Helburuak:

- Alokairu sozialeko etxebizitzaren eskaintza handitzea.
- Etxebizitza sozialak 35 urtetik beherako pertsonei alokatzea.

Hartzaileak: 35 urtetik beherako pertsonak

Arduraduna: Etxebizitza Sailburuordetza

Aurrekontua: 14.000.000,00 €

Aurrekontu-saila: Aurrekontuaren zenbateko osoa gazteei dagokiena baino askoz handiagoa da; izan ere, etxebizitza-politikaren barruan, beste hainbat politikarekin gertatzen den moduan, beste kolektibo babesgarri batzuk ere sartzen dira.

12 zerbitzua; azpikontzeptua 62205.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

3

ETXEBIZITZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritzak.

Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak: 3.1. GAZTEEI ETXEBIZITZA BATEAN SARTZEN LAGUNTZEA, BATEZ ERE ETXEBIZITZEN ALOKAIRUA LAGUNDUZ ETA SUSTATUZ

Ekintza: 3.1.11 Gazteei Babes Ofizialeko Etxebizitzaren promozioen berri ematea sustatzea

Deskribapena: Sailak ematen duen informazioaren kalitatea hobetzea, informazio hori eskuratzeko bide gehiago jartzea teknologia berrien bidez, eta sailaren zerbitzu, antolaketa, eskuduntza eta prozedurei buruzko informazio gehiago ematea herritarrei.

Helburuak: Gazteek informazio gehiago izatea babes ofizialeko etxebizitzaren promozioei buruz. Babes ofizialeko etxebizitzaren promozioak argitaratzea gazte-bulegoetan, Kultura Zuzendaritzaren bidez eta sailaren web orriaren bidez

Hartzaileak: 35 urtetik beherako pertsonak

Arduraduna: Etxebizitza Sailburuordetza

Aurrekontua:

Aurrekontu-saila: Ez du gastu espezifikorik

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

3

ETXEBIZITZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak: 3.1. GAZTEEI ETXEBIZITZA BATEAN SARTZEN LAGUNTZEA, BATEZ ERE ETXEBIZITZEN ALOKAIRUA LAGUNDUZ ETA SUSTATUZ

Ekintza: 3.1.12 Etxebizitza babestua esleitzeko prozedurak berrikustea sustatzea, horiek bizkortzeko eta kontrol-sistemak bermatzeko

Deskribapena: Etxebizitza babestua esleitzeko bidezko prozedura ezartzea, iruzurrei aurre egiteko eta behar ez dutenei etxebizitzak ez emateko.

Helburuak: Etxebizitzak esleitzeko prozeduretan, kontrolak ezartzea zozketa egin aurretik eta ondoren, etxebizitzarik baduten eta zenbateko diru-sarrerak dituzten kontrolatzeko.

Hartzaileak: 35 urtetik beherako pertsonak

Arduraduna: Etxebizitza Sailburuordetza

Aurrekontua: 363.950,00 €

Aurrekontu-saila: Zerbitzua 13: Azpikontzeptua 23899.

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

3

ETXEBIZITZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak: 3.1. GAZTEEI ETXEBIZITZA BATEAN SARTZEN LAGUNTZEA, BATEZ ERE ETXEBIZITZEN ALOKAIKUA LAGUNDUZ ETA SUSTATUZ

Ekintza: 3.1.2 Etxebizitza berriak eta birgaituak errentan jartzeko promozioari laguntzea, eta hutsik dauden etxebizitzak merkatuan jartzeko aukera aztertzea, zerga-laguntzen edo zigorren bidez (IRPF, Elkarleen gaineko Zerga...)

Deskribapena: Zenbait laguntza ezartzea sustatzaileentzat, horiek etxebizitza berriak edo birgaituak alokairu babesturako gorde ditzaten.

Helburuak: 600 etxebizitza alokairu babesturako gordetzea.

Hartzaileak: 35 urtetik beherako pertsonak

Arduraduna: Finantza Plangintza eta Kudeaketarako Zuzendaritza

Aurrekontua: 900.000,00 €

Aurrekontu-saila: Zerbitzua 13; azpikontzeptua 72201 eta

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

3

ETXEBIZITZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak: 3.1. GAZTEEI ETXEBIZITZA BATEAN SARTZEN LAGUNTZEA, BATEZ ERE ETXEBIZITZEN ALOKAIKUA LAGUNDUZ ETA SUSTATUZ

Ekintza: 3.1.7 Etxebizitza hutsak alokairuan jartzea sustatzea, eta etxebizitza horien ehuneko handi bat gazteentzat izango dela bermatzea

Deskribapena: Abian jartzea Etxebizitza Hutsak Mobilizatzeko Plana, etxebizitza horiek alokatu ahal izateko; ehuneko handi bat gazteentzat izango dela bermatuko da, eta jabeek kobratuko dutela eta etxebizitza ez dela hondatuko bermatuko zaie.

Helburuak: Hutsik dauden 500 etxebizitzaren alokairua 35 urtetik beherako gazteentzat gorde daitezen sustatzea

Hartzaileak: 35 urtetik beherako pertsonak

Arduraduna: Etxebizitza Sailburuordetza

Aurrekontua: 2.880.000,00 €

Aurrekontu-saila: Bizigune programa; zerbitzua 13;

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

3

ETXEBIZITZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak: 3.1. GAZTEEI ETXEBIZITZA BATEAN SARTZEN LAGUNTZEA, BATEZ ERE ETXEBIZITZEN ALOKAIRUA LAGUNDUZ ETA SUSTATUZ

Ekintza: 3.1.9 Udalentzako diru-laguntzak martxan jartzea, udalek lurzoru-ondareak sor ditzaten etxebizitza babestuak egitea sustatzeko

Deskribapena: Udalei diru-laguntzak ematea lurzoria etxebizitza babestuen promozioetarako erabil dezaten.

Helburuak: Udalei diru-laguntzak ematea

Hartzaileak:

Arduraduna: Etxebizitza Sailburuordetza

Aurrekontua: 300.000,00 €

Aurrekontu-saila: Etxebizitza-programa; zerbitzua 11;

Ebaluazio-adierazleak:

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4 OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea: Eusko Jaurlaritza.

Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak: 4.2. GAZTEEN OSASUNERAKO ESKU-HARTZEEN ARTEKO KOORDINAZIOA SUSTATZEA

Ekintza: 4.2.4 Gazteen osasuna zaintzen lan egiten duten erakundeentzat eta GKEentzat parte hartzeko bideak ezartzea

Deskribapena: Arriskuak eta kalteak prebenitzeko eta gutxitzeko programak egiteko diru-laguntzak.

Helburuak: Gazteentzako programak indartzea, helburu badute osasun-hezkuntza sustatzea, drogen kontsumo desegokiak sortutako kalteak gutxitzea, droga-gehiegikeriak gutxitzea eta droga legalak eta ilegalak hartzen dituztenek ahalik eta informazio eta gaitasun handiena izatea.

Hartzaileak: Nagusiki arriskuak eta kalteak prebenitzeko eta gutxitzeko programak egiten dituzten irabazi-asmorik gabeko erakunde pribatuak

Arduraduna: Droga Gaietako Zuzendaritza

Aurrekontua: 1.546.174,00 €

Aurrekontu-saila: 06.0.1.07.24.0000.4.454.99.31230.00??.?

Ebaluazio-adierazleak:

- Diruz lagundutako elkarten kopurua
- Aurkeztutako proiektuen kopurua.
- Diruz lagundutako proiektuen kopurua
- Programetan parte hartu duten gazteen kopurua.

I.II. Aurrekontu-saila duten ekintzen zerrenda

Eusko Jaurlaritza.

Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila.

<u>Ekintza</u>	<u>Deskribapena</u>	<u>Aurrekontua</u>	<u>Aurrekontu-saila</u>
1.4.1	Profesional gazteek arrantza-ontziak eskuratu ahal izateko egitura-laguntzak.	200.000,00 €	13.71120.12.75200.002 <i>Programaren guztizko aurrekontua 814.576 € da, kalkuluen arabera, horren %70 gazteentzat da.</i>
1.4.1	Landa-sustatzaileak sentsibilizatzeko eta animatzeko BERPIZTU programa.	60.000,00 €	13.71112.13.41400.01 <i>Mendikoi aurrekontu arrunta.</i>
1.4.1	Landa-sustatzaileak aholkatzeko/monitorizatzeko Geroa programa ;	50.000,00 €	13.71112.13.41400.01 <i>Mendikoi aurrekontu arrunta.</i>
<u>Ekintza</u>	<u>Deskribapena</u>	<u>Aurrekontua</u>	<u>Aurrekontu-saila</u>
1.4.9	EAE-ren Nekazari Gazteen Egitasmoan jasotako neurriak garatzea.	1.000.000,00 €	13.71111.11.45200.009
<u>Ekintza</u>	<u>Deskribapena</u>	<u>Aurrekontua</u>	<u>Aurrekontu-saila</u>
2.2.1	Pasaia Ikastetxe Politeknikoan (Gipuzkoa) ikasteko bekak ematea.	160.000,00 €	13.71112.13.45301.001
2.2.1	Nekazaritza-prestakuntza trinkoko ikastaroen programa (Baratzezaintza, mahastizaintza eta ardogintza, lore-artea eta Artzai Eskola).	500.000,00 €	13.71112.13.41400.01 <i>Mendikoi aurrekontu arrunta</i>

Kultura Saila.**Ekintza Deskribapena****Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

0.4.1 Diru-laguntza izenduna ematea Gernika Gogoratuz
Fundazioari kultura- eta bake-jardueretarako

120.202,00 €

454.01

0.4.1 Gazteen artean balioetan hezteko eta bake-kulturako
programak egingo dituzten elkarteei diru-laguntzak emateko deialdia.

122.606,00 €

454.99

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

0.4.2 Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa.

228.000,00 €

453.01 = 180.000 € (bidaia);

*Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailak kolaboratu eta
finantzatzen du programaren zatirik handiena, Garapen
Lankidetzarako Zuzendaritzaren bidez.*

238.99 = 17.000 € (jardunaldiak);

238.99 = 25.000 € (laguntza teknikoa).

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

5.1.2 Gazteria eta gizarte-ekintzaren alorreko elkarteei

921.182,00 €

454.99

diru-laguntzak emateko deialdia.

612.000 €; 45. kapituluaren aginduen arabera
diru-laguntza, eta 309.182 € izendun EGKra.

5.1.2 Gazteen Euskal Behatokiaren Bilboko egoitzaren mantentze-lanak. 36.300,00 €:

214.00 = 6.500 € (fotokopiagailuak); 222.00 = 3.600 €
(elkartea); 237.01 = 3.500 € (argia); 237.11 = 1.000 € (ura);
237.21 = 2.000 € (gasa); 238.11 = 15.000 € (garbiketa);
238.21 = 1.200 € (alarma); 281.01 = 1.000 € (OHZ); 281.99
= 2.500 € (zergak).

5.1.2 Auzolandegiak antolatzea elkarten eta udalen laguntzarekin. 222.010,00 €

238.99 = 90.000 € (elkartea); 238.99 = 6.000 € (autobusak);
237.99 = 6.010 € (jantziak); 237.51 = 90.000 € (otorduak);
238.99 = 30.000 € (laguntza teknikoa).

Ekintza **Deskribapena**

5.2.1 Gazte Informazioaren Euskal Sarea hobetzea.

Aurrekontua

175.000,00 €

Aurrekontu-saila

238.99

Ekintza **Deskribapena**

5.2.2 Gazte Atariaren eta Leihatila Bakarraren (Gazte Aukera) mantentze-lanak.

Aurrekontua

122.668,00 €

Aurrekontu-saila236.01 = 102.668 €;
238.61 = 20.000 €.*Gazteaukera kanpainaren promozioa: 102.668 €.***Ekintza** **Deskribapena**

5.2.3 Gazte-txartelaren kanpainaren mantentze-lanak.

Aurrekontua

29.000,00 €

Aurrekontu-saila

238.99

*alaber, Euskadiko Kutxak 225.000 € eman ditu.***Ekintza** **Deskribapena**

5.2.5 Diru-laguntzak toki-erakundeei, gazte-ekipamenduetarako.

Aurrekontua

622.300,00 €

Aurrekontu-saila

754.99

Ekintza **Deskribapena**

5.2.6 Tokiko erakundeentzako diru-laguntzak,

Aurrekontua

600.000,00 €

Aurrekontu-saila

422.01

Ekintza **Deskribapena**

5.5.1 Enpresa sortu berriek antzezlanak egiteko laguntzak, eta, horretarako, haien antzinasuna finkatzea.

Aurrekontua

40.000,00 €

Aurrekontu-saila

10.4513.12.45200.013

5.5.1 Koreografiak sortzeko laguntzak.

28.000,00 €

10.4513.12.45301.003

5.5.1 Arte eszenikoetan profesionalak prestatzeko laguntzak.

150.253,00 €

10.4513.12.45200.016 = antzerkia;
10.4513.12.45499.005 = dantza
138.253 € prestakuntza-ikastaro integraletan eta
12.000 € berariazko prestakuntzarako
ikastaroetan.

5.5.1	Euskal Herriko Gazte Orkestra finantzatzea.	213.663,00 €	10.4513.12.45401.001
5.5.1	Eredu koreografikoa.	42.000,00 €	10.4513.12.21200.001.
5.5.1	Film laburrak hedatzeko "Kimuak" programa.	85.000,00 €	10.4513.12.45401.002
5.5.1	Film laburrak egiteko laguntzak.	120.000,00 €	10.4513.12.75200.003/004

Ekintza Deskribapena

Aurrekontua

Aurrekontu-saila

5.5.5	Kultura-programazio berria, Kultur Azpiegituren eta Ekitaldien Mapatik ateratako ondorioak oinarri hartuta.	20.000,00 €	10.4513.12.45499.003
-------	---	-------------	----------------------

Ekintza Deskribapena

Aurrekontua

Aurrekontu-saila

5.6.2	Programetan edo jardueretan zehar euskara erabiltzea kontuan hartuko den irizpidea izatea, gazteria eta gizarte-ekintzen alorrean diru-laguntzak ematerakoan.		<i>Eskaeren arabera saila.</i>
-------	---	--	--------------------------------

Ekintza Deskribapena

Aurrekontua

Aurrekontu-saila

5.7.1	Kirolaren Euskal Planaren jarraipena.	60.000,00 €	04.0.1.10.13.0100.1.238.99.45120.002/D
-------	---------------------------------------	-------------	--

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila

Ekintza **Deskribapena**

0.3.10 Hezkuntza-komunitatean elkarriketarako foro eta esparruak sustatzea, gatazkak konpondu eta indarkeria gaitzesteko.

Aurrekontua

72.599,00 €

Aurrekontu-saila

08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4225 04 23882 004; 08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001; 08 4225 04 28289 001; 08 4225 10 23881 001; 08 4222 04 232899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 45301 001; 08 4225 04 45499 001; 08 4225 0445499 003; 08 4225 04 23300 001; 08 4225 04 23899 005; 08 4231 04 45499 001; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 45499 005; 08 4225 04 23851 001; 08 4225 01 62321 001; 08 4225 04 22400 001; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 63103 001; 08 4225 04 23881 002; 08 4222 04 45499 005.

Ekintza **Deskribapena**

0.3.12 Ikasmateriala sortzea.

Aurrekontua

48.412,00 €

Aurrekontu-saila

08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4225 04 23882 004; 08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001; 08 4225 04 28289 001; 08 4225 10 23881 001; 08 4222 04 232899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 45301 001; 08 4225 04 45499 001; 08 4225 0445499 003; 08 4225 04 23300 001; 08 4225 04 23899 005; 08 4231 04 45499 001; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 45499 005; 08 4225 04 23851 001; 08 4225 01 62321 001; 08 4225 04 22400 001; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 63103 001; 08 4225 04 23881 002; 08 4222 04 45499 005.

Ekintza **Deskribapena**

0.3.13 Testuliburuari emandako baimenak berrikustea.

Aurrekontua

Ez dago aurrekontu espezifikorik.

Aurrekontu-saila

Ekintza **Deskribapena**

0.3.7 Irakasleak bakerako eta bizikidetzarako hezkuntzan trebatzea 43.180,00 €
 - Gatazkak konpontzeari buruzko ikastaroak
 - Gatazken eraldaketari buruzko mintegiak
 - Bake positiboari buruzko ikastaroak

Aurrekontua

Aurrekontu-saila

08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4225 04 23882 004; 08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001; 08 4225 04 28289 001; 08 4225 10 23881 001; 08 2 04 232899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 45301 001; 08 4225 04 45499 001; 08 4225 0445499 003; 08 4225 04 23300 001; 08 4225 04 23899 005; 08 4231 04 45499 001; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 45499 005; 08 4225 04 23851 001; 08 4225 01 62321 001; 08 4225 04 22400 001; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 63103 001; 08 4225 04 23881 002; 08 4222 04 45499 005.

Ekintza **Deskribapena**

1.3.2 Gida bat sortzea, DBHko ikasleen artean Lanbide Heziketa zabaltzeko.

Aurrekontua

240.000,00 €

Aurrekontu-saila

08 4222 07 23899 001; 08 4222 07 45499 006; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 07 23899 003; 08 4225 10 23881 001.

Ekintza **Deskribapena**

2.1.1 Industria etorkizunera hurbiltzea

Aurrekontua

Industria Sailak finantzatu du.

Aurrekontu-saila

<u>Ekintza</u>	<u>Deskribapena</u>	<u>Aurrekontua</u>	<u>Aurrekontu-saila</u>
2.1.2	- Ikastetxeetara orientatzaileak bidaltzeko prozesua garatzea eta osatzea. - Arduradunen prestakuntza hobetzea. - Baliabide materialak sortzea. - Koordinazio-egitura iraunkor bat sortzea eskualdeka, Berritzeguneen prestakuntza-eskaintza guztia hartzen duena.	20.500,00 €	08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003; 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007; 08 4222 07 23899 001; 08 4222 07 45499 003; 08 4222 06 45301 001; 08 4222 07 23899 003.
2.1.2	Lanbide-hastapeneko programak, Gizarte-bermeko programen barruan daudenak, 16-21 urteko gazteentzat.	12.754.053,00 €	08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003; 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007; 08 4222 07 23899 001; 08 4222 07 45499 003; 08 4222 06 45301 001; 08 4222 07 23899 003.

<u>Ekintza</u>	<u>Deskribapena</u>	<u>Aurrekontua</u>	<u>Aurrekontu-saila</u>
2.1.5	Lanbide Heziketako bigarren erakusketa.	640.000,00 €	08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003; 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007; 08 4222 07 23899 001; 08 4222 07 45499 003; 08 4222 06 45301 001; 08 4222 07 23899 003.
2.1.5	Lanbide Heziketako ikasleek prestakuntza-moduluak lantokietan egin ahal izan dituzten ikasle horiek hartzen dituzten enpresentzako laguntzak (enpresetako praktikak).	2.170.000,00 €	08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003; 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007; 08 4222 07 23899 001; 08 4222 07 45499 003; 08 4222 06 45301 001; 08 4222 07 23899 003.

<u>Ekintza</u>	<u>Deskribapena</u>	<u>Aurrekontua</u>	<u>Aurrekontu-saila</u>
2.1.6	- Irakasleen prestakuntza handitzea. - Materialak sortzea. - Ikasketa-eremu guztietan informatika aplikatzen dadin sustatzea Berritzegunetik.	428.467,00 €	4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003; 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007; 08 4222 07 23899 001; 08 4222 07 45499 003; 08 4222 06 45301 001; 08 4222 07 23899 003.

<u>Ekintza</u>	<u>Deskribapena</u>	<u>Aurrekontua</u>	<u>Aurrekontu-saila</u>
2.4.1	- Bilerak antolatzea, eskola-bizikidetzari buruzko jarraibide egokiak trukatzeko eta ezagutzeko - Bizikidetzari buruzko mintegiak egitea guneka. - Baterako hezkuntzari buruzko mintegiak egitea guneka. - Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritzaren web orriaren bidez eskuragarri jartzea dagoen materiala. - Baliabide-zorroa osatzea. - Curriculumerako materiala sortzea.	212.180,00 €	08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 3882 002.

<u>Ekintza</u>	<u>Deskribapena</u>	<u>Aurrekontua</u>	<u>Aurrekontu-saila</u>
2.4.2	- Gaiarekin lotutako proiektuak bultzatzea ikastetxeetan. - Irakasleei aholkuak ematea. - Irakasleak prestatzea.	1.281.055,00 €	08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

- 2.4.3 - Ikasketa-komunitateen proiektuak bultzatzea.
 - Ikasketa-komunitateei buruzko sentsibilizazioari ekitea.
 - Lehen Hezkuntzako eta Bigarren Hezkuntzako irakasleek eta ikasleek lan-mintegiak egitea ikasketa-komunitateei buruz.
 - Gernika Gogoratuz fundazioari gatazkak konpontzeko ekintzak eskuragarri jartzea.

119.600,00 €

08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

- 2.4.5 Ikastetxeak Leonardo Da Vinci Lanbide Heziketako programa europarrean parte hartzera bultzatzea.
Europar Batasunarekin batera finantzatuta

08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

- 2.4.5 - Ikasleak atzerrira joateko bekak.
 - Ikastetxeen arteko trukeak eta alde anitzeko topaketak.
 - Europako programak: Sokrates programa eta beste batzuk.
 - Curriculumean Europa sartzea.

1.115.632,00 €

08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

- 2.4.6 - Ijitoen kulturari buruzko CDa euskarara itzultzea.
 - Irakasleei CDa erabiltzeko prestakuntza ematea.
 - Ikasle ijitoak Lehen Hezkuntzatik Bigarren Hezkuntzara pasatzeari buruzko lana.
 - Kultura arteko hezkuntzari buruz prestatzeko foroak sortzea.
 - Bizikidetzarako programa garatzea.
 - Eskola-absentismoari buruzko lana.

100.867,00 €

08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

- 2.5.3 - ICPn sartzeko orientatzea.
 - Europako programak.
 - Europa osorako plana.
 - Irakasleak prestatzea.

23.000,00 €

08 4231 04 45301 002; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 23882 001; 08 4222 04 23899 006; 08 4231 04 45301 004; 08 4225 04 23882 002; 08 4222 04 45499 001.

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

- 2.6.1 - Zuzendarien akreditaziorako prestakuntza-jardueren deialdia.
 - Orientatzaileekin mintegiak egitea guneka.
 - Orientazio-jardunaldiak.

6.500,00 €

08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001; 08 4225 04 23851 001; 08 4225 04 22301 001; 08 4225 04 23300 001; 08 4222 04 23899 08 4225 04 22400 001; 08 4225 04 21400 001.

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

- 2.7.2 - Ikasle etorkinen beharrei erantzuteko beharrezkoak

2.139.000,00 €

08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4221

diren baliabideak jartzea.
 - Irakasleak prestatzea.
 - Esperientziak garatzea.

04 23801 001; 08 4221 04 23882 001; 08 4225 04 45301 001; 08 4225 04 45499 001; 08 4225 04 45499 003; 08 4221 04 23899 003; 08 4225 04 45499 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4225 01 62321 001; 08 4225 04 22400 001; 08 4225 04 22500 001; 08 4225 04 28289 001; 08 4225 04 23881 001; 08 4222 04 45499 003; 08 4221 04 22400 001; 08 4225 04 23300 001; 08 4221 04 23701 001; 08 4222 04 23899 004; 08 4222 04 45401 001; 08 4221 04 23601 001; 08 4221 04 45499 003; 08 4225 04 63103 001; 08 4222 04 23899 005; 08 4221 04 22200 001.

Ekintza Deskribapena

Aurrekontua

Aurrekontu-saila

4.1.4 Drogamenpektasunen Hiru Urteko Planean jasota dauden programak, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren mendeakoa.

4.457.706,78 €

08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001; 08 4225 04 28289 001; 08 4225 04 45301 001; 08 4225 04 45499 001; 08 4225 04 45499 003; 08 4225 04 22301 001; 08 4225 04 23300 001; 08 4225 04 23899 007; 08 4225 04 45499 005; 08 4225 04 63103 001; 08 4225 01 62321 001; 08 4225 04 22400 001; 08 4225 10 23881 001; 08 4225 04 23881 002.

4.1.4 - Berrikuntza-proiektuak garatzea.
 - Irakasleak prestatzea eta haiei aholkuak ematea.
 - Materialak sortzea.
 - Afektibitate- eta sexu-hezkuntzako proiektuak garatzea.

84.980,00 €

08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001; 08 4225 04 28289 001; 08 4225 04 45301 001; 08 4225 04 45499 001; 08 4225 04 45499 003; 08 4225 04 22301 001; 08 4225 04 23300 001; 08 4225 04 23899 007; 08 4225 04 45499 005; 08 4225 04 63103 001; 08 4225 01 62321 001; 08 4225 04 22400 001; 08 4225 10 23881 001; 08 4225 04 23881 002.

Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Ekintza Deskribapena

- 1.3.4 Saretik sartzeko aukera emango duen leihatila sortzea, erakundeek ematen dituzten laguntza guztiei buruzko informazioa eskuratzeko. Programa erabat abian jartzen denetik, kontsultak sarean bertan egingo dira.

Aurrekontua

8.319,43 €

Aurrekontu-saila

627.3 = Komunikazio-gastuak

Ekintza Deskribapena

- 1.4.6 Ekintzaileak izeneko programa, enpresa-ekimenak sortzen dituzten ekintzaile gazteentzat da eta gazteei finantza-funtsak ematen zaizkie ohiko banku-abalak eskatu gabe.

Aurrekontua

2.850.000,0€

Aurrekontu-saila

SPRI: Ibilgetua 250.

Ekintza Deskribapena

- 2.1.1 Ikastetxeetako DBHko ikasleak lantokietara (enpresetara) joan eta ikustaldiak egitea.

Aurrekontua

43.770,00 €

Aurrekontu-saila

06 72111323899005

Ekintza Deskribapena

- 2.2.1 Merkataritza-sektorea hobeto ezagutzeko bekak; urte bat baino gehiago irauten dute eta ikasketaren zati handi bat praktikoa da.

Aurrekontua

375.750,00 €

Aurrekontu-saila

337.500 € = 0676123145301001;

38.250 € = 0676123145301002.

- 2.2.1 Internalizazioaren alorrean prestatzeko bekak; enpresetan praktikak egitea ere sartzen da

1.555.262,00 €

216.634 € = 0676132245301001;

410.000 € = 0676132245301003;

450.000 € = 0676132245301004.

478.898 € = 0676132245301002;

Ekintza Deskribapena

- 4.1.2 Sentsibilizatzeko, informatzeko eta babesa emateko programak egitea enpresetan eta lantokietan, droga-mendekotasuna prebenitzeko edo gutxitzeko.

Aurrekontua

24.000,00 €

Aurrekontu-saila

06 7211142 3899005

Herrizaingo Saila.

<u>Ekintza</u>	<u>Deskribapena</u>	<u>Aurrekontua</u>	<u>Aurrekontu-saila</u>
0.4.3	Terrorismoaren biktimak integratzeko eta haiei babesa emateko jarduerak, baita haien arazoaz sentsibilizatzekoak ere.	240.460,00 €	05 2211 04 45499 001

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Ekintza Deskribapena

Aurrekontua

Aurrekontu-saila

0.3.8 Giza eskubideen defentsa eta babesa edota bakearen aldeko jarduerak zabaltzen, hedatzen eta sustatzen dituzten jarduerak egiteko laguntzen deialdi publikoa. Diruz lagunduko dira zenbait programa, baita bakerako hezkuntzari buruzkoak ere.

618.300,00 €

06.0.1.04.22.0000.4.454.99.14120.002/M.

Ekintza Deskribapena

Aurrekontua

Aurrekontu-saila

0.4.1 Bakerako hezkuntzari buruzko jarduera-programaren barruko ekimen baten bidez, diru-laguntzak ematea bake-kultura bultzatzen duten eta udalerrian eta eskualdean gatazkak oso-osorik indarkeriarik gabe konpontzeko jarraibideak jartzen dituzten udalei.

300.000,00 €

06.0.1.04.22.0000.4.422.01.14120.001/E.

Ekintza Deskribapena

Aurrekontua

Aurrekontu-saila

1.1.2 Gazte langabeak kontratatzeko laguntzak.

1.640.000,00 €

04.3211.32.452.00.011

Ekintza Deskribapena

Aurrekontua

Aurrekontu-saila

1.1.3 Lan-merkatuan sartzeko arazo gehien dituzten taldeetako gazteak aldi baterako kontrata ditzaten bultzatzea.

50.000,00 €

04.3211.32.452.00.011

Ekintza Deskribapena

Aurrekontua

Aurrekontu-saila

1.1.5 Pertsona langabeei gizarte-ekonomiako enpresetan sartzen laguntzea.

100.000,00 €

04.3212.33.453.01.003

Ekintza Deskribapena

Aurrekontua

Aurrekontu-saila

1.2.2 Lan-denbora banatzeko laguntzak ematea.

15.000,00 €

04.3211.32.452.00.011

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

1.2.4 Laguntzak ematea erretiro-adinetik gertu dauden langilea 100.000,00 € 04.3211.32.452.00.011 (Txanda-kontratua kooperatibetan).
k lanetik erretiratu eta horren ondorioz gizarte-ekonomiako enpresetan eginiko kontratazio berriei.

1.2.4 Laguntzak ematea erretiro-adinetik gertu dauden langilea 850.000,00 € 04.3211.32.452.00.011 (Txanda-kontratua).
k lanetik erretiratu eta horren ondorioz eginiko kontratazio berriei.

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

1.3.3 Lan-bilaketaren planifikazioa sustatzea, eta, horretarako, 570.000,00 € 04.3231.32.422.01.002 = 120.000 €;
helburu profesionala finkatzea eta prestakuntza-jarduerak 04.3231.32.452.00.002 = 150.000 €;
egitea Lanbideren bidez lana errazago aurkitu ahal izateko. 04.3231.32.454.01.001 = 80.000 €;

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

1.4.1 Enplegu-sorgune berrietan gizarte-ekonomiako enpresak 400.000,00 € 04.3212.33.752.00.002
martxan jartzeko laguntzak ematea.

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

1.4.2 Autoenplegua sustatzeko laguntzak ematea. 1.500.000,00 € 04.3211.32.452.00.008

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

1.5.6 Gazte langabeei kontratu mugagabeak egitea bultzatzea. 500.000,00 € 04.3211.32.452.00.011

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

2.2.1 Enpresetan praktikak egitea sustatzea, lan-esperientzia 360.000,00 € 04.3231.32.422.01.005 = 160.000 €;
izan dezaten. 04.3231.32.452.00.004 = 40.000 €;
04.3231.32.452.99.011 = 160.000 €.

Ekintza Deskribapena

2.2.2 Prestakuntza profesionala sustatzea, lana aurkitzeko aukera gehiago izan dezaten.

Aurrekontua

8.100.000,00 €

Aurrekontu-saila

04.3231.32.422.01.001 = 700.000 €;
04.3231.32.452.00.003 = 2.900.000 €;
04.3231.32.454.99.004 = 4.000.000 €;
04.3231.32.454.99.009 = 500.000 €.

Ekintza Deskribapena

4.3.1 Nerabe eta gazte arau-hausleekin, komunitatearen aldeko bitartekaritza-, adiskidetze- eta konpontze-programak sustatzea; osasun-tratamendua ematea, gizarte- eta hezkuntza-lanak sustatzea, etab.

Aurrekontua

995.210,00 €

Aurrekontu-saila

06.0.1.04.1412.23.23899.006 = 283.250 €;
0.1.04.1412.23.23899.007 = 686.460 €;
06.0.1.04.1412.23.24299.001 = 25.500 €.

Ekintza Deskribapena

4.3.4 18 urte baino gehiago dituzten gazteentzako Gizarte-larrialdietako Laguntzak (GLL) ematea.

Aurrekontua

3.400.000,00 €

Aurrekontu-saila

04.3121.41.422.01.001 (GLL)

4.3.4 30 urtetik beherako gazteek oinarrizko errenta jasotzea.

29.800.000,00 €

04.3121.41.421.00.001 (oinarrizko errenta)

Jaurlaritzaren Lehendakaritza.

<u>Ekintza</u>	<u>Deskribapena</u>	<u>Aurrekontua</u>	<u>Aurrekontu-saila</u>
5.4.2	Europar Batasunaren gazte-politika Euskadira hurbiltzea.	80.000,00 €	13111-33-45301
5.4.2	Eskualdeetako Lantaldean parte hartzea.	14.025,00 €	13111-33-23899

Osasun Saila.**Ekintza Deskribapena****Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

4.1.1 Gidak, liburuxkak eta irakasmaterial elkarreragilea egitea GIB-hiesa eta sexu-transmisiozko beste gaixotasun batzuk prebenitzeko.

12.000,00 €

06.01.0.1.09.23.1000.1.241.99.41122.001
aurrekontu-sail honen zati da.

4.1.1 Osasunari buruzko ataria web orrian.

200.000,00 €

06.0.1.09.01.0000.1.632.01.52110.001 eta
06.0.1.09.01.0000.1.238.99.521.10.001.

4.1.1 Tabakismoa prebenitzeko, kontrolatzeko eta gutxitzeko plana: informatzeko gidak eta materialak egitea.

40.000,00 €

06.0.1.09.01.0000.1.238.81.41110.006;
aurrekontu-sail horren zati da.

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

4.1.2 Hiesaren aurka borroka egiten duten elkarteak diruz laguntzea.

281.355,00 €

06.0.1.09.21.0000.4.454.99.41130.001.

4.1.2 Tabakismoa prebenitzeko, kontrolatzeko eta gutxitzeko plana: 130.000,00 €

6.0.1.09.01.0000.1.236.01.41110.007; arrisku-faktoreak prebenitzea: babakoa; aurrekontu-sail horren zati da aurrekontua. Eta, 06.0.0.1.09.0000.236.01.41110.007 arrisku-faktoreak prebenitzea: babakoa; aurrekontu-sail horren zati da aurrekontua. Eta, halaber, honako aurrekontu-sail hau ere bai 06..0.1.09.21.0000.1.238.82.41130.001. ekintzak egitea erretzen ez dutenei babesa emateko eta erre gabe jarrai dezaten esateko, eta erretzeari utzi nahi diotenek laguntza eta babesa izateko.

4.1.2 Farmazietan, hiesaren aurkako elkarreetan eta espetxeetan 164.500,00 €

06.01.0.1.09.23.1000.1.241.99.41122.001; Osakidetzako xiringak aldatzeko eta ihesaren aurkako kita banatzeko programa. Zerbitzu Nagusien programa-kontratua da; aurrekontu-sail honen zati da aurrekontua.

4.1.2 16-17 urteko nerabe eskolatuen artean GIB-hiesa prebenitzea, 25.000,00 €

06.01.0.1.09.23.1000.1.241.99.41122.001; ikasgelan esku hartzearen bidez. Osakidetzako Zerbitzu Nagusien programa-kontratua da; ; aurrekontu-sail honen zati da aurrekontua.

4.1.2 Emakumeari arreta emateko programa, sexu-heziketari, 339.246,42 €

Saila 09; zerbitzuak 31,32,33; CAC 24101; programa 41122; familia-plangintzari eta sexu-transmisiozko gaixotasunei buruz dituzten eskariei erantzuteko lehen mailako osasun-arretako zentroetatik. Osakidetza anbulatorioen programa-kontratua da.

Ekintza

4.1.4 Unibertsitateaz kanpoko ikastetxeei deialdia egitea, 77.283,00 €
osasun-hezkuntzan eta -sustapenean oinarritutako hezkuntza-berrikuntzarako proiektuak aurkez ditzaten (OSHBPak).

Deskribapena **Aurrekontua** **Aurrekontu-saila**

06.0.1.09.21.0000.1.454.99.41130.006;
06.0.1.09.21.0000.2.454.99.41130.007;
06.0.1.09.21.0000.3.454.99.41130.008;
06.0.1.09.21.0000.4.454.99.41130.009
Osasuna sustatzen duten eskolen Europako sarea

Ekintza **Deskribapena**

Aurrekontua

Aurrekontu-saila

4.1.6 Haurren eta gazteen ospitaleratze psikiatrikorako unitateak. 4.701.500,00 €

Saila 09; zerbitzuak 31,32, 33; CAC 24111.

Osakidetzaren ospitaleaz kanpoko osasun mentaleko programa-kontratua. Aurrekontu-sail honen zati da aurrekontua.

4.1.6 Tokikomaniaren ondorio diren arazoak dituzten gazteei 6.850.000,00 €
laguntzea: toxikomaniak tratatzea drogarik gabeko programen.
kontratua; eta, bidez, metadonaz mantentzeko programen bidez
eta tarteko helburuak dituzten programen bidez

Saila 09; zerbitzuak 31, 32, 33; CAC 24121; programa 41122;
sakidetzaren ospitaleaz kanpoko osasun mentaleko programa-
5.0.1.09.33.4002.3.242.21.41123.001, zentro itunduak.

4.1.6 Komunitate terapeutiko itundu gabeetan toxikomaniak 100.000,00 €
tratatzeko diru-laguntzak ematea.

06.01.09.21.000.4.453.01.41130.1

4.1.6 Jateko ohiturekin sortutako arazoei tratamendu 600.000,00 €
espezifiko emateko programa.

05.0.1.09.33.4002.3.242.21.41123.001; zentro itunduak.
Saila 09; zerbitzuak 31,32,33; CAC 24121; programa 41122.
Osakidetzaren ospitaleaz kanpoko osasun mentaleko programa-
kontratua. Aurrekontu-sail honen zati da aurrekontua.

4.1.6 Nerabeei eta gazteei B hepatitisaren eta tetanos 619.000,00 €
-difteriaren aurkako txertoak jartzea.

Programa 41.130, zerbitzuak 31,32,33; CAC 237.61

Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.**Ekintza Deskribapena****Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

- 3.1.1 Alokairu sozialeko etxebizitzak eskaintzea etxebizitza -eskaintza publikoen bidez, eta horietatik kopuru bat 35 urte baino gutxiagoko pertsonentzat gordeko dela ziurtatzea.

14.000.000,00 €

zerbitzua 12 azpikontzeptua: 622524
aurrekontu osoa gazte dagokiena baino askoz handiagoa da; izan ere, etxebizitza-politikaren barruan, beste hainbat politikarekin gertatzen den moduan, beste kolektibo babesgarri batzuk ere sartzen dira.

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

- 3.1.12 Etxebizitza babestua esleitzeko bidezko prozedura ezartzea, iruzurrei aurre egiteko eta behar ez dutenei etxebizitzak ez emateko.

63.950,00 €

Zerbitzua 13: azpikontzeptua 23899.

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

- 3.1.2 Zenbait laguntza ezartzea sustatzaileentzat, horiek etxebizitza berriak edo birgaituak alokairu babesturako gorde ditzaten.

900.000,00 €

Zerbitzua 13; azpikontzeptua 72201 eta 75200.

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

- 3.1.7 Abian jartzea Etxebizitza Hutsak Mobilizatzeko Plana, etxebizitza horiek alokatu ahal izateko; ehuneko handi bat gazteentzat izango dela bermatuko da, eta jabeei kobratuko dutela eta etxebizitza ez dela hondatuko bermatuko zaie.

2.880.000,00 €

Bizigune programa; zerbitzua 13; azpikontzeptua 41400.

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

- 3.1.9 Udalei diru-laguntzak ematea lurzorua etxebizitza babestuen promozioetarako erabil dezaten.

300.000,00 €

Etxebizitza-programa; zerbitzua 11; azpikontzeptua 72201.

Ekintza Deskribapena**Aurrekontua****Aurrekontu-saila**

- 4.2.4 Arriskuak eta kalteak prebenitzeko eta gutxitzeko programak egiteko diru-laguntzak.

1.546.174,00 €

6.0.1.07.24.0000.4.454.99.31230.00?.

II. ERANSKINA

BESTE INSTITUZIO BATZUEN KONPROMISOAK 2006. URTERAKO

▪ BIZKAIKO FORU ALDUNDIA.....	2
▪ GASTEIZKO UDALA.....	7
▪ DONOSTIAKO UDALA.....	13

BIZKAIKO FORU ALDUNDIA.

GIZARTE EKINTZA SAILA.

Umeen, Emakumeen eta Pertsona Ezinduen Zuzendaritza

4.3.2 Gizarte- eta hezkuntza-alorretan ingurune irekian (kalea, familia...) esku hartzeko programak eta ekipoa sustatzea nerabeentzat eta gazteentzat; esku-hartze hori lurralde batean egingo da, gizarte-eragileekin elkarlanean: sare-lana

* Arazo sozialak dituzten emakume haurdun gazteak edo guraso bakarreko familien kargura daudenak etxebizitza autonomoetan sartzeko programa. 79.225,00 €

* Familian esku-hartzeko programa, babesgabetasun-egoera handia edo oso handia duten familien kasuetan, gaztea bere familiarengandik banantzea eragozteko edo gaztea aldi baterako banantzea beharrezkoa denean, berriz itzultzea bultzatzeko. Esku-hartzeko Programa Espezializatua (FEP). 630.688,86 €
%25, 0-10 urte bitartekoentzat baita.

* Gazteei babes emango zaiela eta haien banako premiei erantzun zaiela bermatzea, baldin eta ezinbestekoa bada bere familiarengandik banantzea eta harrera-zentro eta/edo abegi-familia batean hartzea. 4.430.000,00 €

* Familia osoari laguntza orokorra emateko programa, banakakoa kide bakoitzarentzat, eta beharrezkotzat jotzen denean programak bere baitan hartzen dituen gazteei banako laguntza psikoterapeutikoa ematea. 88.460,02 €

* Ijitoen gutxiengo etnikoetako gazteekin eta familiekin esku-hartzeko programa: Ijitoen etnia-komunitateko gazteen babesgabetasun-egoerari konponbidea ematea, etnia bereko pertsonen edo, behintzat, ijitoen kulturari hazi diren pertsonen osatutako talde profesional baten bidez. 224.735,15 €

* Gazteei gizarte-laguntza ematen diharduten gizarte-zerbitzuei diru-laguntzak ematea. 137.272,00 €

* Emakumeak abegi-etxeetan hartzea. 1.446.755,00 €

4.3.3 Gizarte-eragileek parte har dezaten bideak sustatu eta abian jartzea, baita parte hartzen duten eragile guztien arteko koordinazioa hobetzea ere.

* Koordinazio-sare sistematikoak ezartzea, gazteek babesgabeko egoerak bizi ez dituzten. 0,00 €
Ez dago aurrekontu-erreserbarik.
Bitarteko propioak.

4.3.4 Gizartean desabantailan dauden 16 urtetik gorako gazteak heldutasunera igarotzeko programak sortu eta sustatzea

* Familia-eskubideari buruzko aholkularitza juridikoa emateko programa, bikote- edo ezkontza-banantze kasuetan eta tratu txarreko eta sexu-erasoko kasuetan. 9.750,00 €

* Astialdiko egonaldien programa haurren bat duten emakume bakarrentzat. 60.102,00 €

* Familian esku hartuz laguntza psikologikoa emateko programa, tratu txarrak eta sexu-erasoak gertatzen direnean, eta banantze-prozesuak eragindako arazo psikologikoak dituztenean. 101.400,00 €

* 16 eta 21 urte bitarteko adingabeei eta gazteei aholkuak, informazioa eta orientazioa emateko programetan parte hartzea, bai eta horiei laneratzen eta gizarteratzen laguntzeko programetan parte hartzea ere; izan ere, adinez nagusi direnean lana bilatu behar izaten dute eta laneratzeko oso baldintza kaskarrak izaten dituzte. 236.333,72 €

4.3.5 Nerabe eta gazte etorkinentzako berariazko programak diseinatzea

* Gazte horiek bizi izan ditzaketen babesgabetasun-egoerei konponbidea ematea. 3.257.104,76 €

HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

1.2.4 Lana banatzea helburu duten neurriak (ordezkapen-kontratua eta beste neurri batzuk) berrikustea, garatzea eta jakinaraztea

* Erretiratzeko adinetik hurbil dauden eta erretiroa hartzeko arauzko adina bete bitartean lanaldia murrizten duten langileak ordeztzeko lanaldi partzialeko lanerako gazteen kontratazioa. 144.000,00 €

2.1.1 Ikastetxeen eta enpresen arteko lankidetzak-hitzarmenak bultzatzea, lantokietara egindako ikustaldiak antolatzeko

* Lantik enpresa publikoaren eraikinerako ordu eta erdi inguruko bisita gidatuak antolatzea ikastetxeentzat. Bisitaldi horietan, instalazioak erakustez gain, Lantik ezagutu dezaten azalpenak emango zaizkie; besteak beste, zer egiten duen, zer eginkizun duen, zer lanabes erabiltzen dituen eta antolatzeko modua azaldu zaie. 0,00 €.

3.2.2 Gazteen behar, eskaera eta tipologiaen aldizkako azterketa bat egitea, etxebizitza-planak egiteko orientagarri izango dena, eta gazteriaren sektore baztertuenak kontuan hartuko dituenak

* Lurralde historikoko udalerriei buruzko azterketak egitea, Etxebizitzan Jarduteko Foru Planeko aldagai nagusi eta instrumental hauek kontuan hartuta: 120.000,00 €

- 1.- Udalerriko gizarte- eta ekonomia-egoerarekin lotura dutenak; besteak beste, "gazteen (25 eta 40 urte bitartekoak) etxebizitza-eskaerari zerbait ez zaion erantzun".
- 2.- Jarduteko bideragarritasunarekin lotura dutenak, lurzorua dela eta.
- 3.- Udalerriak jarduteko dituen mugak, ingurune-integrazioa dela eta.

5.3.2 Ikus-entzunezko, informatikako eta teknologia berrietako aisialdiko programa publikoak egitea

* Interneterako sarrera duten 100-150 PC instalatzen dira asteburu batez herritar guztientzat; hala ere, ikastetxeei aurretiaz jakinarazten zaie, ostegunean joan daitezkeen eskola-orduetan. Bertan, erabiltzeko moduari buruzko oinarritzko azalpenak ematen zaizkie, asteburu osoan erabili ahal izan ditzaten. 0,00 €

PCak Lantik enpresak jartzen ditu doan, eta, zenbaitetan, beste enpresa batzuk ere bai beren borondatez. Hartzen den espazioa, karpak, kiroldegia eta topaketa egiteko erabiltzen diren bestelako tokiak horretan interesa duten udalek jartzen dituzte.

Funtzio Publikoaren Zuzendaritza

1.5.4 Heriotza-istripuak eta istripu larriak ikertzerakoan, adinaren eta kontratuaren behin-behinekotasunaren faktoreak istripuak gertatzeko arrazoi gisa sartzea

* Lan-istripuak ikertzerakoan, beste parametro hau hartuko da kontuan: istripua izan duen langilearen adina.

0,00 €

Lan-istripuak ikertzeko adinaren parametroa kontuan hartzeak ez dio gasturik eragingo Aldundiari.

2.2.2 Hurrengo lau urteetan, gazte langabe guzti-guztiei enpleguak, prestakuntzak, birziklatzeko, lan-praktiketako edo aldi baterako gizarte-laneko kontratuko esperientziaren bat eskaintzea (legealdian zehar, urtean %25i, hain zuzen ere)

* Praktiketarako 25 pertsona kontratatzea, hautaketa-prozesu bat egin ostean, eta baldintza hau betetzen dutela: 1.121.373,42 €

lizentziatura lortu zutenetik edo Lanbide Heziketako ikasketak bukatu zituztenetik 4 urte baino gehiago igaro ez izana. Praktiketako kontratu-modalitate horretan ezin izango dira 2 urtez baino denbora luzeagoz aritu; behin epealdi hori igarota, enpresako langile izan ahalgo dira, baldin eta Lantik enpresak langile-beharra badu, betiere.

* Ikasleek Bizkaiko Foru Aldundian praktikak egin ditzaten instituzioekin sinatutako hitzarmenen tramitazioa eta jarraipena. 1.141.998,42 €

NEKAZARITZA SAILA.

Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

1.4.8 Ekonomia-jarduerako proiektuentzako laguntza guztiak jakinaraztea, lehen sektoreari zein gainerako sektoreei dagozkienak, baldin eta laguntza horiek emateko gazte izatea kontuan hartzen badute

* Nekazaritzan eta abeltzaintzan prestatzeko beka-programa. Lehenengo instalaziorako proiektuen monitorizazio- eta tutorizazio-zerbitzua. 115.300,00 €

1.4.9 Neurrien eta jardueren programa bat ezartzea, diagnostiko fidagarrietan oinarritutakoa, gazteak lehen sektorean lanean hastea eta hor jarraitzea bultzatzeko, belaunaldien arteko ordezkapena erraztu dadin

* 40 urte baino gutxiagoko nekazari gazteek gidatutako nekazaritza-ustategiak hobetzeko inbertsioetarako laguntzen programa, eta nekazaritza-jardueran hasten diren nekazari gazteei lehenengo instalaziorako laguntzak. 2.200.000,00 €

KULTURA SAILA.

Kultura Zuzendaritza.

5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

* Sortzaile eta interprete gazteak prestatzeko laguntzak izan dira Kultura Zuzendaritza Nagusiak gauzatu duen jarduera-ildo garrantzitsuenetako bat; izan ere, artearen esparruan (musika, dantza, arte plastikoak) kalitatezko eta etorkizun oparoa izango duten bertako artistak sortzeko bide bakarra da. 333.900,00 €

33.900 € ERTIBEL programarako

300.000 € Bekak eta Laguntzak emateko:

5.5.4 Dauden ekipamenduen erabilera optimizatzea eta kultur ekipamenduen behar berriak identifikatzea

* Hautemandako behar berrien arabera kultur ekipamenduak egiteko laguntzak. 1.500.000,00 €

5.5.5 Gizarte-egoera ahulenerako geografia-eremuei eta giza taldeei ere kultura eskura izateko aukera ematea

* Bizkaian eskaintzen eta gauzatzen den kultura-jardueran, lurraldeen artean orekatua izatea da Kultura Zuzendaritza Nagusiak beti izan duen kezketako bat. Bilbon eta metropoli-arean gauzatzen da Bizkaiko kultur eskaintza gehiena, eta, beraz, Aldundiak egoera horren "arautzaile" izan behar duela uste dugu. 368.000,00 €

Hain zuzen ere, badira urte batzuk 5.000 biztanle baino gutxiagoko udalek berriazko laguntzak jasotzen dituztela beren kultur programetarako.

Kirol Zuzendaritza

5.8.2 Hurbileko Kirol Ekipamenduen eskaintza handitzea

* Herriar guztientzako eta, bereziki, gazteentzako kirol-azpiegiturak batera finantzatzeko plana egitea eta abian jartzea; kirol-azpiegiturak egiteko Bizkaiko udalek eta mankomunitateek proposatzen dituzten beharrak hartuko dira kontuan. 1.500.000,00 €

- Bilbao Bizkaia Kutxa erakundearekin lankidetzaren protokolo bat sinatzea, batera finantzatzeko funtsa sortzeko.

- Foru Agindu bidez onartzea diru-laguntzak jasotzeko deialdia.

- Hiru alderdiko hitzarmenak sinatzea (BBK-Udala-BFA) hautatako kirol-azpiegiturak eskatzen dituzten udalekin eta mankomunitateekin.

Gazteria Zuzendaritza

5.1.2 Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegiturarako, prestakuntzarako eta abarretarako, elkarreetan biltzearen aldeko ekimenari babesa emateko

* Astialdiko erakunde eta taldeentzako diru-laguntzak, udalekuak eta kanpamenduak antolatu eta abian jar ditzaten. 259.250,00 €

5.1.3 Gazte-elkarteei aholkuak, prestakuntza eta babesa emateko zerbitzuak sustatzea

* Laguntzen programa, aisiaren eta astialdiaren esparruan gazteentzako jarduerak eta ekitaldiak bereziki Bizkaiko lurraldean sustatzen dituzten Bizkaiko irabazi asmorik gabeko erakundeentzat. 157.866 €, 5.1.5. ekintzarekin batera.

* Astialdiko Zuzendari eta Begirale ikastaroak antolatzeko eta emateko laguntzak. Ikastaro horiek Eskola ofizialek emango dituzte, Bizkaiko gazteentzat izango dira eta 2005/2006 ikasturtearen joanean emango dira. 126.212,00 €

5.1.5 Nerabeekin lan egiten duten taldeei laguntzea (aurrekontuak handitzea eta azpiegiturak gehitzea)

* Zonalde baztertuetan edo desoreka sozialak dituztenetan Haurrentzako eta Gazteentzako Plan Integralak garatzeko diru-laguntzak. 157.866 €, 5.1.3. ekintzarekin batera.

5.2.1 Giza baliabideak eta baliabide materialak optimizatzu, Gazte Informazio Sarerako telematika bidezko sarrera-guneak zabaltzea, eta informazioa hedatzeko bide berriak sortzea

*Ofizialki onartuta dauden gazteentzako informazio-bulegoentzako laguntzak, udalerrietakoak izan zein irabazi asmorik gabeko erakundeak izan, zein unibertsitatekoak izan. 469.115,00 €

5.2.5 EAEko gazte-ekipamenduen sarea indartzea

* Udaletako gazteentzako instalazioetarako ekipamenduak eta horietan egindako obrak finantzatzeko diru-laguntzak. 600.000,00 €

5.2.6 Gazteria-zerbitzuen eskuduntzak zehaztea: antolaketa-egitura, eskaini beharreko zerbitzuak, gizarte-eragileekin elkarlanean aritzeko formulak eta diru-hornidura

* Hitzarmena Euskadiko Gazteriaren Kontseiluarekin. 51.242,00 €

5.6.2 Aisialdiko jardueretan euskararen erabilera sustatzeko administrazioek egiten dituzten diru-laguntza deialdiak eta kontratuak arautzea

* Diskriminazio positiboa, komunikaziorako euskara aintzat hartzen duten eta euskararen erabilerari lehentasuna ematen dioten jarduerak-programekiko. Diru-laguntzen aurrekontu-sailen barruan sartzen dira.

Euskara Sustatzeko Zuzendaritza

5.3.2 Ikus-entzunezko, informatikako eta teknologia berrietako aisialdiko programa publikoak egitea

* Informazio eta komunikazioko teknologia berrietan euskara erabiltzea sustatzeko produktuak egiten dituzten Bizkaiko lurralde historikoko enpresentzako diru-laguntzak. 290.739,00 €

5.6.1 Euskararen Aholku Batzordeak proposatutako estrategia-ildoak garatzea

* Euskararen Aholku Batzordeak proposatutako estrategia-ildoak garatzea "Euskararen erabilera sustatzeko planean". 6.056.400,00 €

LAN ETA TREBAKUNTZA SAILA.

Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza

1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea

* *Enpresa-prestakuntza praktikoa:*

Gazteen taldeentzako enpresa-prestakuntza, proiektuen tutoretza eta ebaluazioa; irabazi asmorik gabeko erakunde espezializatuek egina. Hiru fase: 800.000,00 €

1.- Enpresa-bideragarritasuna: Gazteen taldeek enpresa-proiektuak egitea; hau da, enpresari buruzko oinarritzko ideia, jardueraren hasiera eta enpresa sortzeko erabakia hartzen dituela. Iraupena: 4 hilabete.

2.- Enpresa-praktikak: Egindako enpresa-proiektua errealtatearekin kontrastatzea. Iraupena: 9 hilabete.

3.- Enpresa sendotzea: Enpresa-jarduera garatzea, merkatuko gainerakoak bezala. Horretarako, erakunde espezializatuek aholkuak ematen dizkiete. Iraupena: 3 hilabete.

OGASUN ETA FINANTZA SAILA.

3.1.6 Etxebizitza-kontuaren baldintzak hobetzea, desgrabazio-muga handituz eta iraupenaren epe-muga luzatuz

* *Sozietateen gaineko Zergan araubide berriak, etxebizitza alokatzea xede duten erakundeentzat.*

Egindako gastua edo egingo dena aldagarria

da, zerga-aitorpenaren araberakoa baita.

* *Etxebizitza-kontuan inbertitutako dirua zerga-zigorrik gabe lekuz aldatzeko aukera, betiere abenduaren 31n dagoen saldoa aurreko urteko saldoaren adinakoa bada edo hura baino handiagoa bada.*

Egindako gastua edo egingo dena aldagarria

da, zerga-aitorpenaren araberakoa baita

* *Etxebizitzarako aurrezki-kontuaren indarraldia 6 urtean uztea.*

Egindako gastua edo egingo dena aldagarria

da, zerga-aitorpenaren araberakoa baita

Ogasuneko Zuzendaritza Nagusia.

1.1.1 Euskal Autonomia Erkidegoko hiru lurralde historikoetan zerga-neurriak hartzea, gazteentzako lanpostuak sortzen, horiei eusten eta finkatzen laguntzeko

* *Kenkari osagarriak, gutxienez 18 hilabete langabe dauden 30 urtetik beherako gazteak kontratatzeagatik.*

Zerga-aitorpenaren arabera

PFEZko moduluen kualifikazioan abantailak, soldatapekoen artean kontratatutako gazteak sartzen direlako.

* *Enpresa-aurrezkiko kontua sortzea, autoenplegurako edo enpresa berriak sortzeko erabiliko diren diru-kopuruak aurrezteko. Araudiari jarraiki, PFEZren aitorpenean %15eko desgrabazioa dagokio.*

Zerga-aitorpenaren arabera

3.1.2 Etxebizitza berriak eta birgaituak errentan jartzeko promozioari laguntzea, eta azterketa bat egitea hutsik dauden etxebizitzak zerga-laguntzen edo zigorren bidez (PFEZa, Sozietateen gaineko Zerga...) merkatuan jartzeko.

* *Errentatzaileak lortutako errendimendu garbiaren %20ko kenkaria, 1.600 € artekoa.*

Zerga-aitorpenaren arabera

* *Kenkari orokorrari 5 puntu gehiagoko kenkaria egitea (%20etik %25era), 35 urtetik beherako gazteek eguneroko etxebizitza alokatzeko ordaindutako diru-kopuruarengatik, eta kenkariagatik aplikatzen den muga handitzea.*

Zerga-aitorpenaren arabera

5.1.6 Babesle izan daitezkeenentzako zerga-pizgarrien sistema zabaltzea

* *Onura publikoko fundazioen eta elkarten zerga-erregimeneko neurriak arautzea, eta zerga-pizgarriak ematea kirolaren, gazteriaren eta kultura-ondarearen alorrean eta euskaren sustapenaren alorrean interes orokorreko jardueretan parte hartzen duten erakunde pribatuei.*

Zerga-aitorpenaren arabera.

BERRIKUNTZA ETA EKONOMI SUSTAPEN SAILA

Berrikuntzako eta Ekonomi Sustapeneko Zuzendaritza

1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea

- * *SUSTATU programa, Enpresa Ekimen Berriak Sustatzeko Egitasmoa:*
- *Sustatu e.bit: informazio-teknologia berrien eremuko enpresa birtualak sortzen dituzten gazteentzako bakarrik.* 1.380.080,00 €
960.080 € diru-laguntzetarako eta 420.000 € partaidetza-mailaguetarako.
- *Sustatu Bideberri: Proiektua ebaluatzerakoan, bereziki erreparatzen zaio arduraduna gaztea bada.*
- *Sustatu Kide: Proiektua hautatzerakoan, bereziki erreparatzen zaio enpresa gazteren batek zuzentzen badu.*
- * - *Enpresa-espirtua duten gazteak erakartzea eta horiek Bizkaian geraraztea helburu duten jarduerak egitea, baita beren artean komunikazio-bideak sortzea ere (talde birtuala).* 500.000,00 €
- *Bizkaia Xede abian jartzea; Berrikuntza eta Ekonomi Sustapen Sailak bultzatutako ekimena da, irabazi-asmorik gabekoa eta elkarte izaera duena. Bertan, Bizkaiko enpresek, Administrazioak eta beste erakunde batzuk parte hartzen dute.*

1.4.8 Ekonomia-jarduerako proiektuentzako laguntza guztiak jakinaraztea, lehen sektoreari zein gainerako sektoreei dagozkienak, baldin eta laguntza horiek emateko gazte izatea kontuan hartzen badute

- * 1.- *Interneten atari bat sortzea ekintzaileentzat.* 30.000,00 €
2.- *Bilboko Merkataritza Ganberarekin kolaboratzea haren leihatila birtualean (www.bideratzen.net); leihatila horren bidez, enpresa-jarduerak abian jartzeko beharrezkoak diren tramite guztiak egin daitezke.*
3.- *Bizkaiko AJEBASK erakundearekin kolaboratzea Bizkaiko gazteen kolektiboan kultura ekintzailea sustatzen.*

HIRIGINTZA ETA UDAL HARREMANEN SAILA

3.1.4 Etxebizitza-tipologiak gazteen beharretara eta eskaeretara egokitzea

- * *Etxebizitza berriak egiteko benetako beharra eta etxebizitza-kopurua handitzeko beharra zuzenean lotuta daude, familiako batez besteko kide-kopuruak behera egin baitu. Beraz, eraikigarritasun-irizpideari eusteko asmoa dugu, etxebizitza-kopuruaren irizpidearen orde. Etxebizitza txikiagoak egitearen alde gaude.* 0,00 €

GASTEIZKO UDALA.

ETXEBIZITZARAKO ETA HIRI-BERRIKUNTZARAKO UDAL ERAGINTEGIA

3.1.11 Gazteei Babes Ofizialeko Etxebizitzen promozioen berri ematea sustatzea

- * *BOEi buruzko informazioa.*

3.1.4 Etxebizitza-tipologiak gazteen beharretara eta eskaeretara egokitzea

- * *BOEak esleitzeko zozketa-oinarriak idaztea.*

3.1.7 Etxebizitza hutsak alokairuan jartzea sustatzea, eta etxebizitza horien ehuneko handi bat gazteentzat izango dela bermatzea

- * *Partikularren etxebizitza hutsak alokatzeko tramitazioa.* Alokatzeko bulego hori Eskubide Zibilen Fundazioa-GKEko langileek kudeatzen dute, gure eraikinean dute bulegoa eta gure langileekin batera aritzen dira herritarrei informatzeko eta laguntzeko eginkizunetan.

3.1.9 Udalentzako diru-laguntzak martxan jartzea, udalek lurzoru-ondareak sor ditzaten etxebizitza babestuak egitea sustatzeko

* *Babes Ofizialeko Etxebizitzak.*
gazteentzako zenbateko aurrekontua erabili den.

Ezin da zehaztu 30 urtetik beherako

KIROL SAILA.

Kirol Zuzendaritza.

5.8.1 Kirol-ekipamenduak gazteen egoera eta beharretara egokitzea (ordutegiak eta prezioak)

* *Kirol-ekipamenduak eta -eskaintza etengabe egokitzea.* 0,00 €

5.8.2 Hurbileko Kirol Ekipamenduen eskaintza handitzea

* *Ekipamenduen eraikuntza:*
- *Kiroldegia eta igerileku estalia San Andres Zentro Zibiko berrian*
aurrekontuak 6.000.000 euroko zenbatekoa egin du. Horiek herritar guzientzat dira, ez bereziki gazteentzat. Lehen 2 ekintzen aurrekontua Hirigintza Sailari dagokio. Azken 3 ekipamenduak eraikitzeke
- *Kiroldegia eta igerileku estalia Ibaiondoko Zentro Zibiko berrian*
- *Igerileku olinpiar estalia eraiki da Mendizorrotzan*
- *Gamarako kirol-konplexua egokitu eta hobeto jarri da*
- *2 frontoi eraiki dira Lakuako zentro zibikoan*

5.8.3 Kirol-aniztasuna sustatzea, diziplina anitzeko eskaintza garatuz

* *Herritarrentzako kirol-eskaintza.*
herritar guztiei zuzenduta dago, ez berariaz gazteei. Aurrekontua, guztira, 2.142.450 eurokoa da,

HEZKUNTZA SAILA.

Hezkuntza Zuzendaritza

2.1.2 Ikastetxeetan informazio-zerbitzuak eta lanbide-orientaziorako zerbitzuak sustatzea, eta gazteei beren heziketa-ibilbidea hautatzeko eta enplegua bilatzeko aholkuak ematea.

* *“Pedro Anitua” osabidezko hezkuntzarako partzuergoa programa. Hona hemen partzuergoaren helburua: eskola-sistemara egokitu ez diren nerabeei laguntzea eta haien hezkuntza-gabeziak eta gabezia sozialak konpentsatzea. Egun, bi formatu hartzen ditu bere baitan, osabidezko hezkuntza eta lanbide-hastapena.* 385.000,00 €

2.1.5 Lanbide Heziketari prestigioa emateko eta hartara gazteak erakartzeko planak sustatzea

* *LH sustatzeko Partzuergoaren programa. Partzuergoaren zentro onuradunak Jesus Obrero eta Diocenasas dira Gasteizen. Partzuergoa osatzen duten erakundeek aurrekontu-plusa ematen diote zentro horiei, eta, horri esker, lanbide-prestakuntzako eskaintza bultzatzen dute lanbide-hastapenean zein iraunkorrean, gaueko ordutegian txandak eginda eta hobekuntza-ikastaroak emanda.* 993.272,00 €

2.4.2 Eskolako eta eskolatik kanpoko jardura guztietan balioetan hezteko sustatzea, eta ikastetxearen urteko planean hezkuntza-mota hori sartzeko jarraibideak ezartzea

* *Ikasleen gurasoentzako prestakuntza-programa, guraso-eskolek eta mintegiek osatua. Eskolak jardura sistematikoak dira, ikasturteak iraun bitartean ematen direnak, eta mintegiak, berriz, jardura zehatzak dira, eta elkarren segidako bi astetan 4 saio egiten dira.* 68.403,00 €

* *Eskolaz kanpoko ekintzak eta ekintza osagarriak diruz laguntzeko deialdia, lehentasuna ematen zaiola hezkuntza-behar bereziak dituztenei integratzen laguntzeari eta etxeko eta eskolako eremuetako erantzukidetasunari.* 65.000,00 €

2.5.3 Ikastetxearen curriculum-proiektuan hurbileko errealitatea nahiz Europako ingurune soziokulturalaren errealitatea sartu ahal izatea sustatzea eta erraztea

*[“]Vitoria-Gasteiz heziketarako espazio gisa” programa. Honako hauek hartzen ditu bere baitan ekintza-multzoak: 28.000,00 €
 * Historia, arkitektura, hirigintza eta ingurumena aintzat hartuta, Gasteizekin lotura duten curriculum-materiala egitea eta argitaratzea. Programa horrek hainbat aurrekontu-saili eragiten dio

* Hiria, bertako zerbitzuak, eta hiriaren ingurunea ezagutzeko ibilbideak eta trukeak antolatzea.

2.5.4 Ikasleek komunikazio-trebetasunak (hizkuntza-, teknologia- eta harreman-mailakoak) eskura ditzaten programak abian jartzea, ingurunearekiko duten erlazioa hobetzeko

* “Gasteiztxo” informazio-programa: prentsa-, irati- eta telebista-tailerrak egiten dituzte ikasleek. Horietan, komunikabideen lan-metodologia erabiliz eta kazetari-lanak eginez, hiriari buruzko ezagutza praktikoa erabilerak ikasteko lanak egiten dituzte, eta, ondoren, albistegi bat egiten dute euskarri desberdinetan (egunkaria, irratia edo telebista). 63.907,00 €
 Hainbat aurrekontu-saili eragiten dio

5.5.5 Gizarte-egoera ahuleneko geografia-eremuei eta giza taldeei ere kultura eskura izateko aukera ematea

* Adierazpen eta Arte programa; Adierazpen Dramatikoko tailerrak, DBHko ikasketa-prozesu osoan egiten da, eta horietan antzezpena oso-osorik lantzen da, antzezte-prozesua ikasten da, testua abiapuntu dela, hasieratik azken antzezpena egin arte. 8 tailer dira, bi ikasturte bakoitzeko, eta ikasmaterial osagarria ere badute, ikasgelan aurretik zein ondoren lantzeko. 99.859,88 €

* Adierazpen eta Arte programa: Kontzertu didaktikoak dira, eta edukiak eta metodologia derrigorrezko eskolaldi osoan lantzen dira, adinaren arabera egokitutako programazioari jarraiki; bestalde, programazio hori irasleekin aurretiaz adosten da. 40.400,00 €

GIZARTEGINTZA SAILA.

4.3.4 Gizartean desabantailan dauden 16 urtetik gorako gazteak heldutasunera igarotzeko programak sortu eta sustatzea

* “Gerokoa” programa: Adin-nagusitasunera arte familia-harrerako erregimenean egon diren eta familia hartzailarekin bizitzen jarraitu nahi duten gazteentzako gizarte-heziketako esku-hartzea. Programaren helburua da, batetik, gazteari laguntzea modu independentean bizitzea lagunduko dion autonomia pertsonala lortzen, eta, bestetik, gaztearen zaintza arduratu den familiari laguntzea beren artean lortutako bizikidetzaz izaten jarrai dezaten. 58.800,00 €

Gizarte Ekintza Zerbitzua.

4.3.2 Gizarte- eta hezkuntza-alorretan ingurune irekian (kalea, familia...) esku hartzeko programak eta ekipoa sustatzea nerabeentzat eta gazteentzat; esku-hartze hori lurralde batean egingo da, gizarte-eragileekin elkarlanean: sare-lana

* Kale-hezkuntzako programa. Ingurune irekiko gizarte-heziketako esku-hartzea da, eta nerabearen gizarte-egoera edo gizarte-sistema du oinarri; esku-hartzea prebentzio-mailakoa da eta nerabearen baliabide pertsonalak bultzatzeko, haren garapen-prozesua optimizatzeko. 606.033,90 €

4.3.6 Oinarritzko Errenta jaso ahal izateko gutxieneko adina 23 urtera jaistea

* Gazteak programa; familia-ingurunerik ez duten edo galtzeko arriskua eduki eta familian geratzeko aukera gal dezaketan 23 urteko gazteei laguntza ekonomikoa ematea (Oinarritzko Errenta jaso ahal izateko 23 urte bete arte).

77.677,20 €

Haur eta Familia Zerbitzua.

4.3.2 Gizarte- eta hezkuntza-alorretan ingurune irekian (kalea, familia...) esku hartzeko programak eta ekipoa sustatzea nerabeentzat eta gazteentzat; esku-hartze hori lurralde batean egingo da, gizarte-eragileekin elkarlanean: sare-lana

* Familiari laguntzeko zerbitzuak: Bitartekotzako programa eta familia-terapiako programa. Gurasoen eta seme-alaba nerabeen arteko liskarrei konponbidea emateko bitarteko eraginkorrak dira, eta, horrezaz gain, tresna egokiak dira irtenbide aproposen bidez gurasoen eta seme-alaben arteko arazoei irtenbidea emateko, eta familiak dituen desadostasunak negoziatzeko testuinguru egokia prestatzeko. 115.920,00 €

Familia-terapia: 74.520 €;

Familia-bitartekotza: 41.400 €.

* Arriskuan dauden familiak eta adingabeak identifikatzea. Krisi-egoeran egoteagatik seme-alabak babesteko, hazteko eta hezteko sistema nolabait kalteturik duten familientzat eta adingabeentzat da, eta zerbitzu publikoek esku hartzea dakar egoera aztertzeke, eta beharrezkoak diren babes- eta/edo ordezkapen-neurriak hartzeke.

40.000,00 €

14 eta 18 urte bitarteko gazteentzat kalkulatu

da aurrekontua. Programaren aurrekontua, guztira, 165.000 €-koa da.

4.3.4 Gizartean desabantailan dauden 16 urtetik gorako gazteak heldutasunera igarotzeko programak sortu eta sustatzea

* Adingabeei laguntzeko zerbitzua. Lanaurreko eguneko zentroa bizikidetzat-motako heziketa eta prestakuntzako esperientzia da, babesik gabe dauden gazteentzat. Horrela, gizarte eta lanerako integrazio egokia lortzen da.

772.218,70 €

Programen aurrekontu orokorra da hori.

Baina kontuan izan behar da aurrekontu horren zati bat 14 urte baino gutxiago dituztenentzako programak egiten dituzten eguneko zentroekin lotura duten beste programa batzuetarako erabiltzen dela, eta adin-tarte hori ez da gazteen multzoan sartzen.

* Eguneko zentroak: Bizikidetzat-motako heziketa-esperientzia da, adingabearen garapen integrala bultzatzen da eta familiarekin ere esku-hartzen da, guraso-rolak beren gain har ditzaten.

* Adingabeei laguntzeko zerbitzuak (3 eta 18 urte bitartean): eguneko zentroak, etxe funtzionalak.

900.000,00 €

Familia-harrerako programa

13 eta 18 urte bitartekoentzat kalkulaturako aurrekontua. Programaren aurrekontua, guztira, 2.395.000 eurokoa da. Etxe funtzionalak: 2.120.000 €; harrera-familia: 275.000 €.

* "Bidatu" programa. Gehienez 8 urteko seme-alabak dituzten emakumeei laguntza materiala eta pertsonala ematen dien proiektua da. Bi pisutan gauzatzen da, pisu bakoitzak hiru amarentzako edukiera duela.

109.200,00 €

* VALEO desbinkulazio-programa. Laguntza pertsonala, soziala eta ekonomikoa ematen die 18 urte bete dituzten gazteei, eta adingabeentzako laguntza-zerbitzuak jaso badituzte ere beren familia-ingurunean integratzeko zailtasunak dituztenei. Laguntza pertsonala hezitzaile batek ematen du kasu bakoitzaren ezaugarrien arabera denbora-epean.

55.500,00 €

Haur eta Familia Zerbitzuarena

Gizarteratze Zerbitzua.

4.3.3 Gizarte-eragileek parte har dezaten bideak sustatu eta abian jartzea, baita parte hartzen duten eragile guztien arteko koordinazioa hobetzea ere

* Abetxukoko ekimen-etxea. Garai batean ikastetxea izandakoa erabiltzeko baimena eman dute, auzoko talde eta elkarteentzako egoitza izan dadin, bai eta auzoan zein gizartean integratzeko jarduerak antolatzeke ere.

67.185,99 €

4.3.4 Gizartean desabantailan dauden 16 urtetik gorako gazteak heldutasunera igarotzeko programak sortu eta sustatzea

* Gizarte- eta lan-arloko jardueren programa da. Horren barruan, laguntza psikosoziala emateko ekintzak egiten dira, eguneroko bizitzan laguntzen da, gizarte- eta lan-arloko aholkuak eta orientazioa ematen da, gizarteratzeko eta laneratzeko laguntza ematen da eta gizarteratzearen eta laneratzearen jarraipena egiten da.

124.193,79 €

LEHENDAKARITZA SAILA.

Gazteria Zerbitzua.

4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

* Gazteei sexualitateari buruzko aholkuak emateko "Asexoria" udal-zerbitzua.

46.479,00 €

4.1.4 Ikastetxeetan eta unibertsitatean osasun-hezkuntza sustatzea

* - DBHko eta irakaskuntza ertaineko ikastetxeetan hitzaldiak ematea, sexualitatearekin lotuta hirian gazteentzat zer baliabide dauden jakinarazteko, eta sexualitateari buruzko gazteentzako "Asexoria" udal-zerbitzua ezagutarazteko.

3.382,03 €

- Giza sexualitateari buruzko unitate didaktikoak ezagutaraztea.

5.1.2 Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, elkartean biltzearen aldeko ekimenari babesa emateko

* *Erdi: elkarte eta boluntarioen agentzia.*

340.269,00 €
Gasteizko Udalari dagokion ekarpena, gutxi gorabehera, 200.140 eurokoa da; gainerakoa beste 2 erakunde laguntzaileei dagokie: Foru Aldundia eta Caja Vital Kubxa.

5.2.1 Giza baliabideak eta baliabide materialak optimizatuz, Gazte Informazio Sarerako telematika bidezko sarrera-guneak zabaltzea, eta informazioa hedatzeko bide berriak sortzea

* *Informazioa deszentralizatzea:*

13.725,00 €

- PKTenteres aldizkaria (5.000 ale, 9 hilabeteko epean), gazteentzako dauden jardueren buruzkoa, bertan parte hartzeko atalak dituela. Informazio-guneak: 4.725 € eta PKTenteres aldizkaria: 9.000 €.

- Informazio-guneak: panelak zentro zibikoetan, ikastetxeetan eta elkarten egoitzetan. Horietan, GIUBaren informazioa biltzen da eta zentroek antolatzen dituzten jarduerak eta gauzatzen dituzten proiektuak biltzen dira hiriko gazteei jakinarazteko.

* *Gazte Planaren Udal Bulegoa.*

0,00 €
Eragiten duen gastu bakarra teknikariarena da, eta Udalak bere gastutzat hartzen du.

* *Gazte Informazioko Udal Bulegoa, gazteentzako interesgarria izan daitekeen mota guztietako informazioa haiek eskuragarri izan dezaten beharrezkoak diren moduak ezartzeko, eta komunitate-bizitzan sar daitezen eta parte har dezaten laguntzeko.*

11.902,50 €

5.2.5 EAEko gazte-ekipamenduen sarea indartzea

* *Gazteen Kluben zerbitzua; gizarte eta hezkuntzako beste aukera bat, gazteen aisialdirako. Gazteentzako 12 klubek osatzen dute sarea, astelehenetik ostiralera irekitzen dituzte eta jarduera osagarriak eskaintzen dituzte asteburuetan eta oporraldietan.*

254.706,67 €
Gutxi gorabehera aurrekontua 410.000, 00 €-koa da. Gasteizko beste elkarte batzuekin batera kudeatuta

5.3.1 Gaueko aisiaren esparruan abian jartzen diren ekintzen segimendua eta ebaluazioa egitea, alor horretan esku-hartzeren bat egiten duten eragileekin elkarlanean

* *GAUEKOAK: gazteentzako gaueko aisialdia asteburuetan.*

5.6.2 Aisialdiko jardueretan euskararen erabilera sustatzeko administrazioek egiten dituzten diru-laguntza deialdiak eta kontratuak arautzea

* *Aisialdiko jarduerak kudeatzen dituzten enprekin sinatutako kontratuetan adieraztea beharrezkoa dela ludoteka, ludokluba eta gazte-kluba zerbitzuko begiraleak elebidunak izatea.*

0,00 €
Zeharkako kudeaketa aisialdiko enpresen bidez

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA.

4.1.1 Gazteen osasunarekin zerikusia duten gaiei buruzko baliabideen gida elkarreragilea sortzea

* *Gazteen osasunarekin zerikusia duten gaiei buruzko baliabideen gida elkarreragilea sortzea.*

6.428,00 €

4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

* *Hainbat jarduera egitea jarritako helburuak bete ahal izateko, eta, horretarako, drogen fenomeno osoa jorratzea. Droga-mendekotasunen Udal Planaren barruan sartzen da ekintza, eta sentsibilizazioko jarduerak hartzen ditu bere baitan; esate baterako, ikastaroak eta programak ikastetxeetan.*

79.486,00 €
Berariazko jardueren dagokio. Iazkoa kontuan hartuta kalkulatu da aurrekontua.

4.1.4 Ikastetxeetan eta unibertsitatean osasun-hezkuntza sustatzea

* *Programak egitea, arrisku-faktoreekin, patologiekin, eta zerbitzuen erabilerekin lotutako kontzeptuak eta ezagutzak transmititzeko, bai eta ezbeharrik izanez gero zer egin behar den azaltzeko ere.*

6.760,00 €

izarte Gaietarako Zinegotzigoa

4.1.5 Eragile bitartekariak hezi eta sentsibilizatzea, gazteriaren osasun-arazoak konpontzeko duten erantzukizunari buruz

- * Eragile bitartekariak hezi eta sentsibilizatzea, gazteriaren osasun-arazoak konpontzeko duten erantzukizunari buruz.

3.214,00 €
Iazko aurrekontua, KPlari dagokion
gehituntza gehituta.

EKONOMIA SUSTAPENA ETA ENPLEGUA.

1.4.7 Udalek gazteentzako enpresa berriak sortzeko tokiak aldi baterako uztea

- * Lokalak (enpresa-zentroak) prezio publikotan alokatzea, lehendabiziko enpresa-proiektua abian jartzeko:
Iparraldeko zentroak eta Jundizeko industrialdea (14 industria-pabilioi eta 10 lokal).

zenbatekoa gehituta, berezko aurrekontu-saila duena.

Enpresei laguntzeko zerbitzuak: Enpresa-kudeaketaren diagnostikoa; informazio-zerbitzua; EUZak erabiltzeko azken etaparen ondoren beste tokiren batean kokatzeko aholkularitza; enpresaren eremu funtzionalekin lotutako jardunaldi-programa; enpresaren kudeaketari buruzko on-line prestakuntza; hitzarmenak kreditu-erakundeekin, enpresek finantzatzeko baldintza hobeak lor ditzaten.

12.000,00 €

Enpresentzako Laguntza Tekniko Zerbitzuen

Enplegu Sustapenerako Zerbitzua

1.5.2 Gazteen enpleguaren kalitateari buruzko araudia (kontratazioa, laneko segurtasuna eta osasuna...) egiteko irizpideak eta balioak adostea

- * Udalaren Beka Proiektua:

1. Ekintzaile gazteentzako udalaren beka-programa, nork bere enpresa-plana egitea barne hartzen duela.

2. Beste norbaitek kontratatzeari dagokionez, enpresan prestakuntza praktikoa egiteko bekak, baldin eta jarduerak gaztearen lanbide-profilarekin lotura zuzena badu, harekin bat datorren lehendabiziko lana errazago lor dezan.

egiteko bekak: 90.000 €.

115.000,00 €

Udalaren Beka Programa
ekintzaile gazteentzat:

25.000 €. Enpresan prestakuntza praktikoa

Ekonomia Sustapenerako Zerbitzua

1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea

- * Gaztenpresa proiektua. 18-30 urteko gazteek gidatutako mikroenpresa-proiektuei laguntza ematea, aholkuak ematea eta interes baxuko maileguak eskaintzea.

0,00 €

Euskadiko Kutxak ordaintzen du aurrekontua

ZERBITZU OROKORRAK

0.4.4 Euskal erakunde eskudunen konpromisoa, ETaren terrorismoaren aldekoak diren, eta demokrazia mehatxatu edo horren aurkakoak diren pankartak, pintadak eta paskinak kentzeko.

- * Euskal erakunde eskudunen konpromisoa, ETaren terrorismoaren aldekoak diren, eta demokrazia mehatxatu edo horren aurkakoak diren pankartak, pintadak eta paskinak kentzeko.

CESPA enpresak kentzen ditu eta aipatutako elementu horiek hautematea patruilen ohiko jardueretako bat da.

DONOSTIAKO UDALA.

KULTUR ETA TURISMO EKINTZETXEA

5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

* Donostiako Kultur eta Turismo Ekintzetxeak (KTE) antolatutako festa-jardueren programa: Euskal Jaiak, Inauteriak eta Aste Nagusia (Paseo Berriko zeharkaldia igeri egiten, Su Artifizialen Nazioarteko Lehiaketa; gazte epaimahaia, street basket eta musika-kontzertuak).

Euskal Jaiak: ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den. Aurrekontua, guztira, 154.738 €-koa da.

GIZARTE ONGIZATEKO ZUZENDARITZA

Adineko pertsonen atala

3.2.1 Etxebizitza-gaietan, autonomia pertsonaleko aukera berriak sustatzea, hezkuntza- eta dibulgazio-ekintzen bitartez

* Ikasleen eta adinekoen arteko bizikidetza-programa, adinekoen etxean.

Ezin da zehaztu 18 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 19.128 €-koa da

4.3.2 Gizarte- eta hezkuntza-alorretan ingurune irekian (kalea, familia...) esku hartzeko programak eta ekipoan sustatzea nerabeentzat eta gazteentzat; esku-hartze hori lurralde batean egingo da, gizarte-eragileekin elkarlanean: sare-lana

* Familian esku-hartzeko programa, familia gizarte-sarean integra dadin laguntzeko. gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den. Zerbitzuaren aurrekontua, guztira, 326.869 €-koa da

Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko

Prebentzio, Haur eta Familia atala

4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

* Hezkuntza afektibo-sexuala, sexualitateari buruzko ikuspegi positiboa transmititzeko gazteei.

Aurrekontua, guztira, 30.171 €-koa da. Ezin da zehaztu zenbat erabili den 14 eta 20 urte bitarteko gazteentzat.

* "Mimoarte": Mimo-antzerkia da, eta hainbat esketx bidez alkohol-kontsumoarekin lotura duten egoerak antzeztzen dira.

1.500,00 €

* Eskola-eremuan eta gaueko aisialdian arriskuak murriztea.

2.366,60 €

* Droga-mendekotasunak Prebenitzeko Tokiko Plana. gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den.

Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko

4.1.4 Ikastetxeetan eta unibertsitatean osasun-hezkuntza sustatzea

* Zinea irakaskuntzan: osasun-hezkuntza ikasgeletan integratzea. gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den. Zerbitzuaren aurrekontua, guztira, 29.292 €-koa da.

Ezin da zehaztu 14 eta 18 urte bitarteko

41.5 Eragile bitartekariak hezi eta sentsibilizatzea, gazteriaren osasun-arazoak konpontzeko duten erantzukizunari buruz
 * *Osasun-hezkuntzari buruzko prestakuntza Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan (DBH) eta Lanbide Heziketarako Ikastetxeetan (LHI).* Ezin da zehaztu 14 eta 18 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den. Zerbitzuaren aurrekontua, guztira, 11.569 €-koa da

* *Haurrekin esku-hartze komunitarioa izateko programa, Altza/Larratxo, Loiola/Martutene/Amara Berri, Bidebieta eta Intxaurren auzoetan, adingabeek babesgabeko egoerak izan ez ditzaten.* Ezin da zehaztu 14 eta 16 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den. Zerbitzuaren aurrekontua, guztira, 183.542 €-koa da

* *Aisialdiari buruzko prestakuntza gazteekin aritzen diren bitartekariarentzat.* 5.118,00 €

4.3.2 Gizarte- eta hezkuntza-alorretan ingurune irekian (kalea, familia...) esku hartzeko programak eta ekipoen sustatzea nerabeentzat eta gazteentzat; esku-hartze hori lurralde batean egingo da, gizarte-eragileekin elkarlanean: sare-lana

* *Guraso-trebetasunei buruzko programa.* Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 13.122 €-koa da.

* *Ingurune irekian heztea, ezaguerak, gaitasunak, jarrerak eta interesak landu daitezkeen sustatzeko, eta hartara, arrisku sozialeko eta pertsonaleko egoerei aurre egiteko nahikoa baliabide izan ditzaten gazteek.* Zerbitzuaren aurrekontua, guztira, 254.891 €-koa da. Ezin da zehaztu 14 eta 18 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den.

* *Nerabeei laguntzeko programa, beren gizarte-ingurunearekin harreman hobea izan dezaten.* 88.054,00 €

4.3.3 Gizarte-eragileek parte har dezaten bideak sustatu eta abian jartzea, baita parte hartzen duten eragile guztien arteko koordinazioa hobetzea ere

* *Babesik gabe dauden adingabeen egoera soziofamiliarren balorazioa.* Ezin da zehaztu 14 eta 18 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den. Zerbitzuaren aurrekontua, guztira, 51.008 €-koa da.

4.3.4 Gizartean desabantailan dauden 16 urtetik gorako gazteak heldutasunera igarotzeko programak sortu eta sustatzea

* *Osabidezko hezkuntza, beren interesetara ondoen egokitzen den hezkuntza- eta lan-prozesua amaitzen lagunduko dien gaitasunak izan ditzaten.* 63.654,00 €

GAZTERIA, HEZKUNTZA, LANKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN ZUZENDARITZA

Hezkuntzako Bulegoa

0.3.10 Hezkuntza-komunitatean elkarriketarako foro eta esparruak sustatzea, gatazkak konpondu eta indarkeria gaitzesteko.

* *Klik eta klik: Nerabeek, jolasten diren bitartean, hainbat balio unibertsal landu ditzaten prestatutako programa da eta balio horiek gaztaroan eta helduaroan ezinbesteko erreferentzia izango dira (lankidetzak, tolerantzia, elkarriketa, talde-lana, etab.).* 6.180,00 €

2.5.1 Ikastetxeen eta udalen eta gizarte-eragileen arteko lankidetzak-hitzarmenak sina daitezkeen sustatzea, jarduerak elkarrekin abian jartzeko eta guztiontzat onak diren guneak denok erabiltzeko

* *Tailer didaktikoak Chillida Leku museoan.* Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den. Aurrekontua, guztira, 12.380 €-koa da

* *Hezkuntza-programen udal-gidaliburua.* Ezin da zehaztu 14 eta 18 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den. Aurrekontua, guztira, 10.815 €-koa da

* *Diru-laguntzak hezkuntza-programetarako.* Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 145.070 €-koa da.

* *Goizeko Antzerki saioak (eskolako egutegian, irailtik ekainera).* Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den. Zerbitzuaren aurrekontua, guztira, 4.952 €-koa da.

2.5.2 Eskola-ordutegitik eta/edo -egutegitik kanpo, ikastetxeak, kirol-guneak eta beste gune batzuk irekitzea, ikasi edo kontsultak egin ahal izateko, bai eta beste zenbait kultura-jardueratarako ere

* *Ikasgelak. Bi kultur etxe ireki dira (Egian eta Ernest Lluch izenekoak Amaran), eta ikasteko ikasgela bat kultur etxe guztietan azterketa-garaietan (urtarrila/otsaila eta maiatza/ekaina).* 4.952,00 €

Gazte Bulegoa

0.4.2 Sentsibilizazio-programak eta Estatuko gazteekin eta Europar Batasuneko gazteekin truke kulturalako programak egitea, euskal gazteen irudi positiboa zabaltzeko, indarkeriarekin loturarik ez duena.

* *Gazteen arteko trukeak.* 18.570,00 €
laguntzen du (Gazteak Europarekin Programa). Europar Batasunak zerbitzua finantzatzen

5.1.2 Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, elkarrekin biltzearen aldeko ekimenari babesa emateko

* *Diru-laguntzak haurren eta gazteen sektorean jarduerak antolatzen dituzten elkarteak.* laz sortutako funtsa: 45.800,76 €.

5.2.1 Giza baliabideak eta baliabide materialak optimizatuz, Gazte Informazio Sarerako telematika bidezko sarrera-guneak zabaltzea, eta informazioa hedatzeko bide berriak sortzea

* *"Mari" izeneko Gazte Informaziorako Bulegoa, Kontadores eta Martuteneko gazte-informaziorako guneak eta gazte-informaziorako antenak.* 68.426,00 €

5.2.5 EAEko gazte-ekipamenduen sarea indartzea

* *Gros, Amara, Bidebieta (Kontadores), Martutene eta Egia auzoetako gaztelekuak eta Antigua auzoko gazteak dinamizatzeko zerbitzua (lehen azoka zeneko eraikina).* 462.087,00 €

* *Egia auzoko eta Kontadores (Bidebieta auzoa) gaztelekuak handitzea.* 682.766,00 €

5.2.6 Gazteria-zerbitzuen eskuduntzak zehaztea: antolaketa-egitura, eskaini beharreko zerbitzuak, gizarte-eragileekin elkarlanean aritzeko formulak eta diru-hornidura

* *Tokiko Gazte Plana.* Planeko jarduera guzti-guztiekin dute bere deskripzio-fitxa eta horretarako ezarritako aurrekontu-sailak finantzatzen du, dagokion aurrekontuaren barruan.

* *Gazte Planaren Udal Bulegoa: Donostia Gazte Planarekin.* 27.192,00 €
Donostiako Udalak eta Gipuzkoako Foru Aldundiak (GFA) lankidetzaz hitzarmena sinatu zuten 2004an, Udalari giza bitartekoak eta baliabide materialak emateko, horien bidez II. Gazte Planaren lanean jarraituko dutela ziurta dadin eta Gazte Informaziorako Bulegoak zabalik jarrai dezaten sustatu dadin. Horrenbestez, GFAk 66.000 € eman ditu eta Donostiako Udalak 26.400 €.

5.3.2	Ikus-entzunezko, informatikako eta teknologia berrietako aisialdiko programa publikoak egitea	
* <i>Jarduerak, tailerrak eta topaketak programatzea 6 gazte-ekipamendutan; Gros, Amara, Bidebieta (Kontadores), Martutene, Egia eta Antigua auzoetako gaztelekuak.</i> Ezin da zehaztu horretarako zenbateko aurrekontua erabili den.		
5.5.1	Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko	
* <i>Musika Gelak: entsegarako lokalak Egiako kultur etxean.</i>		15.450,00 €
* <i>Jarduera-programa: Gaztemaniak!: urteko kontzertu-zikloa; “Elektronikaldia” (musika elektronikoko jaialdia); astialdia Gabonetan: “Gabonak zuretzat”; Donostia Hiria pop-rock lehiaketa; eta Gazteen Antzerki Topaketa.</i>		37.411,00 €

Berdintasunaren eta Giza Eskubideen atala

0.3.1	Eusko Jaurlaritzaren sailen artean baterako urteko funtsa sortzea, hezkuntza arautuan eta arautu gabeen Gazte Indarkeria Prebenitzeko jarduerak abian jar daitezen diru-laguntzak emateko.	
* <i>Bakea sustatzeko proiektuetarako diru-laguntzak.</i> gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa izan den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 38.110 €-koa da. Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko		
0.3.2	Familiari laguntzeko programak abian jartzea, indarkeriazko jarrerak eta portaerak antzemateko, eta indarkeriarekin, bortxarekin edo mehatxuekin zerikusia duten delituak egin edo zigorrak bete dituzten gazteak demokraziaren balioetan hezteko.	
* <i>Donostiako Giza Eskubideei buruzko ikastaroak</i>		25.750,00 €
0.3.6	Gazteen artean askatasunaren balioa sustatzea, zenbait estrategiaren bidez.	
* <i>Sarean lan egitea, Hiri Hezitzaileen taldea osatzen duten udalerriekin.</i> horretarako. Ez dago aurrekontu-sailik jarduera		
0.4.1	Gizartea sentsibilizatzeko kanpaina; helburua da gazteei ikusaraztea giza eskubideak errespetatzea, indarkeria eza eta justizia bizikidetzaren zutabeak direla.	
* <i>9. topaketak Gorazde hiriarekin (Bosnia Herzegovina)</i>		743.122,00 €
* <i>Zinema eta Giza Eskubideen topaketak.</i> gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Aurrekontua, guztira, 34.601 €-koa da, eta oraindik ez da zehaztu Kultura Udal Patronatuak emandakoa. Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko		
* <i>Abenduaren 10a: Giza eskubideen nazioarteko eguna ospatzeko jarduerak. Ekitaldi nagusia udalbatza-aretoan izan zen; bertan, “Minutu bat sentitzeko” lelopean hainbat gizarte-talde eta -sektoretako ehun herritar inguruk, pertsona ezagunek eta ez-ezagunek minutu batez testu bat, olerki bat, bertso bat eta tankerakoak irakurri zituzten.</i> Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Aurrekontua, guztira, 9.253 €-koa da.		
* <i>Sentsibilizatzeko eta balioetan hezteko programa.</i> Ezin da zehaztu gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den; zerbitzuaren aurrekontua, guztira, 77.250 €-koa da.		
* <i>Donostia munduen artean. Pertsonen askatasunaren alde, desberdintasunerako eskubidearen alde eta intolerantziaren aurka egiten laguntzeko programa.</i> Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Zerbitzuaren aurrekontua, guztira, 40.170 €-koa da.		
* <i>Aniztasunaren/gutxiengoaren aldeko programak.</i> gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Zerbitzuaren aurrekontua, guztira, 35.535 €-koa da. Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko		
* <i>Elkartasunaren eta boluntariotzaren kanpaina.</i> gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 21.630 €-koa da. Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko		
0.4.2	Sentsibilizazio-programak eta Estatuko gazteekin eta Europar Batasuneko gazteekin truke kultureko programak egitea, euskal gazteen irudi positiboa zabaltzeko, indarkeriarekin loturarik ez duena.	
* <i>Senidetutako hiriak: Sahara, oporrak bakean.</i> erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 37.141 €-koa da. Ezin da zehaztu 14 urteko gazteentzat		

* *GKEen koordinatzailea.*
gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Aurrekontua, guztira, 19.081 €-koa da.

Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko

* *Garapenerako Lankidetzarako laguntzak.*
gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Aurrekontua, guztira, 664.357 €-koa da.

Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko

0.4.3 Kanpainak egitea biktimei elkartasuna adierazteko, eta gazte-indarkeriaren arazoari buruz sentsibilizatzeko eta kontzientziatzeko.

* *Giza Eskubideen Institutua (Itsasargi).*

* *Abenduaren 23a: terrorismoaren eta jazarpen-indarkeriaren biktimei direnei laguntzeko eta elkartasuna adierazteko ekintzak. Herritarrek udaletxearen aurreko aldean elkartzen dira kandelak eskuetan dituztela, elkarbizitza baketsuaren adierazpen moduan.*

Ezin da zehaztu. Aurrekontu guztia 8.875 €-koa da.

* *Terrorismoaren Biktimen Udal Foroa dinamizatzeko jarduerak.*

Ezin da zehaztu, aurrekontu guztia 6.180 €-koa da.

2.4.2 Eskolako eta eskolatik kanpoko jarduera guztietan balioetan hezteko sustatzea, eta ikastetxearen urteko planean hezkuntza-mota hori sartzeko jarraibideak ezartzea

* *Bidezko merkataritzari buruzko sentsibilizazio-kanpaina.*
urteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Aurrekontua, guztira, 6.190 €-koa da.

Arloarekin lotutako ekintza. Ezin da zehaztu 14 eta 15

IRI MANTENIMENDU ETA ZERBITZUETAKO ZUZENDARITZA

Artikutzako finka

2.5.4 Ikasleek komunikazio-trebetasunak (hizkuntza-, teknologia- eta harreman-mailakoak) eskura ditzaten programak abian jartzea, ingurunearekiko duten erlazioa hobetzeko

* *Artikutzako natura-eskola.*

46.350,00 €

MUGIKORTASUNEKO ZUZENDARITZA

5.3.1 Gaueko aisiaren esparruan abian jartzen diren ekintzen segimendua eta ebaluazioa egitea, alor horretan esku-hartzeren bat egiten duten eragileekin elkarlanean

* *Gaueko autobus-zerbitzuak linea nagusietan, eta, bereziki, Ilunbe aisialdiko zentrora doan linean, gaueko aisialdiko hainbat areto baitaude han.*

Ez dago aurrekontu-sailik jarduera horretarako.

TXEBIZITZAREN ENPRESA ERAKUNDE PUBLIKOA: DONOSTIAKO ETXEGINTZA

3.1.11 Gazteei Babes Ofizialeko Etxebizitzaren promozioen berri ematea sustatzea

* *Babes ofizialeko etxebizitzaren promozioei buruzko informazio-bulegoa.*

Ezin da zehaztu

3.1.4 Etxebizitza-tipologiak gazteen beharretara eta eskaeretara egokitzea

* *Gazteentzako apartamentuak (Montpellier).* 10.500.000,00 €

3.1.5 Alokatzeko dauden etxebizitzaren parke publikoa sustatzea, baita erosteko eskubidea ematen duen alokairu-mota ere

* *Babes Ofizialeko Etxebizitzak, alokairukoak, erosketa-aukera duen alokairukoak, eta erostekoak.* Ezin da zehaztu 30 urtetik beherako gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Aurrekontua 2005. urterako, guztira, 18.000.000 €-koa da.

3.1.7 Etxebizitza hutsak alokairuan jartzea sustatzea, eta etxebizitza horien ehuneko handi bat gazteentzat izango dela bermatzea

* *Alokabide-Etxebizitzak alokatzeko udal-programa.* Ezin da zehaztu 18 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Zerbitzuaren aurrekontua, guztira, 110.000 €-koa da.

UDALAREN MUSIKA ETA DANTZA ESKOLA

5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

* *"Donostia Hiria" Nazioarteko Lehiaketa piano-jotzaile gazteentzat.* Ezin da aurrekontua zehaztu.

DONOSTIAKO NAZIOARTEKO ZINEMALDIA

5.3.2 Ikus-entzunezko, informatikako eta teknologia berrietako aisialdiko programa publikoak egitea

* *Zinemaldiko Gazte Epaimahaia (Donostiako Nazioarteko Zinemaldia).* 20.600,00 €

DONOSTIAKO SUSTAPENA SA

5.5.5 Gizarte-egoera ahulenerako geografia-eremuei eta giza taldeei ere kultura eskura izateko aukera ematea

* *25 urtetik beherako gazteentzako deskontuak, Kursaal Fundazioaren musika berriak izeneko zikloko kontzertuetarako abonuetan.* Ez da aurrekontu-saila zehaztu jarduera horretarako.

Lana

1.1.4 Enplegua sustatzeko ekintza positiboko irizpidea aintzat hartzea administrazioak laneratze-arazoak dituzten gazteak kontratatzen dituzten enpresekin egiten dituen kontratuetan

* *Enplegua sustatzeko programa.*

Ezin da zehaztu

1.3.3 Langabeei ematen zaien laguntza pertsonalizatua indartzea orientazio-zerbitzuen bidez, lan-merkatuan sartu ahal izan daitezen. Orientazio-zerbitzuek gazte langabea hartu beharko dute, eta haren ibilbidearen jarraipen osoa egin beharko dute

* *Enplegu-zentroa: erabilera anitzeko areto interaktiboa da, kontsultak egin daitezke eta eskura dauden baliabideak erabil daitezke.*

Ezin da zehaztu 14 eta

30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 33.990 €-koa da.

1.6.2 Udalek laguntza osagarria ematea langabezia edo oinarritzko errenta kobratzen duten gazteei, laneratzen lagunduko dieten ikasketak egiteko eta lan-esperientzia emango dieten eginkizunak betetzeko.

* *Auzolan programa.*

Ezin da zehaztu

2.1.5 Lanbide Heziketari prestigioa emateko eta hartara gazteak erakartzeko planak sustatzea

* *Lanbide-hastapeneko zentroa.*

270.375,00 €

2.1.6 Gazteen prestakuntza-maila hobetzea, Informazioaren Teknologia Berriei (ITB) buruz duten ezagutza handituz eta enplegurako prestakuntzan eleaniztasuna sartuz

* *Edonostia.net: Teknologia Berrian Zentroa*

Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko

gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 618.000 €-koa da. Zenbateko horren %50 Udalak ordaindu du eta gainerako %50a Europar Batasunak, URBAN ekimenaren bitartez.

- *Teknologia berriei buruzko hastapen-saioak.*
- *Alfabetatze digitaleko tailerrak.*
- *Teknologia berriekin zerikusia duten alorretan espezializatzeko ikastaroak.*
- *Teknologia berriekin lotutako ekitaldiak, jardunaldiak, etab.*

2.2.2 Hurrengo lau urteetan, gazte langabe guzti-guztiei enpleguko, prestakuntzako, birziklatzeko, lan-praktiketako edo aldi baterako gizarte-laneko kontratuko esperientziaren bat eskaintzea (legealdian zehar, urtean %25i, hain zuzen ere)

* *Toki-garapeneko proiektuak kudeatzeko prestakuntza- eta enplegu-programa.*

Ezin da zehaztu

Jazzaldia

5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

* *Gaztejazz: Gazteentzako berriazko jarduerak Jazzaldiaren barruan (Donostiako Jazzaldia).*

113.300,00 €

Donostiako plan estrategikoa

4.3.3 Gizarte-eragileek parte har dezaten bideak sustatu eta abian jartzea, baita parte hartzen duten eragile guztien arteko koordinazioa hobetzea ere

* *Donostiako plan estrategikoa.*

100.000,00 €

Enpresei laguntzeko zerbitzua eta enpresa-sustapena

1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea

* *Enpresak sortzen eta sendotzen laguntzeko zerbitzua (Enpresa Sustapena).*

187.162,00 €

Aurrekontuaren zenbateko hori 30 urtetik beherako gazteentzat da, eta aurrekontu guztiaren %47,5 egiten du.

14.7 Udalek gazteentzako enpresa berriak sortzeko tokiak aldi baterako uztea

* Zentek (teknologia berrien enpresa-zentroa) eta Bidebieta.

Ezin da zehaztu.

* EBUZ (enpresa berritzaileen udal-zentroa).

Ezin da zehaztu

UDALTZAINGOA

Zerbitzu orokorren atala

1.2.1 Administrazio publikoetako plantillak berrantolatu eta berregituratzea, gazteentzako lanpostu berriak sor daitezen sustatzeko

* Udaltzainak: Udaltzaingoan, udako programako udaltzain laguntzaileak kontratatatzeko deialdia.

4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

* Bide-hezkuntza.

erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Zerbitzuaren aurrekontua, guztira, 30.900 €-koa da.

Ezin da zehaztu 14 eta 15 urteko gazteentzat

AUZOAK ETA HERRITARREN PARTAIDETZAKO BULEGOA

2.5.4 Ikasleek komunikazio-trebetasunak (hizkuntza-, teknologia- eta harreman-mailakoak) eskura ditzaten programak abian jartzea, ingurunearekiko duten erlazioa hobetzeko

* Entzunaldi publikoa hiriko gazteei. "Donostia iraunkortasunaren alde". Jarduerak:

Ezin da zehaztu 14 eta 17 urte bitarteko

gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Zerbitzuaren aurrekontua, guztira, 30.951 €-koa da.

- Proiektuan interesa duten astialdiko irakasle eta hezitzaileentzako informazio-saioak.
- Proiektuan interesa duten irakasle eta hezitzaileentzako prestakuntza.
- Lana aurkezteko aurretiazko saioa.

Ikastetxeetako lana:

- Ikastetxeen arteko topaketak. Eztabaida-prozesua amaitu ostean, ondorioak aterako dituzte eta dokumentu bakarra adostuko dute.
- Bideokonferentzia.
- Agiriaren aurkezpena udal-erregistroan.
- Entzunaldia.
- Udalaren jarduerak aztertu eta udalak adostutako hitzarmenen jarraipena egin.

PLAN OROKORRA BULEGOA

3.1.3 Udal arauak malgutzea, eraikuntza-mugak aprobetxamendu-terminoetan ezarriz, etxebizitza eraikigarrien gaineko maximoak ezarri beharrean

* Donostiako Plan Orokorra berrikustea.

Ezin da zehaztu

3.1.4 Etxebizitza-tipologiak gazteen beharretara eta eskaeretara egokitzea

- * *Gazteentzako eraikinak eta ekipamenduak eraikitzeko hirigintzako espazioak, Donostiako Plan Orokorren barruan.* Ezin da zehaztu

GAZTEDIAREN ATERPETXE ETA KANPINEN UDAL PATRONATUA

5.2.5 EAEko gazte-ekipamenduen sarea indartzea

- * *Gazteentzako aterpetxeak (Artikutza, Ulia eta Ondarreta).* Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 569.703 €-koa da.

KULTURAREN UDAL PATRONATUA

Komunikazio eta Irudia

5.2.1 Giza baliabideak eta baliabide materialak optimizatuz, Gazte Informazio Sarerako telematika bidezko sarrera-guneak zabaltzea, eta informazioa hedatzeko bide berriak sortzea

- * *Kulturaren Udal Patronatuko Komunikazio eta Irudia unitateak honako hauek kudeatzen ditu:*

patronatuaren web orria, hileroko jardueren buruzko agenda, kultur etxe guztietako instalazioei eta horiek eskaintzen dituzten jardueren buruzko informazio-liburuxkak, jardueren jakinei buruzko liburuxkak, kartelak, iragarkiak, marketin zuzena, prentsaurrekoak eta prentsa-txostenak.

Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 477.118 €-koa da.

San Telmo museoa

2.5.1 Ikastetxeen eta udalen eta gizarte-eragileen arteko lankidetzak hitzarmenak sinatu daitezkeen sustatzea, jarduerak elkarrekin abian jartzeko eta guztiontzat onak diren guneak denok erabiltzeko

- * *Ikasle-taldeentzako doako bisita gidatuak eta programak San Telmo museoa ezagutzeko.* Ez dago aurrekontu espezifikorik jardueren horretarako.

Udal-liburutegien sarea

5.3.2 Ikus-entzunezko, informatikako eta teknologia berrietako aisialdiko programa publikoak egitea

- * *Haur Liburuaren Dokumentazio Zentroa.* Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 442.995 €-koa da.

Kultur Ekintza Zerbitzua

5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturek, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

* *Kultur etxeetako jarduerak:* 60.000,00 €
Kasares-Altza KE: irrati-, graffiti- eta saskigintza-tailerrak, "Etengabeko Zarata" (besteak beste, heavy-, trash- eta metal-motako musika-kontzertuak).
Egiako KE: dantza garaikideaz sentsibilizatzeko programa, DJ-tailerra, argazkigintza-tailerra.
Loiolako KE: poltsiko-antzerkia, kale-antzerkia, zinea kalean, musika-zikloa, rol-jardunaldiak, estrategiak eta simulazioa.

* *Neguko denboraldiko antzerkia.* Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko
gazteentzat erabilgaitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 442.995 €-koa da.

5.5.5 Gizarte-egoera ahulenerako geografia-eremuei eta giza taldeei ere kultura eskura izateko aukera ematea

* *Gazteentzako deskontuak kultur etxeetan ematen diren ikastaroetan (%25eko deskontuak eta %40koak Gazte Txartelarekin).* Ez dago aurrekontu-sailik ekintza horretarako.

5.8.3 Kirol-aniztasuna sustatzea, diziplina anitzeko eskaintza garatuz

* *Mendia eta Natura zikloa (Okendo Kultur Etxea).* 5.150,00 €

Zine Unitatea

5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturek, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

* *Fantasiatzko eta Beldurrezko Zinemaren Astea.* Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko
gazteentzat erabilgaitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 349.774 €-koa da.

KIROLETAKO UDAL PATRONATUA

5.1.2 Funtzak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, elkarrekin biltzearen aldeko ekimenari babesa emateko

* *Diru-laguntzak kirol-klubei.* Iaz sortutako funtsa.
adierazi beharko litzateke aurrekontua. Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilgaitako aurrekontua zenbatekoa den. Aurrekontua, guztira, 360.607,26 €-koa da. Iazkoarekiko zenbateko aldea izan den

5.8.1 Kirol-ekipamenduak gazteen egoera eta beharretara egokitzea (ordutegiak eta prezioak)

* *Gazteentzako kirol-txartela.* 0,00 €

5.8.2 Hurbileko Kirol Ekipamenduen eskaintza handitzea

* *Udalak utzi dizkie instalazioak klubei eta ikastetxeei.* 0,00 €
9 kiroldegi utzi edo alokatzen dira ikasturtean hainbat kirol-jarduerara egiteko (igeriketa, saskibaloia, boleibola, etab.). Instalazioak dagoeneko abian dira eta
instalazioak erabiltzen uzteak ez du gastu ekonomikorik eragiten.

5.8.3	Kirol-aniztasuna sustatzea, diziplina anitzeko eskaintza garatuz	
* <i>Kirol-ikastaroen kanpainak: bata udako denboraldian eta bestea neguko denboraldian.</i>		Udako denboraldian: Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den, ekintza 2 eta 25 urte dituztenentzako baita. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 619.042 €-koa da. Neguko denboraldian: 6.180 €, 14 eta 18 urte bitarteko gazteentzat.

Kirol Arloa

5.8.1	Kirol-ekipamenduak gazteen egoera eta beharretara egokitzea (ordutegiak eta prezioak)	
* <i>Igeriketa-ikastaroa eskola-orduetatik kanpo.</i>		Ezin da zehaztu 14 eta 18 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Aurrekontua, guztira, 123.808 €-koa da.

EUSKARAREN UDAL PATRONATUA

5.6.1	Euskararen Aholku Batzordeak proposatutako estrategia-ildoak garatzea	
* <i>Euskara zinema-aretoetan.</i>		Ezin da zehaztu 14 eta 16 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 5.376 €-koa da.
* <i>“Euskara-ikaslea” txartela.</i>		Ezin da zehaztu gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 3.708€-koa da.
* <i>Koldo Mitxelena literatur saria.</i>		Ezin da zehaztu14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 40.412 €-koa da.
* <i>Lagunen artean hizkuntzarekin jolasean.</i>		Ezin da zehaztu 14 eta 16 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 9.991 €-koa da.
* <i>Auzoka (eskola-aldizkaria).</i>		Ezin da zehaztu 14 eta 18 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 25.628 €-koa da.

5.6.2	Aisialdiko jardueretan euskararen erabilera sustatzeko administrazioek egiten dituzten diru-laguntza deialdiak eta kontratuak arautzea	
* <i>Diru-laguntzak euskaraz lan egiten duten elkarteei.</i>		Ezin da zehaztu 14 eta 18 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 52.942 €-koa da.
* <i>Diru-laguntzak hiriko komunikabideei (Gaztetxulo, Hirutxulo eta Ttan Ttakun irratia).</i>		54.229,00 €

Euskara Arloa

5.1.2	Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, elkarreetan biltzearen aldeko ekimenari babesa emateko	
* <i>Euskara ikasteko diru-laguntzak.</i>		Iaz sortutako funtsa. Iazkoarekiko zenbateko aldea izan den soilik adierazi beharko litzateke aurtén. Ezin da zehaztu 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Aurrekontua, guztira, 202.088 €-koa da.

5.6.1 Euskararen Aholku Batzordeak proposatutako estrategia-ildoak garatzea

* *Antzerkia eskolan izeneko programa.*
gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Aurrekontua, guztira, 10.830 €-koa da

Ezin da zehaztu 14 eta 18 urte bitarteko

* *Donostia Opera Prima.*
aurrekontua zenbatekoa den. Zerbitzuaren aurrekontua, guztira, 6.929 €-koa da.

Ezin da zehaztu gazteentzat erabilitako

DONOSTIAKO MUSIKA HAMABOSTALDIA

5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

* *Interprete gazteen zikloa.*

Ezin da aurrekontua zehaztu.

5.5.5 Gizarte-egoera ahulenerako geografia-eremuei eta giza taldeei ere kultura eskura izateko aukera ematea

* *25 urtetik beherako gazteentzako deskontuak "Hamabostaldiaren lagunak" izeneko abonuetan eta musika-hamabostaldiko ikuskizun solteetako sarreretan.*
Ez dago aurrekontu-sailik jarduera horretarako.

OSASUN, INGURUMEN ETA KONTSUMO ZERBITZUA

Kontsumitzailearen Informaziorako Udal Bulegoa (KIUB)

2.5.4 Ikasleek komunikazio-trebetasunak (hizkuntza-, teknologia- eta harreman-mailakoak) eskura ditzaten programak abian jartzea, ingurunearekiko duten erlazioa hobetzeko

* *Kontsumo-ohiturei buruzko hitzaldiak gazteentzat, kontsumitzailearen informaziorako udal-bulegoak (KIUB) emanak.*

9.270,00 €

Eskola Osasuneko atala

4.1.4 Ikastetxeetan eta unibertsitatean osasun-hezkuntza sustatzea

* *Eskola-osasuna.*
gazteentzat erabilitako aurrekontua zenbatekoa den. Ekintzaren aurrekontua, guztira, 8.153 €-koa da.

Ezin da zehaztu 14 eta 16 urte bitarteko